
 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 114 

                       (protokols Nr.2,  1.§.1.1) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Eķītes” -6, Launkalnes pagastā,  

Smiltenes novadā atsavināšanu  

 

  Smiltenes novada dome izskata S.G., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 25.janvāra 

iesniegumu (reģ.Nr.290), kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma „Eķītes”-6, Launkalnes 

pagastā (dzīvokļa) atsavināšanai par summu 2500 euro (divi tūkstoši pieci simti euro). Samaksu 

vēlas sadalīt uz pieciem gadiem. 

 Nekustamais īpašums „Eķītes”- 6, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 900 0329, 

ir ierakstīts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.508 6 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

 Ar Smiltenes novada domes 2018.gada 27.decembra lēmumu Nr.683 (protokols 

Nr.15,1.§.2.5.) „Par nekustamā īpašuma „Eķītes”-6, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanu” noteikta atsavināšanas kopējā cena ir 2500 euro (divi tūkstoši pieci simti euro), 

t.sk. par zemi 500 euro (pieci simti euro) un 2000 euro (divi tūkstoši euro) par ēkām. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar S.G. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Eķītes” -6, Launkalnes pagastā 

pārdošanu par summu 2500 euro (divi tūkstoši pieci simti euro), nosakot, ka pirkuma 

maksu pircējs samaksā uz nomaksu piecu gadu laikā. 

2. Par atlikto maksājumu S.G. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem 

– nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 

3. Par lēmuma 1.punktu izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 115 

                       (protokols Nr.2,  1.§.1.2) 

 
 

Par nekustamā īpašuma „Rūpnieki” -1, Launkalnes pagastā,  

Smiltenes novadā atsavināšanu  

 

  Smiltenes novada dome izskata V.S., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 8.februāra iesniegumu 

(reģ.Nr.444), kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma „Rūpnieki”-1, Launkalnes pagastā 

(dzīvokļa) atsavināšanai par summu 2600 euro (divi tūkstoši seši simti euro). Samaksu vēlas 

sadalīt uz diviem gadiem. 

 Nekustamais īpašums „Rūpnieki”- 1, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 900 0327, 

ir ierakstīts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.533 1 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

 Ar Smiltenes novada domes 2018.gada 27.decembra lēmumu Nr.682 (protokols 

Nr.15,1.§.2.4.) „Par nekustamā īpašuma „Rūpnieki”-1, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanu” noteikta atsavināšanas kopējā cena ir 2600 (divi tūkstoši seši simti euro), t.sk. par 

zemi 550 euro (pieci simti piecdesmit euro) un 2050 euro (divi tūkstoši piecdesmit euro) par 

ēkām. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar V.S. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Rūpnieki” -1, Launkalnes pagastā 

pārdošanu par summu 2600 euro (divi tūkstoši seši simti euro), nosakot, ka pirkuma 

maksu pircējs samaksā uz nomaksu divu gadu laikā. 

2. Par atlikto maksājumu V.S. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem 

– nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 

3. Par lēmuma 1.punktu izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 116 

                      (protokols Nr.2,  1.§.1.3) 

 

Par nekustamā īpašuma “Krieviņi”, Bilskas pagastā, 

Smiltenes novadā atsavināšanu  

  Smiltenes novada dome izskata J.T., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 4.februāra 

iesniegumu (reģ.Nr.377), kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma “Krieviņi”, Bilskas 

pagastā atsavināšanai par summu 1500 euro (viens tūkstotis pieci simti euro). Samaksu vēlas 

sadalīt uz vienu gadu. 

 Nekustamais īpašums “Krieviņi”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 006 0047, ir 

ierakstīts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.1000 0054 6654 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

 Ar Smiltenes novada domes 2019.gada 30.janvāra lēmumu Nr.5 (protokols Nr.1, 2.§.2.3.) 

„Par nekustamā īpašuma “Krieviņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” noteikta 

atsavināšanas kopējā cena 1500 euro (viens tūkstotis pieci simti euro), t.sk. par zemi 1500 euro. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija 

Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, balsojumā nepiedalās Vairis Tralla,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt ar J.T. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Krieviņi”, Bilskas pagasta 

pārdošanu par summu 1500 euro (viens tūkstotis pieci simti euro) nosakot, ka pirkuma 

maksu pircējs samaksā uz nomaksu gada laikā. 

2. Par atlikto maksājumu J.T. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem 

– nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 

3. Par lēmuma 1.punktu izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 



 
 

NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 117 

                       (protokols Nr.2,  1.§.1.4) 
 

Par nekustamā īpašuma Limbažu iela 3-16, Smiltenē,  

Smiltenes novadā atsavināšanu  

 

  Smiltenes novada dome izskata J.C., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 5.februāra 

iesniegumu (reģ.Nr.414), kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma Limbažu iela 3-16, 

Smiltenē (dzīvokļa) atsavināšanai par summu 20600 euro (divdesmit tūkstoši seši simti euro). 

Samaksu vēlas veikt vienā maksājumā. 

 Nekustamais īpašums Limbažu iela 3-16, Smiltenē, kadastra numurs 9415 900 1094, ir 

ierakstīts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.687 16 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

 Ar Smiltenes novada domes 2019.gada 30.janvāra lēmumu Nr.3 (protokols Nr.1,2.§.2.1.) 

„Par nekustamā īpašuma Limbažu iela 3-16, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu” noteikta 

atsavināšanas kopējā cena ir 20600 euro (divdesmit tūkstoši seši simti euro), t.sk. par ēkām 

20600 euro. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Ināra Grundāne, 

Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija 

Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – 1 (Aigars Veldre),  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. J.C. mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas samaksāt 20600,00 euro (divdesmit 

tūkstoši seši simti euro) Smiltenes novada domes kontā LV75UNLA0050014255591, 

kods UNLALV2X, AS „SEB banka” vai kontā LV54HABA0551009315119, kods 

HABALV22, AS „Swedbank”. Maksājuma mērķi norādīt: “Pirkuma maksa par īpašumu 

Limbažu iela 3-16, Smiltenē”. 

2. Pēc atsavināšanas cenas 20600 euro (divdesmit tūkstoši seši simti euro) samaksāšanas, 

slēgt pirkuma līgumu ar J.C. par nekustamā īpašuma Limbažu iela 3-16, Smiltenē, 

kadastra numurs 9415 900 1094, pirkšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 
 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                     D.Kaupe 

06.03.2019.   



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 118 

                       (protokols Nr.2,  1.§.1.5) 

 

Par nekustamā īpašuma “Jaunbērziņi”, Smiltenes pagastā,  

Smiltenes novadā atsavināšanu  

 Smiltenes novada dome izskata G.B., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 4.februāra 

iesniegumu (reģ.Nr.378) par pašvaldības īpašuma “Jaunbērziņi”, Smiltenes pagastā, kadastra 

numurs 9480 003 0319, atsavināšanu. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Nekustamais īpašums “Jaunbērziņi”, kadastra numurs 9480 003 0319, sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0114 un ir ierakstīts Vidzemes rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0054 7851 uz 

Smiltenes novada pašvaldības vārda.   

 2014.gada 2.decembrī Smiltenes novada dome ir noslēgusi ar G.B. Lauku apvidus zemes 

nomas līgumu Nr.82/2014 par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0114  5.5 ha 

platībā, kas pirms tam atradās G.B. pastāvīgā lietošanā.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019.sēdes Nr.2 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis 

Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Jaunbērziņi”, kadastra numurs 9480 003 0319, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0114  5.5 ha platībā atsavināšanas 

procedūru. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai veikt lēmuma 

1.punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums


 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 119 

                       (protokols Nr.2,  1.§.1.6) 

 

Par nekustamā īpašuma “Irbītes”, Bilskas pagastā,  

Smiltenes novadā atsavināšanu  

 Smiltenes novada dome izskata A.L., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 11.februāra iesniegumu 

(reģ.Nr.454) par pašvaldības īpašuma “Irbītes”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 003 0005, 

atsavināšanu. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā 

noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes 

nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes 

nomas līgums. 

 Nekustamais īpašums “Irbītes”, kadastra numurs 9444 003 0005, sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0123 2.0 ha platībā. Nekustamā īpašuma tiesiskais 

valdītājs ir Smiltenes novada dome. Zeme nav uzmērīta un nav ierakstīta zemesgrāmatā.   

 2009.gada 10.augustā Smiltenes novada dome ir noslēgusi ar A.L. Zemes nomas līgumu 

Nr.40 par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0123  2.0 ha platībā, kas pirms tam 

atradās A.L. pastāvīgā lietošanā.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019.sēdes Nr.2 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute 

Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – 

nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Irbītes”, kadastra numurs 9444 003 0005, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0123 2.0 ha platībā atsavināšanas 

procedūru. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai lēmuma 1.punktā minēto īpašumu ierakstīt zemesgrāmatā 

uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 

dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums


 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 120 

                       (protokols Nr.2,  1.§.1.7) 

 
 

Par nekustamā īpašuma Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas pagastā,  

Smiltenes novadā atsavināšanu  

  Smiltenes novada dome izskata K.E., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 13.februāra 

iesniegumu (reģ.Nr.488), kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma Ābeļu iela 2, Mēros, 

Bilskas pagastā atsavināšanai par summu 3900 euro (trīs tūkstoši deviņi simti euro). Samaksu 

vēlas sadalīt uz pieciem gadiem. 

 Nekustamais īpašums Ābeļu iela 2, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 002 0145, ir 

ierakstīts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.1000 0054 6146 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

 Ar Smiltenes novada domes 2018.gada 28.novembra lēmumu Nr.622 (protokols Nr.14, 

1.§.1.2.) „Par nekustamā īpašuma Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanu” noteikta atsavināšanas kopējā cena 3900,00 euro (trīs tūkstoši deviņi simti euro), 

t.sk. par zemi 3900,00 euro. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar K.E. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas 

pagastā pārdošanu par summu 3900,00 euro (trīs tūkstoši deviņi simti euro), nosakot, ka 

pirkuma maksu pircējs samaksā uz nomaksu piecu gadu laikā. 

2. Par atlikto maksājumu K.E. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem 

– nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 

3. Par lēmuma 1.punktu izpildi atbild Juridiskā nodaļa 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 121 

                       (protokols Nr.2,  1.§.1.8) 

 

Par nekustamā īpašuma “Saltupi 8B”, Saltupos, Launkalnes pagastā,  

Smiltenes novadā atsavināšanu  

 Smiltenes novada dome izskata A.K., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 18.februāra 

iesniegumu (reģ.Nr.556) par pašvaldības īpašuma “Saltupi 8B”, Saltupos, Launkalnes pagastā, 

kadastra numurs 9470 003 0311, atsavināšanu. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā 

noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes 

nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes 

nomas līgums. 

 Nekustamais īpašums “Saltupi 8B”, kadastra numurs 9470 003 0311, sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0311 0.06 ha platībā. Nekustamā īpašuma tiesiskais 

valdītājs ir Smiltenes novada dome. Zeme nav uzmērīta un nav ierakstīta zemesgrāmatā.   

 2011.gada 1.novembrī Smiltenes novada dome ir noslēgusi ar A.K. Lauku apvidus zemes 

nomas līgumu Nr.208 par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0311  0.06 ha platībā, kas 

pirms tam atradās A.K. pastāvīgā lietošanā.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019.sēdes Nr.2 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute 

Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – 

nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Saltupi 8B”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 003 

0311, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0311 0.06 ha 

platībā atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai lēmuma 1.punktā minēto īpašumu ierakstīt zemesgrāmatā 

uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 

dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums


 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 122 

                       (protokols Nr.2,  1.§.2) 

 
 

Par adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 94480030169, Brantu 

pagastā, Smiltenes novadā  

 

 Smiltenes novada dome izskata I.M., adrese Lauku iela 4, Smiltene, Smiltenes novads, 

2019.gada 4.februāra iesniegumu (reģ.Nr.389) par adreses piešķiršanu jaunbūvei, kas atrodas uz 

nekustamā īpašuma “Salas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9448 003 0169.  

 Smiltenes novada Būvvalde 2017.gada 22.decembrī izsniegusi Būvatļauju Nr.12-15/84 

ģimenes dzīvojamās mājas būvniecībai uz zemes “Salas”, Vidzemē, Brantu pagastā, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 9448 003 0169. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu un 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.,2.7.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija 

Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars 

Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9448 003 0169 un uz tās 

esošajai jaunbūvei  - Rīgas iela 59, Vidzeme, Brantu pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 

Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 
 

 



 
 

NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 123 

                       (protokols Nr.2,  1.§.3.1) 

 
 

Par nekustamā īpašuma “Grāvji”, Blomes pagastā sadalīšanu  

 

 Smiltenes novada dome izskata V.O., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 12.februāra 

iesniegumu (reģ.Nr.475) par nekustamā īpašuma “Grāvji”, Blomes pagastā sadalīšanu. No 

īpašuma “Grāvji”, kadastra numurs 9446 006 0110, īpašniece vēlas atdalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 9446 003 0057 un mainīt nosaukumu uz “Indrāni”, Blomes pagasts, 

Smiltenes novads, jo paredzēts pievienot esošajam īpašumam.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu un 

pamatojoties Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm 

par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars 

Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, 

Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Grāvji”, kadastra numurs 9446 006 0110, 

atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9446 003 0057 4.3 ha platībā mainīt 

nosaukumu no “Grāvji”, Blomes pagasts uz “Indrāni”, Blomes pagasts, Smiltenes 

novads, jo paredzēts pievienot esošajam īpašumam “Indrāni”. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                     D.Kaupe 

06.03.2019.   
 

 



 
 

NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 124 

                       (protokols Nr.2,  1.§.3.2) 

 
 

Par nekustamā īpašuma Dārza iela 13, Bilskas pagastā sadalīšanu  

 

 Smiltenes novada dome izskata I.K., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 15.februāra 

iesniegumu (reģ.Nr.519) par nekustamā īpašuma Dārza iela 13, Bilskas pagastā sadalīšanu. No 

īpašuma Dārza iela 13, kadastra numurs 9444 004 0252, īpašnieks vēlas atdalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 9444 004 0258 un mainīt nosaukumu uz “Grāvmalītes”, Bilskas pagasts, 

Smiltenes novads.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu  un 

pamatojoties Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm 

par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars 

Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, 

Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Bilskas pagasta nekustamā īpašuma Dārza iela 13, kadastra numurs 9444 004 

0252, atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0258 4.0 ha 

platībā mainīt nosaukumu no Dārza iela 13, Bilskas pagasts uz “Grāvmalītes”, 

Bilskas pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 

Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                     D.Kaupe 

06.03.2019.   



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 125 

                       (protokols Nr.2,  1.§.4.1) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Vidzemes iela 16, Smiltenē nomu 

 

 Smiltenes novada dome izskata A.C., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 7.februāra 

iesniegumu (reģ.Nr.432) par atteikšanos no zemes izmantošanas Vidzemes ielā 16, Smiltenē, 

kadastra apzīmējums 9415 008 1414. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

pamatojoties uz 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars 

Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis 

Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pārtraukt A.C. zemes nomu par zemes vienības Vidzemes iela 16, Smiltenē, kadastra 

apzīmējums 9415 008 1414, daļu 231 m2 platībā.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

Domes priekšsēdētājs              G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 126 

                       (protokols Nr.2,  1.§.4.2) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Dakteru iela 27, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata B.P., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 31.janvāra 

iesniegumu (reģ.Nr.350) par atteikšanos no zemes nomas Dakteru ielā 27, Smiltenē, kadastra 

apzīmējums 9415 002 0214. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu un 

pamatojoties uz 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars 

Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis 

Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  
NOLEMJ: 

1. Pārtraukt B.P. zemes nomu par zemes vienības Dakteru iela 27, Smiltenē, kadastra 

apzīmējums 9415 002 0214, 240 m2 platībā.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

Domes priekšsēdētājs              G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 127 

                       (protokols Nr.2,  1.§.4.3) 

 
 

Par nekustamā īpašuma “Birzuļu tautas nams”, Bilskas pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata V.M., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 29.janvāra 

iesniegumu (reģ.Nr.322) par zemes nomu uz zemes vienības “Birzuļu tautas nams”, Bilskas 

pagastā, kadastra apzīmējums 9444 010 0281, daļu.  

 Zemes vienība “Birzuļu tautas nams”, Bilskas pagastā ir Smiltenes novada pašvaldības 

īpašums, kas ierakstīts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0044 8898. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu un  

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2018.gada 19.jūnija 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”, 2018.gada 27.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem 

Nr.11/18 “Par neapbūvēta Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemes gabala 

nomas maksu”, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, 

Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  
NOLEMJ: 

1. Iznomāt V.M. zemes vienības “Birzuļu tautas nams”, Bilskas pagastā, kadastra 

apzīmējums 9444 010 0281, daļu 0.1 ha platībā mazdārziņam līdz 2023.gada 

31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts 2018.gada 27.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem 

Nr.11/18 “Par neapbūvēta, Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemes 

gabala nomas maksu”. 

3. Noteikt, ka papildus nomas maksai Nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli un 

pievienotās vērtības nodokli. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai atbilstoši normatīvajiem aktiem veikt nepieciešamās 

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs              G.Kukainis 

 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 128 

                       (protokols Nr.2,  1.§.4.4) 

 
 

Par nekustamā īpašuma Gaujas iela 8A, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata dzīvokļu īpašnieku biedrības “Gaujas 8, Smiltene”, 

reģistrācijas Nr.40008277218, juridiskā adrese Gaujas iela 8-3, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

2019.gada 24.janvāra iesniegumu (reģ.Nr.261) par zemes nomas līguma Nr.29/2018 pārslēgšanu.    

 Smiltenes novada dome 2018.gada 11.aprīlī noslēgusi ar Gaujas iela 8, Smiltenē 

dzīvokļu īpašnieku kopību, kuru pārstāv I.L., zemes nomas līgumu Nr.29/2018 par zemes 

vienības Gaujas iela 8A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 94150080814 iznomāšanu. Zemes 

platība 868 m2.  Zemes vienība ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu un  

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2018.gada 19.jūnija 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, 

Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  
NOLEMJ: 

1. Pārjaunot 2018.gada 11.aprīļa zemes nomas līgumu Nr.29/2018 no I.L. uz dzīvokļu 

īpašnieku biedrību “Gaujas 8, Smiltene”. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 2029.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Ministru kabineta noteikumos Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi”. 

4. Noteikt, ka papildus nomas maksai Nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli un 

pievienotās vērtības nodokli. 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai atbilstoši normatīvajiem aktiem veikt nepieciešamās 

darbības nomas līguma pārslēgšanai. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs              G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 129 

                       (protokols Nr.2,  1.§.4.5) 

 

Par nekustamā īpašuma “Pašvaldības zemes gabals Nr.3”, Launkalnes pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata Dz.P., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 15.februāra 

iesniegumu (reģ.Nr.524) par zemes nomu uz zemes vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.3”, 

Launkalnes pagastā, kadastra apzīmējums 9470 010 0184, daļu.  

 Zemes vienība “Pašvaldības zemes gabals Nr.3”, Launkalnes pagastā ir Smiltenes 

novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 

Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.597. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2018.gada 19.jūnija 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”, 2018.gada 27.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem 

Nr.11/18 “Par neapbūvēta, Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemes gabala 

nomas maksu”, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, 

Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  
NOLEMJ: 

1. Iznomāt Dz.P. zemes vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.3”, Launkalnes pagastā, 

kadastra apzīmējums 9470 010 0184, daļu 168 m2 platībā mazdārziņam līdz 2023.gada 

31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta, Smiltenes 

novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša, zemes gabala nomas maksu”. 

3. Papildus nomas maksai Nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās 

vērtības nodokli. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai atbilstoši normatīvajiem aktiem veikt nepieciešamās 

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs              G.Kukainis 

 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 130 

                       (protokols Nr.2,  1.§.5) 

 

 

Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Garāža 10”, Variņu pagastā 

  Smiltenes novada dome izskata R.M., dzīvesvietas adrese, 2019.gada 11.februāra 

iesniegumu (reģ.Nr.457) par ēku (būvju) īpašuma “Garāža 10”, Variņu pagastā izveidošanu. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu  un 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

 Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 9490 003 0398 001, un atrodas uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9490 003 0398, piešķirt nosaukumu “Garāža 10”, Variņu pagasts, 

Smiltenes novads.  

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 

stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

 

 

 
 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 131 

                       (protokols Nr.2,  1.§.6) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta “Stabukalns”, Palsmanes pagastā apstiprināšanu 

 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes Leimanes 

2019.gada 19.februāra iesniegumu (reģ.Nr.576) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  

Zemes ierīcības projekts izstrādāts Palsmanes pagasta nekustamā īpašuma “Stabukalns” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 9474 002 0004  16.3 ha platībā. Zemes ierīcības projekta 

mērķis ir sadalīt zemes vienību četrās daļās, izveidojot trīs atsevišķus īpašumus “Eglaine”, 

“Stabukalns” un “Žubītes”.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotāja 

Žanete Leimane 2019.gada 12.februārī plkst.01:30:41 EET. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu un 

pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 

9.panta pirmās daļas 1.punktu, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti 

balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra 

Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Stabukalns”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 9474 002 0004. 

2. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 002 0004 sadala četrās daļās: 

2.1. zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9474 002 0034), kas 

projektēta 8.0 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Eglītes”, Palsmanes pagasts, Smiltenes 

novads. Zemes vienībai 8.0 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

2.2. zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9474 002 0043), kas 

projektēta 9.3 ha platībā saglabāt nosaukumu “Stabukalns”, Palsmanes pagasts, 

Smiltenes novads. Zemes vienībai 9.3 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 0101).  

2.3. zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.3, kadastra apzīmējums 9474 002 0058), kas 

projektēta 0.5 ha platībā saglabāt nosaukumu “Stabukalns”, Palsmanes pagasts, 

Smiltenes novads. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

2.4. zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.4, kadastra apzīmējums 9474 002 0059), kas 

projektēta 10.5 ha platībā piešķirt nosaukumu “Žubītes”, Palsmanes pagasts, Smiltenes 

novads. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  



 
 

3. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un apgrūtinājumu 

platības.  

4. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

 



 
 

  

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 132 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.1) 

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Egonam Krilovam 

   Smiltenes novada dome izskata Egona Krilova, dzīvo Līkuma ielā 17, Smiltenē, 

Smiltenes novadā, 2018.gada 30.janvāra iesniegumu (reģ.Nr.329) par atvieglojumu piemērošanu 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam Līkuma iela 17, Smiltenē, 

Smiltenes novadā. Egons Krilovs ir nestrādājošs otrās grupas invalīds, un zeme netiek izmantota 

saimnieciskajā darbībā. 

 Īpašums Līkuma iela 17, Smiltenē sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās mājas un 

saimniecības ēkām. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 

Iesniegumam pievienota invaliditātes apliecības Nr.1280810 kopija.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.,punktu kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 

no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 

maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 

aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Egonam Krilovam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 

par zemi Līkuma iela 17, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Egonam Krilovam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 

par ēkām Līkuma iela 17, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2019.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 133 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.2) 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Gaidai Grodnei 

   Smiltenes novada dome izskata Gaidas Grodnes, dzīvo “Avotiņi”, Variņu pagastā, 

Smiltenes novadā, 2019.gada 30.janvāra iesniegumu (reģ.Nr.328) par atvieglojumu piemērošanu 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam “Avotiņi”, Variņu pagastā. Gaida 

Grodne ir nestrādājoša otrās grupas invalīde, un saimnieciskajā darbībā netiek izmantoti 4.6 ha 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0147. Iesniegumam pievienota invaliditātes 

apliecības Nr.1270469 kopija. 

 Iesniegumā norādīts, ka atvieglojumus vēlas saņemt par “Avotiņi”, Variņu pagastā ēku 

un zemi. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0147 SIA “Palsa” iznomāti 14.1 

ha. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 

no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 

maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 

aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Gaidai Grodnei nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 

zemes vienības “Avotiņi”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā (kadastra apzīmējums 9490 003 

0147), daļu 4.6 ha platībā par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Gaidai Grodnei nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 

ēkām “Avotiņi”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 134 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.3) 

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Andrejam Vilkam 

   Smiltenes novada dome izskata Andreja Vilka, dzīvo “Lazdukalni”, Palsmanes pagastā, 

Smiltenes novadā, 2019.gada 30.janvāra iesniegumu (reģ.Nr.333) par atvieglojumu piemērošanu 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam “Lazdukalni”, Palsmanes pagastā, 

Smiltenes novadā. Andrejs Vilks iesniegumā norāda, ka ir nestrādājošs otrās grupas invalīds, un 

zeme netiek izmantota saimnieciskajā darbībā. 

 Īpašums “Lazdukalni”, Palsmanes pagastā sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās 

mājas un saimniecības ēkām. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem 

nav. Iesniegumam pievienota invaliditātes apliecības Nr.1396148 kopija.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 

no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 

maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 

aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Andrejam Vilkam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 

par zemi “Lazdukalni”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Andrejam Vilkam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 

par ēkām “Lazdukalni”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 135 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.4) 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Pēterim Ikšelim  

   Smiltenes novada dome izskata Pētera Ikšeļa, dzīvo Dārza ielā 23-6, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, 2019.gada 31.janvāra iesniegumu (reģ.Nr.348) par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 

nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam Dārza iela 23-6, Smiltene, Smiltenes novads. 

Pēteris Ikšelis iesniegumā norāda, ka ir nestrādājošs otrās grupas invalīds. Iesniegumam 

pievienota invaliditātes apliecības Nr.1266451 kopija. 

  Īpašums Dārza iela 23-6, Smiltenē sastāv no dzīvokļa īpašuma. Nekustamā īpašuma 

nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā”; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, 

kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena 

nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, 

ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 

19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars 

Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, 

atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Pēterim Ikšelim nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 

ēkām Dakteru iela 23-6, Smiltene, Smiltenes novads, par 2019.gadu. 

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 

 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 136 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.5) 

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Lienei Elenai Grīviņai  

   Smiltenes novada dome izskata Lienes Elenas Grīviņas, dzīvo "Saulaines", Smiltenes 

pagasts, Smiltenes novads, 2019.gada 1.februāra iesniegumu (reģ.Nr.364) par atvieglojumu 

piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam "Saulaines", 

Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. Liene Elena Grīviņa iesniegumā norāda, ka ir nestrādājoša 

otrās grupas invalīde. Īpašums "Saulaines ", Smiltenes pagastā sastāv no zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 9480 003 0321 – 9.97 ha, 9480 003 0121 - 0,9 ha platībā, dzīvojamās 

mājas un saimniecības ēkas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem 

nav. Iesniegumam pievienota invaliditātes apliecības Nr.1403007 kopija. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās 

grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus 

piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu 

summas, 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 

piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 

noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa 

apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, atklāti balsojot ar 13 

balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars 

Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, 

Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Lienei Elenai Grīviņai nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % 

apmērā par zemi " Saulaines ", Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra apzīmējumu 9480 

003 0321, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Lienei Elenai Grīviņai nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % 

apmērā par ēkām „Saulaines”, Smiltenes pagastā, par 2019.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 137 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.6) 

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Jānim Līkanam 

   Smiltenes novada dome izskata Jāņa Līkana, dzīvo Dakteru ielā 15-5, Smiltenē, 

Smiltenes novadā, 2019.gada 4.februāra iesniegumu (reģ.Nr.390) par atvieglojumu piemērošanu 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam Dakteru iela 15-5, Smiltenē, 

Smiltenes novadā. Jānis Līkans iesniegumā norāda, ka ir nestrādājošs otrās grupas invalīds, un 

zeme netiek izmantota saimnieciskajā darbībā. 

 Īpašums Dakteru iela 15-5, Smiltenē sastāv no dzīvokļa īpašuma un tam piesaistītās 

zemes. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. Iesniegumam 

pievienota invaliditātes apliecības Nr.1381248 kopija.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 

no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 

maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 

aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Jānim Līkanam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 

zemi Dakteru iela 15-5, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Jānim Līkanam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 

ēkām Dakteru iela 15-5, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2019.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 
 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 138 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.7) 

 

  Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Jānim Pakalnam  

   Smiltenes novada dome izskata Jāņa Pakalna, dzīvo Podnieku iela 2, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, 2019.gada 8.februāra iesniegumu (reģ.Nr.442) par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 

nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam Podnieku iela 2, Smiltenē, Smiltenes 

novadā. Jānis Pakalns ir nestrādājošs otrās grupas invalīds, un zeme netiek izmantota 

saimnieciskajā darbībā. 

 Īpašums Podnieku iela 2, Smiltenē sastāv no zemes, dzīvojamās mājas un saimniecības 

ēkas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. Iesniegumam 

pievienota invaliditātes apliecības Nr.1208892 kopija.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 

no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 

maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 

aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Jānim Pakalnam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 

zemi Podnieku iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Jānim Pakalnam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 

ēkām Podnieku iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, par 2019gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 139 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.8) 

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Birutai Galītei 

   Smiltenes novada dome izskata Birutas Galītes, dzīvo Gaujas ielā 14-4, Smiltenē, 

Smiltenes novadā, 2019.gada 14.februāra iesniegumu (reģ.Nr.443) par atvieglojumu 

piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam Gaujas iela 14, 

Smiltenē, Smiltenes novadā. Biruta Galīte iesniegumā norāda, ka ir nestrādājoša pirmās grupas 

invalīde un nestrādājoša vientuļā pensionāre, kuras pensijas lielums nepārsniedz Latvijas 

Republikā noteikto minimālo mēnešalgu un zeme netiek izmantota saimnieciskajai darbībai. 

Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. Iesniegumam pievienota 

invaliditātes apliecības Nr.1138938 kopija.   

 Īpašums Gaujas iela 14, Smiltenē sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās mājas un 

saimniecības ēkām. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 

no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 

maksātājam piederošu zemes vienību un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 

aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Birutai Galītei nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 

zemi Gaujas iela 14, Smiltenē, Smiltenes novads, par 2019.gadu. 

 2. Piešķirt Birutai Galītei nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 

ēkām Gaujas iela 14, Smiltenē, Smiltenes novads, par 2019.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019. gada 27.februārī                                              Nr. 140 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.9) 

 
 

  Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Dainim Krūmiņam  

   Smiltenes novada dome izskata Daiņa Krūmiņa, dzīvo “Eķītes”- 2, Launkalnes pagastā, 

Smiltenes novadā, 2019.gada 8.februāra iesniegumu (reģ.Nr.441) par atvieglojumu piemērošanu 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam “Eķītes”-2, Launkalnes pagastā, 

Smiltenes novadā. Dainis Krūmiņš ir nestrādājošs otrās grupas invalīds, un zeme netiek 

izmantota saimnieciskajā darbībā. 

 Īpašums “Eķītes”-2, Launkalnes pagastā sastāv no dzīvokļa īpašuma. Nekustamā īpašuma 

nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. Iesniegumam pievienota invaliditātes 

apliecības Nr.1267454 kopija.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 

no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 

maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 

aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Dainim Krūmiņam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 

par zemi “Eķītes”-2, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Dainim Krūmiņam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 

par ēkām “Eķītes”-2, Launkalnes pagastā, Smiltenes novads, par 2019gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 141 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.10) 

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Andim Zariņam  

 

 Smiltenes novada dome izskata Anda Zariņa, dzīvo Blaumaņa ielā 26, Smiltenē, 

Smiltenes novadā, 2019.gada 1.februāra iesniegumu (reģ.Nr.434) par atvieglojumu piemērošanu 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam Blaumaņa iela 26, Smiltenē. Andis 

Zariņš ir Černobiļas atomelektrostacijas avāriju seku likvidēšanas dalībnieks. Iesniegumam 

pievienota Černobiļas AES avāriju seku likvidēšanas dalībnieka apliecības Nr.004779 kopija. 

 Īpašums Blaumaņa iela 26, Smiltenē, sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās mājas 

un saimniecības ēkām. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo 

noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus piešķir 

Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no nodokļa 

summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus par ēkām 

piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % apmērā no nodokļa 

summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 

piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 

noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa 

apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, atklāti balsojot ar 13 

balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars 

Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, 

Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj:  

 1. Piešķirt Andim Zariņam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par 

zemi Blaumaņa iela 26, Smiltenē, Smiltenes novads par 2019.gadu. 

 2. Piešķirt Andim Zariņam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā par 

ēkām Blaumaņa iela 26, Smiltenē, Smiltenes novads, par 2019.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 
 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 142 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.11) 

 
 

  Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ilgai Laurei  

   Smiltenes novada dome izskata Ilgas Laures, dzīvo “Žūkuri”, Smiltenes pagastā, 

Smiltenes novadā, 2019.gada 8.februāra iesniegumu (reģ.Nr.473) par atvieglojumu piemērošanu 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam “Žūkuri”, Smiltenes pagastā, 

Smiltenes novadā. Ilga Laure ir nestrādājoša pirmās grupas invalīde, un zeme netiek izmantota 

saimnieciskajā darbībā. Iesniegumam pievienota invaliditātes apliecības Nr.1288894 kopija. 

 Īpašums “Žūkuri”, Smiltenes pagastā sastāv no divām zemes vienībām, dzīvojamās mājas 

un saimniecības ēkām. Īpašums “Saules”, Smiltenes pagastā sastāv no vienas zemes vienības. 

Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 

no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 

maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 

aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Ilgai Laurei nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi 

“Saules”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Ilgai Laurei nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām 

“Žūkuri”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novads, par 2019.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 143 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.12) 

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Guntai Gobai  

 

 Smiltenes novada dome izskata Guntas Gobas, dzīvo ”Meža Rapas”, Blomes pagastā, 

Smiltenes novadā, 2019.gada 14.februāra iesniegumu (reģ.Nr.498) par atvieglojumu 

piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam “Meža Rapas”, 

Blomes pagastā, Smiltenes novadā. Gunta Goba iesniegumā norāda, ka ir nestrādājoša vientuļā 

pensionāre, kuras pensijas lielums nepārsniedz Latvijas Republikā noteikto minimālo mēnešalgu 

un zeme netiek izmantota saimnieciskajai darbībai. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par 

iepriekšējiem periodiem nav. 

 Īpašums “Meža Rapas”, Blomes pagastā sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās 

mājas un saimniecības ēkām. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus par zemi piešķir nestrādājošiem vientuļiem 

pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas Republikā noteiktās minimālās mēnešalgas 

apmēru; 2.2.3.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus par ēkām piešķir nestrādājošiem vientuļiem 

pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas Republikā noteiktās minimālās mēnešalgas 

apmēru un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām 

personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas 

gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute 

Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), 

pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Guntai Gobai nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 

zemi “Meža Rapas”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu. 

 2. Piešķirt Guntai Gobai nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 

ēkām “Meža Rapas”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 144 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.13) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Maldai Matisonei 

   Smiltenes novada dome izskata Maldas Matisones, dzīvo “Mežvijas”, Launkalnes 

pagastā, Smiltenes novadā, 2019.gada 14.februāra iesniegumu (reģ.Nr.496) par atvieglojumu 

piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam. Malda Matisone iesniegumā 

norāda, ka ir nestrādājoša otrās grupas invalīdē un zeme netiek izmantota saimnieciskajā 

darbībā. Īpašums „Mežvijas”, Launkalnes pagastā sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās 

mājas un saimniecības ēkas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem 

nav. Iesniegumam pievienota invaliditātes apliecības Nr.1341689 kopija. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 

no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 

maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 

aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Piešķirt Maldai Matisonei nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi 

„Mežvijas” Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu.  

2. Piešķirt Maldai Matisonei nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām 

“Mežvijas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kukainis 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019. gada 27.februārī                                              Nr. 145 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.14) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Jānim Plaudim  

   Smiltenes novada dome izskata Jāņa Plauža, dzīvo “Baloži”, Brantu pagastā, Smiltenes 

novadā, 2019.gada 18.februāra iesniegumu (reģ.Nr.551) par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 

nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam “Kazēkas”, Brantu pagasts, Smiltenes 

novads. Jānis Plaudis iesniegumā norāda, ka ir nestrādājošs pirmās grupas invalīds. Īpašums 

“Kazēkas”, Brantu pagastā sastāv no vienas zemes vienības – 9448 005 0002 68.4 ha platībā, 

t.sk. 10.0 ha ir iznomāti un 9.24 ha ir jaunaudze. Par jaunaudzi nekustamā īpašuma nodoklis 

netiek aprēķināts. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 

Iesniegumam pievienota invaliditātes apliecības Nr.1326181 kopija. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās 

grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus 

piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu 

summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 

piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 

noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa 

apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, atklāti balsojot ar 13 

balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars 

Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, 

Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Jānim Plaudim nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 

zemes vienības “Kazēkas”, Brantu pagastā, kadastra apzīmējums 9448 005 0002,  daļu 49.16 ha 

platībā, par 2019.gadu.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019. gada 27.februārī                                              Nr. 146 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.15) 

 
 

  Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Vilnim Rozītim  

   Smiltenes novada dome izskata Viļņa Rozīša, dzīvo “Kalna Zauskas”, Smiltenes pagastā, 

Smiltenes novadā, 2019.gada 18.februāra iesniegumu (reģ.Nr.555) par atvieglojumu 

piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam “Kalna Zauskas”, 

Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā.Vilnis Rozītis ir nestrādājošs otrās grupas invalīds, un zeme 

netiek izmantota saimnieciskajā darbībā. Iesniegumam pievienota invalīda apliecības Nr.488342 

kopija. 

 Īpašums “Kalna Zauskas”, Smiltenes pagastā sastāv no vienas zemes vienības, 

dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem 

periodiem nav.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 

no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 

maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 

aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes Nr.2 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Vilnim Rozītim nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 

zemi “Kalna Zauskas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Vilnim Rozītim nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 

ēkām “Kalna Zauskas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novads, par 2019.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 147 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.16) 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Jurim Kļaviņam 

   Smiltenes novada dome izskata Jura Kļaviņa, dzīvo Uzvaras ielā 1, Trikātā, Trikātas 

pagastā, Beverīnas novadā, LV-4731, 2019.gada 21.februāra iesniegumu (reģ.Nr.589) par 

atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam 

“Akmentiņi”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā. Juris Kļaviņš ir nestrādājošs otrās grupas 

invalīds, un zeme netiek izmantota saimnieciskajā darbībā. Iesniegumam pievienota invaliditātes 

apliecības Nr.1175303 kopija. 

 Īpašums “Akmentiņi”, Blomes pagastā sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās 

mājas un saimniecības ēkām. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem 

nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 

no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 

maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 

aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro; 4.1.punktu, ņemot vērā 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.02.2019. sēdes 

Nr.2 atzinumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, 

Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Jurim Kļaviņam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 

zemi “Akmentiņi”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Jurim Kļaviņam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 

ēkām “Akmentiņi”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 148 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.17) 

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Dainim Paulsonam  

   Smiltenes novada dome izskata Daiņa Paulsona, dzīvo Lauku ielā 5, Bilskā, Bilskas 

pagastā, Smiltenes novadā, 2019.gada 22.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam. Dainis Paulsons ir nestrādājošs pirmās 

grupas invalīds, un zeme netiek izmantota saimnieciskajā darbībā. Īpašums “Vecbilska”, Bilskas 

pagastā sastāv no piecām zemes vienībām, dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas. Nekustamā 

īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. Iesniegumam pievienota invaliditātes 

apliecības Nr.1323684 kopija. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās 

grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus 

piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu 

summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 

piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 

noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa 

apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, 

Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – 

nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Dainim Paulsonam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 

par nekustamā īpašuma “Vecbilska”, Bilskas pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

9444 001 0052, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Dainim Paulsonam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 

par ēkām Lauku iela 5, Bilskas pagastā, par 2019.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 149 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.18) 

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Lidijai Tannei 

 

   Smiltenes novada dome izskata Lidijas Tannes, dzīvo “Raibaci”-5, Grundzālē, 

Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, 2019.gada 26.februāra iesniegumu (reģ.Nr.636) par 

atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam 

“Raibaci”-5, Grundzālē, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā. Lidija Tanne iesniegumā 

norāda, ka ir nestrādājoša otrās grupas invalīde, un zeme netiek izmantota saimnieciskajā 

darbībā. 

 Īpašums “Raibaci”-5, Grundzālē, Grundzāles pagastā sastāv no dzīvokļa īpašuma un tam 

piesaistītās zemes. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 

Iesniegumam pievienota invaliditātes apliecības Nr.1158075 kopija.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumiemu Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un 

otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā 

no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 

maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 

saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 

aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 13 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis 

Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome nolemj: 

 1. Piešķirt Lidijai Tannei nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 

zemi “Raibaci”-5, Grundzālē, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Lidijai Tannei nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par 

ēkām “Raibaci”-5, Grundzālē, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, par 2019.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 
 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 150 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.19) 

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Mihailam Kudrjavcevam 

Smiltenes novada dome izskata Mihaila Kudrjavceva, dzīvo Kalna ielā 6, Variņos, 

Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 2019.gada 25.februāra iesniegumu par atvieglojumu 

piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam Kalna iela 6, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads. Mihails Kudrjavcevs iesniegumā norāda, ka ir nestrādājošs pirmās 

grupas invalīds un zeme netiek izmantota saimnieciskajā darbībā. Īpašums Kalna iela 6, Variņu 

pagastā sastāv no piecām zemes vienībām un ēkām. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par 

iepriekšējiem periodiem nav. Iesniegumam pievienota Invaliditātes apliecības Nr.1406583 

kopija. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās 

grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus 

piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu 

summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 

piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 

noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa 

apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, 

Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

nolemj: 

 1. Piešķirt Mihailam Kudrjavcevam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % 

apmērā par nekustamā īpašuma Kalna iela 6, Variņu pagastā zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 9490 005 0058, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Mihailam Kudrjavcevam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % 

apmērā par ēkām Kalna iela 6, Variņu pagastā, par 2019.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kukainis 
  



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 151 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.20) 

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Valentijam Keišam 

Smiltenes novada dome izskata Valentija Keiša, dzīvo Jaunā ielā 2A, Mēros, Bilskas 

pagastā, Smiltenes novadā, 2019.gada 26.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam “Birznieki”, Bilskas pagasts, 

Smiltenes novads. Valentijs Keišs iesniegumā norāda, ka ir nestrādājošs otrās grupas invalīds un 

zeme netiek izmantota saimnieciskajā darbībā. Īpašums “Birznieki”, Bilskas pagastā sastāv no 

piecām zemes vienībām un ēkām ar adresi Jaunā iela 2A, Mēros, Bilskas pagastā. Nekustamā 

īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. Iesniegumam pievienota Invaliditātes 

apliecības Nr.1405234 kopija. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās 

grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus 

piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu 

summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 

piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 

noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa 

apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, 

Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

nolemj: 

 1. Piešķirt Valentijam Keišam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 

par nekustamā īpašuma “Birznieki”, Bilskas pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

9444 008 0043, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Valentijam Keišam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 

par ēkām Jaunā iela 2A, Mēros, Bilskas pagastā, par 2019.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kukainis 
  

 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 152 

                       (protokols Nr.2,  1.§.7.21) 

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Artūram Ābramam 

Smiltenes novada dome izskata Artūra Ābrama, dzīvo Meža ielā 1, Variņos, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā, 2019.gada 26.februāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 

aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2019.gadam īpašumam Meža iela 1, Variņi, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads. Iesniegumā norādīts, ka atvieglojumus vēlas saņemt par zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0216. Šī zeme ir iznomāta SIA “Palsa”, tātad tiek 

izmantota saimnieciskajā darbībā. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.3.3.punkts nosaka, 

ka atvieglojumi par zemi piemērojami, ja īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

Artūrs Ābrams iesniegumā norāda, ka ir nestrādājošs pirmās grupas invalīds. Īpašums Meža iela 

1, Variņu pagastā sastāv no sešām zemes vienībām un ēkām. Nekustamā īpašuma nodokļu 

parādu par iepriekšējiem periodiem nav. Iesniegumam pievienota Invaliditātes apliecības 

Nr.1381711 kopija. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošajiem 

noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes 

novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās 

grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus 

piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu 

summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 

piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 

noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa 

apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, 

Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

nolemj: 

 1. Piešķirt Artūram Ābramam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 

par nekustamā īpašuma Meža iela 1, Variņos, Variņu pagastā zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 9490 003 0214, par 2019.gadu.  

 2. Piešķirt Artūram Ābramam nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 

par ēkām Meža iela 1, Variņos, Variņu pagastā, par 2019.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201. 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kukainis 



 
 

  

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS-IZPILDRĪKOJUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 153 

                       (protokols Nr.2,  1.§.8) 
  

 

Experience SIA 

Ezera iela 19-30 

Rīga, LV-1034 

 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 
 

Ņemot vērā, ka Experience SIA (VRN 40003699829) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa par zemi maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 

bezstrīda kārtībā.  

Lietas izskatīšanas gaitā konstatēts, ka Experience SIA nekustamā īpašuma nodokļa 

maksāšanas pienākums par nekustamo īpašumu "Lejas Palejas", Bilskas pag., kadastra Nr. 9444-

006-0001 izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

17.01.2013. maksāšanas paziņojums Nr. 13-711, kas stājās spēkā 24.01.2013. un kļuva 

neapstrīdams 24.02.2013., 24.01.2014. maksāšanas paziņojums Nr. 14-9545, kas stājās spēkā 

31.01.2014. un kļuva neapstrīdams 28.02.2014., 22.01.2015. maksāšanas paziņojums Nr. 15-

4799, kas stājās spēkā 29.01.2015. un kļuva neapstrīdams 28.02.2015., 04.12.2015. maksāšanas 

paziņojums Nr. 15-7355, kas stājās spēkā 11.12.2015. un kļuva neapstrīdams 11.01.2016., 

01.02.2016. maksāšanas paziņojums Nr. 16-4896, kas stājās spēkā 08.02.2016. un kļuva 

neapstrīdams 08.03.2016., 08.12.2016. maksāšanas paziņojums Nr. 16-7011, kas stājās spēkā 

15.12.2016. un kļuva neapstrīdams 15.01.2017., 25.01.2017. maksāšanas paziņojums Nr. 17-

1371, kas stājās spēkā 01.02.2017. un kļuva neapstrīdams 01.03.2017., 08.12.2017. maksāšanas 

paziņojums Nr. 17-6831, kas stājās spēkā 15.12.2017. un kļuva neapstrīdams 15.01.2018., 

24.01.2018. maksāšanas paziņojums Nr. 18-1220, kas stājās spēkā 31.01.2018. un kļuva 

neapstrīdams 28.02.2018. un 13.12.2018. maksāšanas paziņojums Nr. 18-7243, kas stājās spēkā 

20.12.2018. un kļuva neapstrīdams 20.01.2019. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 361. pantu 

Smiltenes novada pašvaldība 05.02.2019. ir izdevusi brīdinājumu Nr.15.4/233, kurā norādīts, ka 

2013. gada 17. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 13-711, 2014. gada 24. janvāra maksāšanas 

paziņojums Nr. 14-9545, 2015. gada 22. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 15-4799, 

2015. gada 4. decembra maksāšanas paziņojums Nr. 15-7355, 2016. gada 1. februāra maksāšanas 

paziņojums Nr. 16-4896, 2016. gada 8. decembra maksāšanas paziņojums Nr. 16-7011, 

2017. gada 25. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 17-1371, 2017. gada 8. decembra 

maksāšanas paziņojums Nr. 17-6831, 2018. gada 24. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 18-

1220 un 2018. gada 13. decembra maksāšanas paziņojums Nr. 18-7243 nav izpildīti labprātīgi - 

nav apmaksāti. Tāpat minētajā brīdinājumā Experience SIA tika piedāvāts veikt nokavētu 

nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 25.02.2019. Brīdinājums stājās spēkā 2019. gada 

12. februārī. 

Experience SIA minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi un nodokļa parādu nav samaksājusi.  



 
 

Ņemot vērā to, ka ir izpildījušies Administratīvā procesa likuma 360.panta pirmajā daļā 

minētie piespiedu izpildes priekšnoteikumi, Smiltenes novada pašvaldībai ir jāuzsāk iepriekš 

minēto administratīvo aktu piespiedu izpildi. 

Experience SIA uz 2019.gada 27.februāri ir parādā Smiltenes novada pašvaldības 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi "Lejas Palejas", Bilskas pag., kadastra Nr. 9444-

006-0001, 2138,17 EUR, nokavējuma naudu 718,39 EUR, kopā 2856,56 EUR. Nodokļa parāds 

kopā 2856,56 EUR. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 

termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

ņemot vērā Smiltenes novada domes 19.02.2019. Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās 

komitejas atzinumu (protokols Nr.2 ), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars 

Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome, 

nolemj: 

 

1. Piedzīt no SIA “Experience” (VRN 40003699829): 

1.1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 2138,17 EUR,  

1.2. nokavējuma naudu 718,39 EUR,  

pavisam kopā 2856,56 EUR (divi tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši euro 56 centi) 

bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 

kustamo un nekustamo mantu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 

noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 

sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 

Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 

 

 

Domes priekšsēdētājs G.Kukainis 
 

 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 154 

                       (protokols Nr.2,  1.§.9.1) 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu  

Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.450 īpašumam “Kaktiņi”, kadastra Nr.9470 010 0092 par īpašnieku reģistrēts 

Jānis Degters, personas kods 100336-12265. Jānis Degters miris 2004.gada 29.novembrī. 

Līdz 2018.gada 5.jūnijam Smiltenes novada pašvaldībai nebija informācijas par darbībām 

ar nekustamo īpašumu “Kaktiņi”, Launkalnes pagastā. 

2018.gada 5.jūnijā ieskatoties Mantojuma reģistrā konstatēts, ka 2009.gada 15.jūlijā 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” mantojuma atklāšanos izsludināja Vidzemes apgabaltiesas 

zvērināta notāre Inga Dreimane. Mantinieku pieteikšanās termiņš beidzās 2009.gada 14.oktobrī. 

2018.gada 5.jūnijā Smiltenes novada dome, nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas 

ietvaros, pamatojoties uz Notariāta likuma 259.3 pantu, lūdza notārei Ilutai Saulietei, kas 

pārņēmusi konkrēto mantojuma lietu no notāres Ingas Dreimanes, sniegt ziņas par personām, 

kuras ir izteikušas gribu pieņemt mantojumu no Jāņa Degtera un pierādījušas savas mantojuma 

tiesības.  

2018.gada 13.jūnijā Smiltenes novada dome saņēma atbildi no notāres Ilutas Saulietes un 

arī aktu par 2004.gada 29.novembrī mirušā Jāņa Degtera mantojuma lietas izbeigšanu, kuru 

2009.gada 2.novembrī bija sastādījusi Vidzemes apgabaltiesas zvērināta notāre Inga Dreimane. 

Aktā par mantojuma lietas izbeigšanu bija norādīts, ka mantinieki noteiktajā termiņā nebija 

pieteikušies un, ka saskaņā ar Civillikuma 416.pantu Jāņa Degtera manta piekrīt valstij. 

Atbilstoši Civillikuma 416.pantā noteiktajam, ja pēc mantojuma atstājēja nāves viņam 

mantinieki nav palikuši vai šie mantinieki likumiskā termiņā pēc publikācijas par mantojuma 

atklāšanos nav ieradušies vai nav pierādījuši savas mantojuma tiesības, tad manta piekrīt valstij. 

Par īpašumu “Kaktiņi”, Launkalnes pagastā no 2015.gada aprēķināts nekustamā īpašuma 

nodokļa aprēķins un izveidojies parāds EUR 274,08 (divi simti septiņdesmit četri eiro, 08 centi), 

t.sk. nokavējuma nauda EUR 60,44. 

Par parādiem valsts atbild tikai ar to mantu, kuru tā tādā kārtā patiesi iegūst. Valsts atzīst 

parādus, kuri nodrošināti ar hipotēku vai komercķīlu, kā arī tos parādus, kuri pieteikti kā 

kreditoru pretenzijas mantojumu lietā zvērinātam notāram uzaicinājumā (sludinājumā par 

mantojuma atklāšanos) norādītajā termiņā un ietverti publiskā aktā vai saistībā, kas atzīta ar 

spēkā stājušos tiesas nolēmumu. 

Vidzemes apgabaltiesas zvērināta notāre Inga Dreimane aktu par mantojuma lietas 

izbeigšanu bija nosūtījusi Valsts Ieņēmumu dienesta Vidzemes reģionālajai iestādei, Beātes ielā 

49, Valmierā.  

Smiltenes novada dome 2018.gada 17.septembrī ar vēstuli Nr.15-11/1936, griezās pēc 

palīdzības Valsts Ieņēmumu dienesta Nodokļu parādu piedziņas pārvaldē - Talejas iela 1, Rīgā. 

2018.gada 16.oktobrī no Valsts ieņēmumu dienesta saņemta atbilde, ka Valsts ieņēmumu 

dienests 2009.gada 2.novembra Vidzemes apgabaltiesas zvērinātas notāres Ingas Dreimanes akts 

par mantojuma lietas izbeigšanu Nr.4292, nekustamais īpašums “Kaktiņi”, Launkalnes pagastā ir 

ņemts valsts uzskaitē ar Valstij piekritīgas mantas pieņemšanas un nodošanas aktu Nr.000080. 



 
 

Valsts ieņēmumu dienests informēja, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai,  

2009.gada 14.decembrī ar vēstuli Nr.9.2.-12/10905 un 2010.gada 18.februārī ar vēstuli Nr.9.2.-

12/645 nosūtīja valsts akciju sabiedrībai “Privatizācijas aģentūra” 2009.gada 16.novembra  

Valstij piekritīgās mantas aprakstes un novērtējuma aktus Nr.000109 un Nr.000120 tālākai 

izpildei. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu “Likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” normu piemērošanas kārtība” 15.punkta pirmajā daļā noteikts, ka piemērojot likuma 

1.panta otrās daļas 11.punktu, ar nodokli neapliek arī nekustamo īpašumu, kas piekrīt valstij uz 

zvērināta notāra akta par mantojuma lietas izbeigšanu vai tiesas nolēmuma pamata kā 

bezmantinieka manta. 

Nekustamam īpašumam “Kaktiņi”, Launkalnes pagastā no 2019.gada pārtraukts nekustamā 

īpašuma nodokļa aprēķins, jo īpašums piekrīt valstij un tas nav nevienam nodots lietošanā vai 

nomā.  

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, Smiltenes novada 

pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa veic Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu 

administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un 

trešo daļu, nodokļu parādi dzēšami fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves 

gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī tiem saistītās sodas 

naudas, nokavējuma naudas. 

Atbilstoši Civillikuma 705.pantam sludinājumā par mantojuma atklāšanos norādītajā 

termiņā nepieteiktās kreditora prasības tiek dzēstas.  

 Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Civillikuma 

416.pantu, Civillikuma 705.pantu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.pantu, 25.pantu, 

likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.pantu, 21.pantu, 

ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komisijas 

19.02.2019. atzinumu (protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars 

Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst Jāņa Degtera, personas kods 100336-12265, ar nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 274,08 euro, t.sk. pamatparāds 213,64 euro, nokavējuma naudu 60,44 euro un 

izslēgt no debitoru saraksta (1.pielikums). 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde un 

Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

Domes priekšsēdētājs:      G.Kukainis 



 
 

 

 
1.pielikums 

 
Smiltenes novada domes 27.02.2019.lēmumam Nr. 154,  

(sēdes protokols Nr.2, 1.§.9.1.punkts) 

  

 
 

Nr. 

p. k. 

 

Vārds/Uzvārds 

 

Personas kods 

 

Konts 

 

Veids  

 

Adrese 

 

Pamatparāds 

 

Kavējuma 

nauda 

 

 

KOPĀ 

 

Parāda periodi 

 

 

1. 

 

Jānis Degters 

 

100336-12265 

 

15785 

 

zeme 

 

Kaktiņi 

 

191,80 

 

53,81 

 

245,61 

 

2015.-2018. 

 

 
 

   

86067 

 

ēka 

 

Kaktiņi 

 

21,84 

 

6,63 

 

28,47 

 

2015.-2018. 

 

 
 

     

KOPĀ 

 

213,64 

 

60,44 

 

274,08 

 

 

 

 

    

t.sk. 

 

zeme 

 

 

191,80 

 

53,81 

 

245,61 

 

 

 

 

     

mājoklis 

 

21,84 

 

6,63 

 

28,47 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs:      G.Kukainis 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 155 

                       (protokols Nr.2,  1.§.9.2) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu  

Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.252 īpašuma “Kalēji”, kadastra Nr.9444 007 0192, ¾ domājamo daļu īpašnieku līdz 

2018.gada 9.oktobrim reģistrēts Edmunds Zvirbulis, personas kods 290733-12259.  

Edmunds Zvirbulis miris 2010.gada 21.janvārī. 

Līdz 2018.gada 22.jūnijam Smiltenes novada pašvaldībai nebija informācijas par darbībām 

ar nekustamo īpašumu “Kalēji”, Bilskas pagastā. 

2018.gada 22.jūnijā ieskatoties Mantojuma reģistrā konstatēts, ka 2010.gada 10.septembrī 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” mantojuma atklāšanos izsludināja Vidzemes apgabaltiesas 

zvērināta notāre Iluta Sauliete. Izsludinātais mantojuma pieņemšanas termiņš bija 2011.gada 

20.janvāris. 

2018.gada 22.jūnijā Smiltenes novada dome, nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas 

ietvaros, pamatojoties uz Notariāta likuma 259.3 pantu, lūdza notārei Ilutai Saulietei, sniegt ziņas 

par personām, kuras ir izteikušas gribu pieņemt mantojumu no Edmunda Zvirbuļa un 

pierādījušas savas mantojuma tiesības.  

2018.gada 27.jūlijā Smiltenes novada dome saņēma atbildi no notāres Ilutas Saulietes un 

arī notariālo aktu par 2010.gada 21.janvārī mirušā Edmunda Zvirbuļa mantojuma lietas 

izbeigšanu.  

Aktā par mantojuma lietas izbeigšanu bija norādīts, ka mantinieki noteiktajā termiņā nebija 

pieteikušies un no Edmunda Zvirbuļa mantojamā manta atzīstama par bezsaimnieka mantu  un 

saskaņā ar Civillikuma 416.pantu tā piekrīt valstij. 

Atbilstoši Civillikuma 416.pantā noteiktajam, ja pēc mantojuma atstājēja nāves viņam 

mantinieki nav palikuši vai šie mantinieki likumiskā termiņā pēc publikācijas par mantojuma 

atklāšanos nav ieradušies vai nav pierādījuši savas mantojuma tiesības, tad manta piekrīt valstij. 

2018.gada 9.oktobrī Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.252, ar kadastra Nr. 9444 007 0192, un nosaukumu “Kalēji”, II. 

daļas 2.iedaļā izdarīta atzīme – bezmantinieku manta uz Eduardam Zvirbulim piederošām ¾ 

domājamām daļām, piekritīga valstij.   

Par pamatu tam ir jau 2014.gada 1.septembrī zvērinātas notāres Ilutas Saulietes izdotais 

notariālais akts par mantojuma lietas izbeigšanu. 

Par īpašumu “Kalēji”, Bilskas pagastā no 2010.gada aprēķināts nekustamā īpašuma 

nodoklis un izveidojies parāds EUR 894,58 (astoņi simti deviņdesmit četri eiro, 58 centi), t.sk. 

nokavējuma nauda 321,34. 

Par parādiem valsts atbild tikai ar to mantu, kuru tā tādā kārtā patiesi iegūst. Valsts atzīst 

parādus, kuri nodrošināti ar hipotēku vai komercķīlu, kā arī tos parādus, kuri pieteikti kā 

kreditoru pretenzijas mantojumu lietā zvērinātam notāram uzaicinājumā (sludinājumā par 

mantojuma atklāšanos) norādītajā termiņā un ietverti publiskā aktā vai saistībā, kas atzīta ar 

spēkā stājušos tiesas nolēmumu. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu “Likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” normu piemērošanas kārtība” 15.punkta pirmajā daļā noteikts, ka piemērojot likuma 



 
 

1.panta otrās daļas 11.punktu, ar nodokli neapliek arī nekustamo īpašumu, kas piekrīt valstij uz 

zvērināta notāra akta par mantojuma lietas izbeigšanu vai tiesas nolēmuma pamata kā 

bezmantinieka manta. 

Nekustamam īpašumam “Kalēji”, Bilskas pagastā no 2019.gada pārtraukts nekustamā 

īpašuma nodokļa aprēķins, jo īpašums piekrīt valstij un tas nav nevienam nodots lietošanā vai 

nomā.  

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, Smiltenes novada 

pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa veic Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu 

administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un 

trešo daļu, nodokļu parādi dzēšami fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves 

gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī tiem saistītās sodas 

naudas, nokavējuma naudas. 

Kreditora pretenzija uz Eduardam Zvirbulim piederošo mantu nebija iesniegta. 

Atbilstoši Civillikuma 705.pantam sludinājumā par mantojuma atklāšanos norādītajā 

termiņā nepieteiktās kreditora prasības tiek dzēstas.  

 Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Civillikuma 

416.pantu, Civillikuma 705.pantu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.pantu, 25.pantu, 

likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.pantu, 21.pantu, 

ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komisijas 

19.02.2019. atzinumu(protokols Nr 2), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars 

Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis), pret – nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst Edmundam Zvirbulim, personas kods 290733-12259, ar nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 894,58 euro, t.sk. pamatparāds 573,24 euro, nokavējuma naudu 321,34 

euro un izslēgt no debitoru saraksta (1.pielikums). 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde un 

Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

 

Domes priekšsēdētājs:      G.Kukainis 



 
 

 

1.pielikums 

 
Smiltenes novada domes 27.02.2019.lēmumam Nr. 155,  

(sēdes protokols Nr.2, 1.§.9.2.punkts) 
 
Nr. 

p. 

k. 

 
Vārds/Uzvārds 

 

Personas kods 
 
Konts 

 
Veids  

 
Adrese 

 
Pamatparāds 

 
Kavējuma 

nauda 

 
 

KOPĀ 

 
Parāda periodi 

 

 
1. 

 
Edmunds Zvirbulis 

 
290733-12259 

 
8061 

 
zeme 

 
Kalēji 

 
523,74 

 
293,78 

 
817,52 

 
2010.-2018. 

 

 
 

 

   
32611 

 
ēka 

 
Kalēji 

 
49,50 

 
27,56 

 
77,06 

 
2010.-2018. 

 

 
 

 

     

KOPĀ 

 

 

573,24 

 

321,34 

 

894,58 

 

 

 
 

    

t.sk. 

 

zeme 

 

 

523,74 

 

293,78 

 

817,52 

 

 

 
 

     

mājoklis 

 

49,50 

 

27,56 

 

77,06 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs:      G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 156 

                       (protokols Nr.2,  1.§.9.3) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu  

Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Palsmanes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000193992 īpašumam “Rauzas Kalējiņi”, kadastra nr.9474 001 0146, līdz 

2018.gada 10.aprīlim par īpašnieku reģistrēts Andris Valters, personas kods 120662-12793.  

 2018.gada 10.aprīlī Palsmanes pagasta zemesgrāmatu nodalījuma Nr.100000193992, 

kadastra Nr.9474 001 0146, īpašuma “Rauzas Kalējiņi” II daļas 2.iedaļā, pamatojoties uz 

2018.gada 4.aprīļa aktu par mantojuma lietas izbeigšanu, izdarīta atzīme, ka īpašums ir 

bezmantinieka manta un tā piekritīga valstij.  

Atbilstoši Civillikuma 416.pantā noteiktajam, ja pēc mantojuma atstājēja nāves viņam 

mantinieki nav palikuši vai šie mantinieki likumiskā termiņā pēc publikācijas par mantojuma 

atklāšanos nav ieradušies vai nav pierādījuši savas mantojuma tiesības, tad manta piekrīt valstij. 

Par īpašumu “Rauzas Kalējiņi”, Palsmanes pagastā no 2014.gada  izveidojies nekustamā 

īpašuma parāds EUR 133,76 (viens simts  trīsdesmit trīs eiro 76 centi), t.sk. nokavējuma nauda 

EUR 28,10. 

Par parādiem valsts atbild tikai ar to mantu, kuru tā tādā kārtā patiesi iegūst. Valsts atzīst 

parādus, kuri nodrošināti ar hipotēku vai komercķīlu, kā arī tos parādus, kuri pieteikti kā 

kreditoru pretenzijas mantojumu lietā zvērinātam notāram uzaicinājumā (sludinājumā par 

mantojuma atklāšanos) norādītajā termiņā un ietverti publiskā aktā vai saistībā, kas atzīta ar 

spēkā stājušos tiesas nolēmumu.  

Civillikuma 416.panta trešā daļā noteikts, ka ar dienu, kad taisa notariālo aktu par 

mantojuma lietas izbeigšanu, apstājas procentu, līgumsoda un citu blakusprasījumu pieaugums. 

No 2018.gada 10.aprīļa īpašumam “Rauzas Kalējiņi”, Palsmanes pagastā apturēts 

nokavējuma naudas aprēķins.  

Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 11.punktā 

noteikto, ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek valstij un pašvaldībām piekritīgo nekustamo 

īpašumu, kas nav nodots lietošanā vai nomā.  

Nekustamam īpašumam “Rauzas Kalējiņi”, Palsmanes pagastā no 2018.gada 10.aprīļa 

pārtraukts arī nekustamā īpašuma nodokļa aprēķins, jo tas nav nevienam nodots lietošanā vai 

nomā.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu “Likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” normu piemērošanas kārtība” 15.punkta pirmajā daļā noteikts, ka piemērojot likuma 

1.panta otrās daļas 11.punktu, ar nodokli neapliek arī nekustamo īpašumu, kas piekrīt valstij uz 

zvērināta notāra akta par mantojuma lietas izbeigšanu vai tiesas nolēmuma pamata kā 

bezmantinieka manta. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, Smiltenes 

novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa veic Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgo 

nodokļu administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un 

trešo daļu, nodokļu parādi dzēšami fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves 

gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī tiem saistītās sodas 

naudas, nokavējuma naudas. 



 
 

Atbilstoši Civillikuma 705.pantam sludinājumā par mantojuma atklāšanos norādītajā 

termiņā nepieteiktās kreditora prasības tiek dzēstas.  

 Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Civillikuma 

416.pantu, Civillikuma 705.pantu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.pantu, 25.pantu, 

likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.pantu, 21.pantu, 

ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komisijas 

19.02.2019. atzinumu (protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars 

Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), 

pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

1. Dzēst Andra Valtera, personas kods 120662-12793, ar nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 133,76 euro, t.sk. pamatparāds 105,66 euro, nokavējuma naudu 

28,10 euro un izslēgt no debitoru saraksta (1.pielikums). 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde 

un Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs:      G.Kukainis 

                   
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

1.pielikums 

 
Smiltenes novada domes 27.02.2019.lēmumam Nr. 156,  

(sēdes protokols Nr.2, 1.§.9.3.punkts) 

 
 

Nr. 

p. 
k. 

 

Vārds/Uzvārds 

 

Personas kods 

 

Konts 

 

Veids  

 

Adrese 

 

Pamatparāds 

 

Kavējuma 

nauda 

 

 

KOPĀ 

 

Parāda 

periodi 
 

 

1. 

 

Andris Valters 

 

120662-12793 

 

18072 

 

zeme 

 

Rauzas Kalējiņi 

 

85,51 

 

21,78 

 

107,29 

 

2014.-
2018. 

 

 

 
 

   

34209 

 

ēka 

 

Rauzas Kalējiņi 

 

20,15 

 

6,32 

 

26,47 

 

2014.-
2018. 

 

 

 

 

     

KOPĀ 

 

 

105,66 

 

28,10 

 

133,76 

 

 

 
 

    

t.sk. 

 

zeme 

 

 

85,51 

 

21,78 

 

107,29 

 

 

 
 

     

mājoklis 

 

20,15 

 

6,32 

 

26,47 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs:      G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 157 

                       (protokols Nr.2,  1.§.9.4) 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu  

 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus mirušai personai - bijušajam īpašuma īrniekam, kuram bija  

izīrēts dzīvoklis un veikti nekustamā īpašuma nodokļa aprēķini par kopējo summu EUR 13,63 

(trīspadsmit  eiro, 63 centi), t.sk. pamatparāds EUR 10,05 apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmo daļu, nekustamā 

īpašuma nodokli maksā Latvijas vai ārvalstu fiziskās un juridiskās personas un uz līguma vai 

citādas vienošanās pamata izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru īpašuma, 

tiesiskajā valdījumā vai šajā likumā noteiktajos gadījumos – lietošanā ir nekustamais īpašums. 

Saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības gadījumā, ja 

fiziskajai personai - nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2.pantu,  likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.pantu, likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komisijas 19.02.2019. atzinumu 

(protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, 

Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome,  

 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 13,63 (trīspadsmit 

eiro, 63 centi), t.sk. pamatparāds EUR 10,05 un kavējuma nauda EUR 3,58, un izslēgt no 

debitoru saraksta (1.pielikums). 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. un 

Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

Domes priekšsēdētājs:      G.Kukainis 



 
 

 

 

1.pielikums 

 
Smiltenes novada domes 27.02.2019.lēmumam Nr. 157,  

(sēdes protokols Nr.2, 1.§.9.4.punkts) 

 
 

Nr. 

p. 
k. 

 

Vārds/Uzvārds 

 

Personas kods 

 

Konts 

 

Veids  

 

Adrese 

 

Pamatparāds 

 

Kavējuma 

nauda 

 

 

KOPĀ 

 

Parāda periodi 

 

 

1. 

 

Jurijs Močernaks 
(miris 23.12.2018.) 

 

 

270464-12263 

 

515137 

 

zeme 

 

Raibaci-6 

 

8,02 

 

2,86 

 

10,88 

 

2015.-2017. 
 

 

 
 

   

515138 

 

ēka 

 

Raibaci-6 

 

2,03 

 

0,72 

 

2,75 

 

2015.-2017. 
 

 

 

     

KOPĀ 

 

 

10,05 

 

3,58 

 

13,63 

 

 

 

    t.sk. 

zeme 

 

 

8,02 

 

2,86 

 

10,88 

 

 

 

 

     

mājoklis 

 

 

2,03 

 

0,72 

 

2,75 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs:      G.Kukainis 



 
 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 158 

                       (protokols Nr.2,  2.§.) 

  

Par Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plāna un 

Investīciju plāna aktualizāciju 

 

Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja S.Daudziete 

ziņo, ka nepieciešams veikt Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības 

plāna un Investīciju plāna aktualizāciju. Rīcības plāns un Investīciju plāns iepriekšējo reizi tika 

aktualizēts saskaņā ar Smiltenes novada domes lēmumu 2018.gada 27.jūnijā. Plāna aktualizācija 

nepieciešama arī saskaņā ar Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmā 2014.-

2020.gadam apstiprinātā projekta "Improving Environmental Management through Joint Actions 

in RU-LV Cross Border Regions" (īsais nosaukums - GreenPalette) (latviskais nosaukums - 

"Vides pārvaldības pilnveidošana, īstenojot kopējus pasākumus RU-LV pārrobežu reģionos") 

ieviešanas uzsākšanu, Eiropas Komisijas projekta “Interneta savienojamības veicināšana vietējās 

kopienās WiFi4EU” apstiprināšanu  un citiem papildinājumiem un precizējumiem. 

Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā un Investīciju 

plānā tiek precizēta un papildināta informācija:  

1) papildināts ar projektiem "Improving Environmental Management through Joint Actions 

in RU-LV Cross Border Regions" (latviskais nosaukums "Vides pārvaldības pilnveidošana, 

īstenojot kopējus pasākumus RU-LV pārrobežu reģionos" (īsais GreenPalette) un “Interneta 

savienojamības veicināšana vietējās kopienās WiFi4EU”; 

2) papildināts ar projektu “Smiltenes novada pašvaldības nozīmes meliorācijas sistēmu 

infrastruktūras uzlabošana 3.kārta”. Projektā atdalīts  Launkalnes, Bilskas un Smiltenes pagastu 

meliorācijas sistēmu atjaunošana, kas finansējuma trūkuma dēļ netiek īstenots projektā 

“Smiltenes novada pašvaldības nozīmes meliorācijas sistēmu infrastruktūras uzlabošana 2.kārta” 

kā sākotnēji bija plānots; 

3) precizēti finansējuma apmēri atbilstoši sagatavotajai projektu dokumentācijai un 

projekta gatavības stadijai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12.pantu, ņemot vērā Attīstības un plānošanas nodaļas sagatavoto „Smiltenes novada attīstības 

programma 2012.-2018.gadam, III sējums, Rīcības plāns un Investīciju plāns, ņemot vērā domes 

Finanšu jautājumu pastāvīgās komitejas 19.02.2019. atzinumu (protokols Nr.2), atklāti balsojot 

ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, 

Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija 

Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt aktualizēto Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

Rīcības plānu un Investīciju plānu (lēmuma pielikumā). 

2. Aktualizēto Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānu un 

Investīciju plānu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 



 
 

 

 

3. Rīcības plānu un Investīciju plānu ievietot pašvaldības mājaslapā www.smiltene.lv. 

4. Atbildīgā par lēmuma izpildi domes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  G.Kukainis 

     



 
 

NORAKSTS 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 159 

                       (protokols Nr.2,  3.§.) 

  

Par atmežošanas atļaujas piešķiršanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai 

nekustamajā īpašumā “Pauri” 

 

Smiltenes novada dome ir izskatījusi J.N. 29.01.2018. atkārtoto iesniegumu, reģistrētu 

Smiltenes novada pašvaldībā 2018.gada 29.janvārī ar Nr.SND/18/330, tam pievienotos 

dokumentus ar lūgumu Smiltenes novada domei atļaut atmežot meža zemi īpašuma “Pauri”, 

kadastra Nr. 9446 006 0097, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu Nr.9446 006 0116 meža 

nogabalā Nr.5, Nr.7 un daļēji Nr.2 ar kopējo platību ~1 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

ierīkošanai. Smiltenes novada dome konstatē, ka saskaņā ar Smiltenes novada teritorijas 

plānojumā ietilpstošo Blomes pagasta teritorijas plānojumu, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 9446 006 0116, atrodas teritorijā, kurai noteiktas lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes un mežs.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 

10.1.punktu ir pieprasīti un saņemti atzinumi no Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides 

pārvaldes (02.03.2018. Nr.8.5.-20/482;), Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālās 

administrācijas biroja (25.02.2016. Nr.3.13/9.2016-N-E) un Valsts meža dienesta 

Ziemeļaustrumu virsmežniecības (02.03.2018. Nr.VM8.5-3_63) par to, ka minētajām iestādēm 

nav iebildumu plānotajai meža atmežošanai. Smiltenes novada pašvaldība saskaņā ar Ministru 

kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 „Noteikumi par atmežošanas kompensācijas 

noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 10.1. un 11.punktu nosūtīja 

pieprasījumu kompensācijas aprēķinam Valsts meža dienesta Ziemeļaustrumu virsmežniecībai. 

Valsts meža dienests saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 18.decembra noteikumu Nr.889 

„Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtība” 14.punktu, veica atmežošanas kompensācijas aprēķinu nekustamā 

īpašuma “Pauri” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0116. Saskaņā ar Valsts meža 

dienesta Ziemeļaustrumu virsmežniecības vēstuli (25.01.2019 Nr. VM8.5-3/31) “Par 

atmežošanas kompensācijas aprēķinu Blomes pagasta īpašumā ,,Pauri”” kopējais kompensācijas 

apmērs ir EUR 134,07 (viens simts trīsdesmit četri euro, 7 centi). J.Nulle Smiltenes novada 

domē ir iesniedzis maksājuma uzdevumu par 13.02.2019. apmaksāto atmežošanas kompensāciju. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27. punktu, Meža likuma 41.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7.punktu, 

Ministru kabineta 2007.gada 21.augusta noteikumiem Nr.562 „Noteikumi par zemes lietošanas 

veidu klasifikācijas kārtību un to noteikšanas kritērijiem”, ņemot vērā domes Finanšu jautājumu 

pastāvīgās komitejas 19.02.2019. atzinumu (protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 14 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis 

Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 



 
 

1. Atļaut J.N. nekustamajā īpašumā “Pauri” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9446 006 

0116 atmežot meža zemi 0.9422 ha platībā, kas nepieciešama lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes ierīkošanai saskaņā ar atmežojamās meža zemes skici, šādos nogabalos:  

Kvartāls Nogabals Platība, ha 
Plānotais 

zemes lietošanas veids 

1 2 0.1802 Aramzeme 

1 5 0.1150 Aramzeme 

1 7 0.6470 Aramzeme 

Kopā  0.9422  

2. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 „Noteikumi 

par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas 

kārtību” 18.punktu Smiltenes novada pašvaldībai informēt Valsts meža dienestu par izdoto 

administratīvo aktu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Pielikumā: nekustamā īpašuma “Pauri” (kadastra Nr. 9446 006 0097) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9446 006 0116, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, atmežojamās meža zemes 

skices uz trīs lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                     D.Kaupe 

06.03.2019.   

     

 



 
 

 



 
 

 
 



 
 

 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 160 

                       (protokols Nr.2,  5.§.) 

 

Par Vidusezera uzņemšanu grāmatvedības uzskaitē 

 

Smiltenes novada dome turpina darbu pie projekta “Kopēja metodika ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās” (LIFE ADAPTATE), kas 

paredz veicināt klimata politikas un tiesību aktu uzlabošanu, attīstīt Ilgtspējīgas enerģētikas un 

klimata rīcības plānu, veidot novērtējumu par klimatu pārmaiņu ietekmi u.c. aktivitātes, kā arī 

veikt Smiltenes Vidusezera hidrotehnisko būvju pārbūvi un ezera tīrīšanu. Plānots atjaunot esošo 

slūžu nesošās konstrukcijas, slūžas aprīkot ar automātisko pacēlējmehānismu ūdens līmeņa 

kontrolēšanai Vidusezerā, ezera gultnes padziļināšana 2,4 ha apjomā u.c. aktivitātes.  

2019.gadā ir plānots uzsākt Vidusezera tīrīšanas darbus. Vidusezers atrodas uz pašvaldības 

zemes (kad. Nr. 94150010197). Lai varētu veikt finanšu ieguldījumus ezera tīrīšanā, ir 

nepieciešams uzņemt Vidusezeru grāmatvedības uzskaitē. Sakarā ar to, ka Ministru kabinets nav 

pagaidām izstrādājis noteikumus ūdenstilpju novērtēšanai, līdz šādu noteikumu izstrādei 

Vidusezers jāuzņem zembilancē skaitliskā daudzumā. 

Ņemot vērā augstākminēto, Smiltenes novada attīstības programmas 2012.- 2018.gadam 

vidējā termiņa prioritāti 1: Efektīva publiskā pārvalde un līdzdalība; Rīcības virzienu 1.4: Dabas 

resursu ilgtspējīga pārvaldība; Uzdevumu 1.4.1: Izkopt Vidzemei raksturīgo dabas ainavu un 

kultūrainavu, saglabāt bioloģisko daudzveidību. Pasākumu 1.4.1.3. Ūdenstilpņu 

apsaimniekošana, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 

Civillikuma 968.pantu, 10.02.2018. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 87 „Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 

14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, 

Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija 

Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
 

1. Uzņemt Vidusezeru (kad. Nr. 94150010197) grāmatvedības uzskaitē zembilancē skaitliskā 

daudzumā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 

3. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  G.Kukainis 



 
 

NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 161 

                       (protokols Nr.2,  4.§.) 

 

Par projekta iesnieguma „Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 2019.gadā” 

sagatavošanu 

 

2015.gadā tika izstrādāti un apstiprināti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Smiltenes 

novada Bilskas ezeram, Blomes dzirnavezeram un Tepera ūdenskrātuvei, kuros kā viens no 

veicamajiem pasākumiem noteikts zivju krājumu mākslīgā papildināšana.  

Sagatvotā projekta „Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 2019.gadā” mērķis ir 

palielināt un atjaunot zivju resursus trīs Smiltenes novada ezeros – Blomes dzirnavezerā, Bilskas un 

Tepera ezerā. 

Ņemot vērā ausgstākminēto, Zivju fonda izsludināto projektu konkursu pasākumu “Zivju 

resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā”, Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.februāra atzinumu (sēdes 

protokols Nr.2), Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevuma U1.4.1. 

„Izkopt Vidzemei raksturīgo dabas ainavu un kultūrainavu, saglabāt bioloģisko daudzveidību” 

pasākumu 1.4.1.3. „Ūdenstilpņu apsaimniekošana” un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 27. punkta, Ministru kabineta 2010.gada 2.marta noteikumu Nr. 215 "Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstītībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 3. 

punkta, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars 

Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, 

Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienestam projektu „Zivju 

resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 2019.gadā” pasākumam „Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā” par kopējo summu 822,80 

euro (astoņi simti divdesmit divi eiro 80 centi). 

2. Ja Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina projektu „Zivju resursu 

pavairošana Smiltenes novada ezeros 2019.gadā” par kopējo summu 822,80 euro (astoņi simti 

divdesmit divi eiro 80 centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 90,51 euro 

(deviņdesmit  eiro 51 cents), Zivju fonda finansējums - 89% apmērā no projekta 

attiecināmajām izmaksām jeb 732,29 euro (septiņi simti trīsdesmit divi eiro 29 centi). 

3. Atbildīgā par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Attīstības un plānošanas 

nodaļas projektu vadītāja Z.Mičule 

4. Pašvaldības finanšu līdzekļu nodrošinājums projekta izpildei plānojams pašvaldības 2019. 

gada budžetā. 

5. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                     D.Kaupe 

28.02.2019.   

http://www.likumi.lv/doc.php?id=178102&from=off
http://www.likumi.lv/doc.php?id=178102&from=off


 
 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 162 

                       (protokols Nr.2,  6.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības 2015. gada 28. oktobra Nolikumā 9/15 

„Smiltenes novada pašvaldības Autoceļu fonda nolikums” 

 
2015.gada 28.oktobrī apstiprināja Nolikumu Nr. 9/15„ Smiltenes novada pašvaldības Autoceļu 

fonda nolikums” (turpmāk – Nolikums), kurā ir noteikta kārtība, kādā tiek izlietoti no valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmas apakšprogrammas „Mērķdotācijas pašvaldību 

autoceļiem (ielām)” saņemtie finanšu līdzekļi, kādā notiek šo līdzekļu sadalīšana, tiek veikta 

izlietošanas kontrole un tiek sagatavoti pārskati. 

Likuma “Par autoceļiem” 12.panta astotā daļa nosaka, ka pašvaldību ceļu un ielu 

pārvaldīšanas, uzturēšanas, projektēšanas, renovācijas, rekonstrukcijas un būvniecības finansēšanai 

pašvaldības izveido pašvaldību ceļu fondus. Pašvaldību ceļu fondu pārvaldīšanas kārtību nosaka 

pašvaldības, ievērojot Ministru kabineta noteikto mērķdotācijas izlietošanas kārtību. 

Nolikuma 3.1.4.apakšpunktā noteikts, ka 10 % no mērķdotācijas tiek saglabāta kā rezerve 

avāriju un stihisku nelaimju seku likvidēšanai un par tās izlietošanu lemj domes izveidot Autoceļu 

fonda rezerves sadalīšanas komisija. 

2019.gada 7.februārī, ņemot vērā iepriekšējo gadu pieredzi un izvērtējot lietderības 

apsvērumus, Autoceļu fonda rezerves sadalīšanas komisija nolēma (sēdes protokols Nr.1) lūgt domi 

grozīt Nolikumu, samazinot rezervi avāriju un stihisku nelaimju seku likvidēšanai no 10% uz 5%, 

attiecīgi proporcionāli grozot pārējo Nolikuma 3.punktā iekļauto kritēriju mērķdotācijas procentuālo 

sadalījumu. 

Ņemot vērā augstākminēto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 

19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2) un vadoties no likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta otrās 

daļas 6.punkta, 41.panta pirmās daļas 2.punkta, likuma “Par autoceļiem”12. panta astotās daļas, 

Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumu Nr.173 "Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība" 11. punktu, atklāti balsojot ar ___ balsīm par 

(__________), pret - ___, atturas - ____,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības 2015. gada 28. oktobra Nolikumu Nr. 9/15„ Smiltenes 

novada pašvaldības Autoceļu fonda nolikums”: 

1.1. 3.1.1. apakšpunktā skaitli un apzīmējumu “30%” aizstāt ar skaitli un apzīmējumu 

“31,68%”; 

1.2. 3.1.2. apakšpunktā skaitli un apzīmējumu “30%” aizstāt ar skaitli un apzīmējumu 

“31,66%”; 

1.3. 3.1.3. apakšpunktā skaitli un apzīmējumu “30%” aizstāt ar skaitli un apzīmējumu 

“31,66%”; 

1.4. 3.1.4. apakšpunktā skaitli un apzīmējumu “10%” aizstāt ar skaitli un apzīmējumu 

“5%”; 

1.5. 5.1.punktā skaitli un apzīmējumu “10%” aizstāt ar skaitli un apzīmējumu “5%”; 

1.6. 8.5. punktā skaitli un apzīmējumu “10%” aizstāt ar skaitli un apzīmējumu “5%”. 

1.7. Nolikuma pielikumos aizstāt apzīmējumu “Ls” ar vārdiem “euro”; 



 
 

1.8. Pielikumā Nr.2 vārdus “Rajona padomes priekšsēdētājs” aizstāt ar vārdiem “Domes 

priekšsēdētājs”. 

2. Apstiprināt Nolikumu Nr.___/19 “Grozījumi 2015. gada 28. oktobra Nolikumā Nr. 9/15  

„Smiltenes novada pašvaldības Autoceļu fonda nolikums”” (pielikumā). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                         (personiskais paraksts)   G.Kukainis 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOLIKUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                    Nr.3/19 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Smiltenes novada domes  

2019.gada 27.februāra lēmumu Nr.162  

          (protokols Nr.2, 6.§.) 

Grozījumi 2015. gada 28. oktobra Nolikumā Nr. 9/15 

„Smiltenes novada pašvaldības Autoceļu fonda nolikums” 

 

Izdots saskaņā ar Latvijas Republikas  

Likuma “Par autoceļiem”12. panta astoto daļu, 

likuma „Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 2. 

punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu 

 

 

1. Grozīt 2015. gada 28. oktobra Nolikumu Nr. 9/15 „Smiltenes novada pašvaldības Autoceļu fonda 

nolikums” (apstiprināts ar Smiltenes novada domes 2015. gada 28. oktobra lēmumu (protokols 

Nr.15., 2.§.): 

1.1. 3.1.1. apakšpunktā skaitli un apzīmējumu “30%” aizstāt ar skaitli un apzīmējumu 

“31,68%”; 

1.2. 3.1.2. apakšpunktā skaitli un apzīmējumu “30%” aizstāt ar skaitli un apzīmējumu 

“31,66%”; 

1.3. 3.1.3. apakšpunktā skaitli un apzīmējumu “30%” aizstāt ar skaitli un apzīmējumu 

“31,66%”; 

1.4. 3.1.4. apakšpunktā skaitli un apzīmējumu “10%” aizstāt ar skaitli un apzīmējumu “5%”; 

1.5. 5.1.punktā skaitli un apzīmējumu “10%” aizstāt ar skaitli un apzīmējumu “5%”; 

1.6. 8.5. punktā skaitli un apzīmējumu “10%” aizstāt ar skaitli un apzīmējumu “5%”; 

1.7. Nolikuma pielikumos aizstāt apzīmējumu “Ls” ar vārdiem “euro”; 

1.8. Pielikumā Nr.2 vārdus “Rajona padomes priekšsēdētājs” aizstāt ar vārdiem “Domes 

priekšsēdētājs”. 

2. Nolikums stājas spēkā ar dienu, kad tos apstiprinājusi Smiltenes novada dome.  

 

Domes priekšsēdētājs     G.Kukainis 

 
 

 

 



 
 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: +371 64774844, fakss: +371 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOLIKUMS 

Smiltenē 

2015. gada 28. oktobrī            Nr. 9/15 
 

Apstiprināts 

ar Smiltenes novada domes  

2015. gada 28. oktobra 

lēmumu  (protokols Nr.15,2.§.) 

 
Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar  

Smiltenes novada domes  

2019. gada 27. februāra lēmumu Nr.162 

(sēdes protokols Nr.2, 6.§.) 

 

Smiltenes novada pašvaldības 

Autoceļu fonda nolikums 

 

Izdots saskaņā ar Latvijas Republikas  

Likuma “Par autoceļiem”12. panta astoto daļu, 

likuma „Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 2. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Smiltenes novada pašvaldības Autoceļu fonda nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka 

kārtību, kādā atbilstoši Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumiem Nr.173 „Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 

Smiltenes novada administratīvajā teritorijā tiek izlietoti no valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fonda programmas apakšprogrammas „Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem 

(ielām)” saņemtie finanšu līdzekļi (turpmāk – mērķdotācija), kādā notiek šo līdzekļu 

sadalīšana, tiek veikta izlietošanas kontrole un tiek sagatavoti pārskati.  

1.2. Smiltenes novada pašvaldības autoceļu fonda (turpmāk tekstā – Autoceļu fonds) rīkotājs 

ir Smiltenes novada dome. Autoceļu fonda līdzekļi glabājas kredītiestādē, kurā atvērts 

novada domes Autoceļu fonda tekošais konts. 

1.3. Autoceļu fonda līdzekļus ieskaita Smiltenes novada domes speciālā budžetā un to 

uzskaite ir nodrošināta atsevišķi no citiem pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumiem un 

izdevumiem. 

1.4. Pašvaldības speciālo budžetu – Autoceļu fondu – izlieto atbilstoši apstiprinātām vidējā 

termiņa programmām (trijiem gadiem). 

 

2. Autoceļu fonda līdzekļu avoti 

 

2.1. Autoceļu fonda līdzekļi tiek veidoti no naudas līdzekļiem, kas saņemti no Latvijas 

Republikas Satiksmes ministrijas kā mērķdotācija no valsts pamatbudžeta valsts autoceļu 

fonda programmai piešķirtajiem līdzekļiem. 

 



 
 

 

 

  

3. Autoceļu fonda sadales kārtība 

 

3.1. Mērķdotāciju starp Smiltenes novada pašvaldības administratīvajām teritorijām Smiltenes 

novada dome sadala šādi: 

3.1.1. 31,68 % no mērķdotācijas sadala proporcionāli pašvaldības administratīvajā teritorijā 

reģistrēto transportlīdzekļu (ja tiem iepriekšējā gadā veikta valsts tehniskā apskate) 

skaitam, kas reizināts ar šādiem koeficientiem (k): 

3.1.1.1. vieglie automobiļi, k=1,0; 

3.1.1.2. kravas automobiļi, k=3,4; 

3.1.1.3. autobusi, k=2,8; 

3.1.1.4. piekabes un puspiekabes, k=5,7. 

Datus par katrā pašvaldības administratīvās teritorijas vienībā reģistrēto 

transportlīdzekļu skaitu, kuriem iepriekšējā gadā veikta valsts tehniskā apskate, iegūst no 

transportlīdzekļu un vadītāju valsts nozīmes reģistra. 

3.1.2. 31,66 % mērķdotācijas sadala proporcionāli pašvaldības īpašumā esošajam ielu 

brauktuvju un tiltu (satiksmes pārvadu) laukumam, kas reizināts ar šādiem koeficientiem 

(k): 

3.1.2.1. pagastu ielu brauktuvju laukums, k=1; 

3.1.2.2. ielu brauktuvju laukums pilsētās ar iedzīvotāju skaitu līdz 7000, k=1,4; 

3.1.2.3. tiltu (satiksmes pārvadu) laukums, k=10. 

3.1.3. 31,66 % no mērķdotācijas sadala proporcionāli pašvaldības īpašumā esošo ceļu 

garumam, kas reizināts ar šādiem koeficientiem (k): 

3.1.3.1. pašvaldības reģistrētie ceļi ar melno segumu, k=3; 

3.1.3.2. pārējie pašvaldības reģistrētie ceļi, k=1. 

3.1.4. 5 % no mērķdotācijas saglabā kā rezervi avāriju un stihisku nelaimju seku likvidēšanai.  
(grozījumiem, kas apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2019. gada 27. februāra lēmumu Nr.____)  

 

4. Autoceļu fonda izlietojuma kārtība 

 

4.1. Fonda līdzekļus izlieto atbilstoši Smiltenes novada domes apstiprinātām vidējā termiņa 

programmām (trijiem gadiem) un ikgadējam budžetam šādiem mērķiem: 

4.1.1. pašvaldības ceļu/ielu ikdienas periodiskai uzturēšanai; 

4.1.2. pašvaldības ceļu/ielu programmu un projektu izstrādāšanai, rekonstrukcijai, būvniecībai; 

4.1.3. darbu tehniskai uzraudzībai un autoruzraudzībai; 

4.1.4. zemes pirkšanai, lai uzlabotu un attīstītu pašvaldības ceļus/ielas; 

4.1.5. starpvalstu sadarbības pasākumiem autoceļu nozarē; 

4.1.6. pašvaldības ceļu/ielu pārvaldīšanai; 

4.1.7. sabiedrības informēšanai par autoceļu nozares jautājumiem; 

4.1.8. pašvaldības ceļu/ielu tīkla finansēšanai ņemto kredītu atmaksāšanai; 

4.1.9. avārijas seku un dabas katastrofu izraisīto postījumu likvidācijai pašvaldības ceļu/ielu 

tīklā; 

4.1.10. pašvaldības ceļu/ielu uzturēšanas tehniskās bāzes izveidošanai un uzturēšanai. 

4.2. Mērķdotācija nav izmantojama depozītu noguldījumu veidošanai. 

 

5. Autoceļu fonda rezerves līdzekļu sadalīšana 

 

5.1. Autoceļu fonda mērķdotācijas 5% rezerves sadalīšanai ar Smiltenes novada domes 

lēmumu tiek izveidota komisija ne mazāk kā 5 (piecu) cilvēku sastāvā. 
(Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2019. gada 27. februāra lēmumu Nr.____) 

5.2. Smiltenes novada domes Autoceļu fonda rezerves sadalīšanas komisijas pienākumi:  

5.2.1. izskatīt un pieņemt lēmumu par Smiltenes novada pašvaldības novadu pagastu pārvalžu  

(turpmāk – Pagastu pārvalde) un Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības 



 
 

nodaļas (turpmāk – Saimnieciskās darbības nodaļa) iesniegtajiem pieteikumiem par 

līdzekļu piešķiršanu no Autoceļu fonda rezerves līdzekļiem, izvērtējot finansējuma 

piešķiršanas lietderību un faktisko nepieciešamību.  

5.2.2. nodrošināt finanšu līdzekļu operatīvu piešķiršanu un izlietojuma kontroli ārkārtas 

gadījumos. 

 

6. Pārskatu sniegšana par saņemto Autoceļu fonda līdzekļu izlietojumu 

 

6.1. Pārskatu par Autoceļu fonda izlietojumu atbilstoši Nolikuma pielikumiem Nr.1 un  Nr.2, 

kas sagatavoti atbilstoši Ministru Kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr.173 "Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība" 

prasībām, Smiltenes novada domes Finanšu nodaļa sagatavo un iesniedz Satiksmes 

ministrijai četras reizes gadā šādos termiņos: 

6.1.1. par 1. ceturksni – līdz pārskata gada 20. aprīlim; 

6.1.2. par 1. pusgadu – līdz pārskata gada 20. jūlijam; 

6.1.3. par deviņiem mēnešiem – līdz pārskata gada 20. oktobrim; 

6.1.4. par gadu – līdz pārskata gadam sekojošā gada 20. janvārim 

 

7. Informācijas sniegšana VAS “Latvijas Valsts ceļi” 

 

7.1. Smiltenes novada dome atbilstoši normatīvajiem aktiem un šim Nolikumam VAS "Latvijas 

Valsts ceļi" Vidzemes reģiona Smiltenes nodaļā veic Smiltenes novada pašvaldības pārziņā 

esošo ceļu un ielu informācijas aktualizāciju. 

7.2. Pagastu pārvaldes līdz attiecīgā gada 1. novembrim Saimnieciskās darbības nodaļā iesniedz 

informāciju par izmaiņām pagastu valdījumā esošo ielu un tiltu, ceļu un tiltu (satiksmes 

pārvadu) laukumos, norādot šādu informāciju: 

7.2.1. ielas nosaukums; 

7.2.2. ielas garums metros ar precizitāti līdz vienam metram; 

7.2.3. ielas brauktuves platums metros ar precizitāti līdz metra desmitdaļai; 

7.2.4. ielas brauktuves laukums kvadrātmetros ar precizitāti līdz vienam kvadrātmetram; 

7.2.5. ielas brauktuves seguma veids (melnais, grants vai bez seguma); 

7.2.6. tilta (satiksmes pārvada) atrašanās vieta (upes nosaukums, ceļa kilometrs, šķērsojošo ielu 

nosaukums un citi); 

7.2.7. tilta (satiksmes pārvada) garums metros ar precizitāti līdz metra desmitdaļai; 

7.2.8. tilta (satiksmes pārvada) platums metros ar precizitāti līdz metra desmitdaļai; 

7.2.9. tilta (satiksmes pārvada) laukums kvadrātmetros ar precizitāti līdz vienam 

kvadrātmetram; 

7.2.10. tilta (satiksmes pārvada) balstu un laiduma materiāls. 

7.2.11. autoceļa nosaukums (parasti veido ceļa sākuma un beigu vietvārdi); 

7.2.12. autoceļa garums (ar precizitāti līdz 10 metriem); 

7.2.13. autoceļa seguma veids - melnais segums/grants vai šķembu segums (ja autoceļu posmi ir 

ar dažādu segumu, norāda atsevišķi katra ar atšķirīgu segumu noklātā posma garumu); 

7.2.14. tiltu garums (summē visu attiecīgajā autoceļā esošo tiltu kopgarumu). 

7.3. Saimnieciskās darbības nodaļa apkopo Pagastu pārvalžu iesniegto informāciju par 

izmaiņām un nodod to Smiltenes novada domes Nekustamo īpašumu nodaļai saskaņošanai 

ar Valsts zemes dienesta reģionālo nodaļu.  

7.4. Pēc saskaņošanas ar Valsts zemes dienesta reģionālo nodaļu Saimnieciskās darbības nodaļa 

līdz attiecīgā gada 1. decembrim informāciju par izmaiņām sagatavo un iesniedz VAS 

“Latvijas Valsts ceļi” atbilstoši Nolikuma pielikumiem Nr.3 un Nr.4. 

 

8. Kontrole par Autoceļu fonda līdzekļu izlietojumu 

 

8.1. Par mērķdotācijas līdzekļu likumīgo un pareizo izlietošanu Smiltenes novada pagastos 

atbild attiecīgās Pagasta pārvaldes vadītājs, Smiltenes pilsētā – Smiltenes novada domes 



 
 

Saimnieciskās darbības nodaļas vadītājs, kuru pienākumos ietilpst autoceļu fonda piešķiros 

līdzekļus izlietot tikai to ceļu un ielu uzturēšanai, kuri ir reģistrēti pašvaldības autoceļu 

reģistrā. 

8.2. Mērķdotācijas līdzekļus izlieto saskaņā ar šo Nolikumu un Smiltenes novada domes 2015. 

gada 6. augusta lēmumu “Par Smiltenes novada pašvaldības autoceļu un ielu sadalījumu 

uzturēšanas klasēs ziemas sezonai (no 1. novembra līdz 31. martam) un vasaras sezonai (no 

1.aprīļa līdz 31. oktobrim) apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr. Nr.13, 5.§.). 

8.3. Saimnieciskās darbības nodaļas vadītājs ir tiesīgs kontrolēt Pagasta pārvalžu vadītāju 

darbību, pārbaudot vai ir iekārtoti autoceļu un ielu tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnāli 

un darbu nodošanas un pieņemšanas žurnāli:   

8.3.1. Autoceļu un ielu tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnālā norāda autoceļa apsekošanas 

datumu, apsekotā autoceļa nosaukumu un kilometrāžu, atklātos trūkumus, nepieciešamos 

pasākumus trūkumu novēršanai un trūkumu novēršanas termiņu. 

8.3.2. Darbu nodošanas un pieņemšanas žurnālā norāda autoceļa nosaukumu un kilometrāžu, 

veikto darbu nosaukumu, mērvienību, daudzumu, izmantotos mehānismus, izlietotos 

materiālus un autoceļu darbu veikšanas datumu. 

8.4. Smiltenes novada domes grāmatvedības uzskaitē Smiltenes novada domes Finanšu nodaļas 

atbildīgie darbinieki (grāmatvedis par rēķinu reģistrēšanu, galvenais grāmatvedis, galvenā 

grāmatveža vietnieks) reģistrē un apmaksā atbilstoši normatīvo aktu prasībām noformētus 

attaisnojuma dokumentus, kuros uzrādīta informācija ir salīdzināma un pilnīga.  

8.5. Autoceļu fonda mērķdotācijas 5% rezerves izlietojuma kontroli veic Nolikuma 5.1. punktā 

noteiktā komisija. 
(Ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2019. gada 27. februāra lēmumu Nr.____) 

 

9. Autoceļu fonda līdzekļu plānošanas un uzskaites kārtība 

 

9.1. Smiltenes novada pašvaldības pagastos par autoceļu ikdienas un periodiskās uzturēšanas 

darbu plānošanu un administrēšanu saskaņā ar apstiprinātām vidējā termiņa programmām 

(trijiem gadiem), novada pašvaldības saimnieciskas darbības plānu un budžetu kārtējam 

gadam atbild pagasta pārvaldes vadītājs. 

9.2. Smiltenes pilsētā par ielu ikdienas un periodiskās uzturēšanas darbu plānošanu un 

administrēšanu saskaņā ar apstiprinātām vidējā termiņa programmām (trijiem gadiem), 

novada pašvaldības saimnieciskas darbības plānu un budžetu kārtējam gadam atbild 

Smiltenes novada domes saimnieciskās darbības nodaļas vadītājs. 

9.3. Smiltenes novada domes finanšu nodaļa nodrošina autoceļu fonda mērķdotācijas novada 

ceļiem un ielām ieņēmumu un izdevumu uzskaiti un pārskatu sagatavošanu saskaņā ar 

Latvijas Republikas normatīviem aktiem un Smiltenes novada domes apstiprinātiem 

saistošiem noteikumiem un nolikumiem 

10. Ar šī Nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Smiltenes novada domes 2009. gada 

26.novembra Nolikums (apstiprināts ar Smiltenes novada domes 2009. gada 26. novembra 

lēmumu (protokols Nr.12, 13.§)). 

 

11. Nolikums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas dienu Smiltenes novada domē. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis  



 
 

 Pielikums Nr.1 

Smiltenes novada domes  

2015. gada 28. oktobra 

Nolikumam 9/15 „Smiltenes novada pašvaldības 

“Autoceļu fonda nolikumam” 

 

Pārskats par pašvaldību autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās  

mērķdotācijas izlietojumu 

 

Datu apkopošanas pamatojums – Ministru 

kabineta 2008. gada 11. marta noteikumi 

Nr. 173 "Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu 

fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība" 

Veidlapa Nr. Mdot_AUTOC 

Pārskats par pašvaldību autoceļu un ielu 

finansēšanai paredzētās mērķdotācijas 

izlietojumu 

   KODI 

Pašvaldības  

nosaukums       

Pārskata gads       

Pārskata periods ceturksnis   

euro, centi 

Kods Koda nosaukums 

Speciālā 

budžeta 

(pašvaldīb

u ceļu 

fonda) 

plāns 

Plāns ar 

izmai-

ņām 

Naudas plūsmas 

izpilde 

Izpilde pēc 

uzkrāšanas 

principa 

no gada 

sākuma 

pārskata 

ceturkšņ

a izpilde 

no 

gada 

sākuma 

pārskata 

ceturkšņa 

izpilde 

A B 1 2 3 4 5 6 

               

ATL_SAK 

Atlikums perioda 

sākumā 

(KRAJ_S+PAR_ATL

S)         

X X 

KRAJ_S 

Likvidējamās AS 

"Latvijas 

Krājbanka" kontā         

X X 

PAR_ATLS Pārējais atlikums         X X 

I. Ieņēmumi             

18.6.2.0. 
Mērķdotācija 

pārskata periodā             

II. 
Izdevumi (1000 + 

2000  + 5000)           

1000 Atlīdzība         

2000 

Preces un 

pakalpojumi (UZT + 

PAR_KA)             

UZT 
Autoceļu un ielu 

uzturēšana             

PAR_KA 

Bankas konta 

apkalpošanas 

izmaksu segšana             



 
 

5000 

Pamatkapitāla 

veidošana 

(BUVN + PAR_ZP)         

X X 

BUVN 
Autoceļu un ielu 

būvniecība         
X X 

PAR_ZP 

Zemes pirkšana, lai 

uzlabotu un attīstītu 

pašvaldību autoceļus 

un ielas         

X X 

ATL_BEI 

Atlikums perioda 

beigās (KRAJ_B + 

PAR_ATLB)         

X X 

KRAJ_B 

Likvidējamās AS 

"Latvijas 

Krājbanka" kontā         

X X 

PAR_ATL

B 
Pārējais atlikums 

        
X X 

 

PLAN 
Mērķdotācijas 

indikatīvais plāns 
n gads n+1 gads n+2 gads 

KOPA 
Kopā (1000PL + 

2000PL + 5000PL)    

1000PL Atlīdzība    

2000PL Preces un pakalpojumi    

5000PL 
Pamatkapitāla 

veidošana    

 

Pārskatu par mērķdotācijas izlietojumu aizpilda šādā kārtībā: 

1. Informāciju par izdevumiem norāda atbilstoši normatīvajos aktos budžeta un grāmatvedības 

jomā noteiktajai pašvaldību grāmatvedības uzskaites kārtībai, datus norāda euro un centos. 

2. Rindā "Pašvaldības nosaukums" norāda tās pašvaldības nosaukumu, kas iesniedz pārskata 

kopsavilkumu. Sadaļā "Kodi" norāda administratīvo teritoriju un teritoriālo vienību 

klasifikatoru (ATVK kodu). 

3. Rindas "Pārskata gads" sadaļā "Kodi" norāda saimnieciskā gada skaitli. 

4. Rindas "Pārskata periods" sadaļā "Kodi" norāda pārskata ceturkšņa kārtas numuru. 

5. Ailē "Speciālā budžeta (pašvaldību ceļu fonda) plāns" norāda saskaņā ar saistošajiem 

noteikumiem pašvaldības speciālajā budžetā (pašvaldību ceļu fondā) apstiprinātos kārtējā gada 

finansiālos rādītājus. 

6. Ailē "Plāns ar izmaiņām" norāda perioda beigās aktuālo (precizēto) plānu. 

7. Ailē "Naudas plūsmas izpilde" norāda datus par budžeta izpildi pēc naudas plūsmas principa 

atbilstoši normatīvajos aktos budžeta un grāmatvedības jomā noteiktajiem atzīšanas principiem. 

8. Ailē "Izpilde pēc uzkrāšanas principa" norāda datus par budžeta izpildi pēc uzkrāšanas 

principa, izņemot pamatkapitāla veidošanu, atbilstoši normatīvajos aktos grāmatvedības jomā 

noteiktajiem atzīšanas principiem. 

9. Ailē "no gada sākuma" norāda datus par izpildi no gada sākuma (pieaugošās summās). 

10. Ailē "pārskata ceturkšņa izpilde" norāda pārskata ceturkšņa izpildi. Datus aprēķina kā 

pārskata ceturkšņa ailes "no gada sākuma" un iepriekšējā pārskata ceturkšņa ailes "no gada 

sākuma" datu starpību. 

11. Sadaļu "Mērķdotācijas indikatīvais plāns" aizpilda 1. ceturksnī atbilstoši Ministru kabineta 

2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 173 "Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība" 24. punktam, kur  

n – pārskata gads,  



 
 

n+1 – nākamais pārskata gads,  

n+2 – aiznākamais pārskata gads.  

Sadaļā "Mērķdotācijas indikatīvais plāns" var veikt grozījumus, ja tas nepieciešams. Pēc 

grozījumu veikšanas aile "n gads" sakrīt ar pārskata aili "Plāns ar izmaiņām". 

12. Sadaļā "II. Izdevumi" norāda izdevumus, kas klasificēti atbilstoši normatīvajiem aktiem 

budžeta izdevumu klasifikāciju jomā. 

13. Ailes, kas apzīmētas ar "X", neaizpilda. 
 

 

 



 
 

 

Pielikums Nr.2 

Smiltenes novada domes  

2015. gada 28. oktobra 

Nolikumam 9/15 „Smiltenes novada pašvaldības 

Autoceļu fonda nolikums”  

 



 
 

Pielikums Nr.3 

Smiltenes novada domes  

2015. gada 28. oktobra 

Nolikumam 9/15 „Smiltenes novada pašvaldības 

Autoceļu fonda nolikums”  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Pielikums Nr.4 

Smiltenes novada domes  

2015. gada 28. oktobra 

Nolikumam 9/15 „Smiltenes novada pašvaldības 

Autoceļu fonda nolikums” 

  

 
 



 
 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 163 

                       (protokols Nr.2,  7.§.) 

 
 

Par izmaiņām Autoceļu fonda komisijas sastāvā 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punkta un ņemot vērā 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 

19.februāra atzinumu (protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars 

Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), 

pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

 

NOLEMJ: 

1. Ievēlēt par Autoceļu fonda komisijas locekli Andri Lapiņu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs:      G.Kukainis 

mailto:dome@smiltene.lv


 
 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 164 

                       (protokols Nr.2,  8.§.) 

 

Par Medību koordinācijas komisijas izveidošanu  
 

Medību likuma 29.panta piektā daļa nosaka, ka epizootiju draudu gadījumos, kā arī tad, kad 

medījamie dzīvnieki postījumus īpašumam un videi nodara valsts vai valsts nozīmes meliorācijas 

sistēmās vai teritorijās, kur medīt aizliegts vai kur ir šo postījumu iemesls, attiecīgās pašvaldības 

izveidota medību koordinācijas komisija, pieaicinot piegulošo platību medību tiesību lietotājus 

un attiecīgās nozares ekspertus, konkrētajā teritorijā nosaka: 

1) lauksaimniecībai, mežsaimniecībai, meliorācijas sistēmām un infrastruktūras objektiem 

nodarīto postījumu apjomu; 

2) to materiālo zaudējumu apmēru, kurus lauksaimniecībai un mežsaimniecībai nodarījuši 

medījamie dzīvnieki; 

3) pasākumus postījumu un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai. 

Likuma 29.panta sestā daļa nosaka, ka, ja medījamie dzīvnieki nodarījuši postījumus 

teritorijās, kur medīt nav aizliegts, attiecīgās pašvaldības izveidota medību koordinācijas 

komisija, pieaicinot medību tiesību lietotāju un zemes īpašnieku vai lietotāju, konkrētajā zemes 

vienībā nosaka:  

1) lauksaimniecībai, mežsaimniecībai, meliorācijas sistēmām un infrastruktūras objektiem 

nodarīto postījumu apjomu; 

2) to materiālo zaudējumu apmēru, kurus lauksaimniecībai un mežsaimniecībai nodarījuši 

medījamie dzīvnieki; 

3) pasākumus postījumu un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai. Medību koordinācijas 

komisijai, saņemot medību tiesību īpašnieka piekrišanu, ir tiesības uz minēto pasākumu 

veikšanas laiku pārņemt un īstenot medību tiesības konkrētajā zemes vienībā. Medību 

koordinācijas komisijas lēmuma apstrīdēšana neaptur tā darbību. 

Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr. 269 „Noteikumi par medījamo 

dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2.punkts nosaka, 

ka medījamo dzīvnieku nodarīto postījumu apjomu, pakāpi, materiālo zaudējumu apmēru, kā arī 

pasākumus postījumu un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai nosaka attiecīgās pašvaldības 

izveidota Medību koordinācijas komisija (turpmāk – komisija). Komisijas darbu organizē 

pašvaldība, savukārt 3.punkts nosaka, ka komisijas sastāvā iekļauj pa vienam pārstāvim no 

attiecīgās pašvaldības, Valsts meža dienesta un Lauku atbalsta dienesta, kā arī pa vienam 

pilnvarotam pārstāvim no mednieku, lauksaimnieku un meža īpašnieku apvienības, kurā 

komisijas izveidošanas laikā ir vairāk nekā 200 biedru. Komisijas sastāvu apstiprina uz četriem 

gadiem. 

Valsts meža dienests izvirzīja kā savu pārstāvi Kasparu Lārmani, Lauku atbalsta dienests kā 

savu pārstāvi izvirzīja Didzi Punānu un Latvijas Meža īpašnieku apvienība kā savu pārstāvi – 

Arni Čamu.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.februāra atzinumu (protokols Nr.2) un vadoties no 

mailto:dome@smiltene.lv


 
 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punkta, Ministru kabineta 2014.gada 

26.maija noteikumu Nr. 269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu 

noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2. un 3.punktiem, atklāti balsojot ar 14 balsīm 

par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars 

Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, 

Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Izveidot Smiltenes novada Medību koordinācijas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Uldis Birkenšteins - Smiltenes novada pašvaldības pārstāvis, Komisijas 

priekšsēdētājs; 

1.2. Kaspars Lārmanis - Valsts meža dienesta pārstāve – Ziemeļaustrumu 

virsmežniecības Smiltenes nodaļas vecākais mežzinis; 

1.3. Didzis Punāns – Lauku atbalsts dienesta pārstāvis – Kontroles un uzraudzības daļas 

vadītāja vietnieks; 

1.4. Arnis Čams – Latvijas Meža īpašnieku biedrības pārstāvis; 

2. Iecelt par komisijas sekretāri lauku attīstības speciālisti Laimu Āboltiņu. 

3. Komisijas sastāvs tiek apstiprināts uz četriem gadiem. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos Kārlim Lapiņam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                     G.Kukainis 

 



 
 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 165 

                       (protokols Nr.2,  9.§.) 

 
 

Par grozījumu Smiltenes novada domes 26.07.2012. lēmumā Nr.11, 17.§. “Par Smiltenes 

novada uzņēmēju konsultatīvās padomes izveidošanu” 

 

Ar Smiltenes novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmumu Nr.11, 17.§. tika izveidota 

Smiltenes novada uzņēmēju konsultatīvā padome, kurā kā Smiltenes novada domes pārstāvis 

tika apstiprināts Smiltenes novada domes izpilddirektors Kārlis Lapiņš. 

2019.gada 30.janvārī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 1/19 „Grozījumi Smiltenes 

novada pašvaldības 2009.gada 20.jūlija saistošos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada 

pašvaldības Nolikums””, izveidojot amatu priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos un ieceļot par domes priekšsēdētāja vietnieku 

tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos Kārli Lapiņu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.februāra atzinumu (protokols Nr.2) un vadoties no 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punkta, atklāti balsojot ar 14 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis 

Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 26.07.2012. lēmuma Nr.11, 17.§. “Par Smiltenes 

novada uzņēmēju konsultatīvās padomes izveidošanu” 3.punktu, vārdus 

“izpilddirektoru Kārli Lapiņu” aizstājot ar vārdiem “priekšsēdētāja vietnieku 

tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos Kārli Lapiņu”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                     G.Kukainis 

mailto:dome@smiltene.lv


 
 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 166 

                       (protokols Nr.2,  10.§.) 

 
 

Par grozījumu Smiltenes novada domes 26.11.2014. lēmumā Nr.20, 5.§. “Par komisijas 

izveidošanu darījumu tiesiskuma uzraudzībai ar lauksaimniecības zemi Smiltenes novadā” 

 

Ar Smiltenes novada domes 2014.gada 26.novembra lēmumu Nr.20, 5.§. tika izveidota 

komisija darījumu tiesiskuma uzraudzībai ar lauksaimniecības zemi Smiltenes novadā, kurā par 

komisijas priekšsēdētāju tika apstiprināts Smiltenes novada domes izpilddirektors Kārlis Lapiņš. 

2019.gada 30.janvārī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 1/19 „Grozījumi Smiltenes 

novada pašvaldības 2009.gada 20.jūlija saistošos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada 

pašvaldības Nolikums””, izveidojot amatu priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos un ieceļot par domes priekšsēdētāja vietnieku 

tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos Kārli Lapiņu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.februāra atzinumu (protokols Nr.2) un vadoties no 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punkta, atklāti balsojot ar 14 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis 

Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 26.11.2014. lēmuma Nr.20, 5.§. “Par komisijas 

izveidošanu darījumu tiesiskuma uzraudzībai ar lauksaimniecības zemi Smiltenes 

novadā” 1.1.punktu, vārdus “izpilddirektors Kārlis Lapiņš” aizstājot ar vārdiem 

“priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos 

jautājumos Kārlis Lapiņš”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                     G.Kukainis 

mailto:dome@smiltene.lv


 
 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 167 

                       (protokols Nr.2,  11.§.) 

 
 

Par grozījumu Smiltenes novada domes 28.09.2016. lēmumā Nr.15, 12.§. “Par Smiltenes 

novada Sporta attīstības padomes sastāva apstiprināšanu” 

 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 28.septembra lēmumu Nr.15, 12.§. tika apstiprināts 

Smiltenes novada Sporta attīstības padomes sastāvs, kurā par padomes locekli tika apstiprināts 

Smiltenes novada domes izpilddirektors Kārlis Lapiņš. 

2019.gada 30.janvārī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 1/19 „Grozījumi Smiltenes 

novada pašvaldības 2009.gada 20.jūlija saistošos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada 

pašvaldības Nolikums””, izveidojot amatu priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos un ieceļot par domes priekšsēdētāja vietnieku 

tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos Kārli Lapiņu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.februāra atzinumu (protokols Nr.2) un vadoties no 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punkta, atklāti balsojot ar 14 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis 

Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 28.09.2016. lēmuma Nr.15, 12.§. “Par Smiltenes 

novada Sporta attīstības padomes sastāva apstiprināšanu” 1.punktu, vārdus “Kārlis 

Lapiņš – Smiltenes novada domes izpilddirektors” aizstājot ar vārdiem “Kārlis Lapiņš 

– Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, infrastruktūras 

un administratīvajos jautājumos”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                     G.Kukainis 

mailto:dome@smiltene.lv


 
 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 168 

                       (protokols Nr.2,  12.§.) 

 
 

Par grozījumu Smiltenes novada domes 27.07.2016. lēmumā Nr.11, 6.§. “Pašvaldības 

dzīvojamā fonda izvērtēšanas komisijas izveidošana” 

 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 27.jūlija lēmumu Nr.11, 6.§. tika izveidota 

Pašvaladības dzīvojamā fonda izvērtēšanas komisija, kurā par komisijas priekšsēdētāju tika 

apstiprināts Smiltenes novada domes izpilddirektors Kārlis Lapiņš. 

2019.gada 30.janvārī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 1/19 „Grozījumi Smiltenes 

novada pašvaldības 2009.gada 20.jūlija saistošos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada 

pašvaldības Nolikums””, izveidojot amatu priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos un ieceļot par domes priekšsēdētāja vietnieku 

tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos Kārli Lapiņu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.februāra atzinumu (protokols Nr.2) un vadoties no 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punkta, atklāti balsojot ar 14 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis 

Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 27.07.2016. lēmuma Nr.11, 6.§. “Pašvaldības 

dzīvojamā fonda izvērtēšanas komisijas izveidošana” 1.1.punktu, vārdus “Kārlis 

Lapiņš, domes izpilddirektors” aizstājot ar vārdiem “Kārlis Lapiņš, domes 

priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos 

jautājumos”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                     G.Kukainis 

mailto:dome@smiltene.lv


 
 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 169 

                       (protokols Nr.2,  13.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada 31.marta Noteikumos 4/15 

„Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 

2015.gada 31.martā dome apstiprināja Noteikumus Nr. 4/15„ Smiltenes novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” (turpmāk – Noteikumi), kurā ir noteikta 

kārtība pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā un publiski privātā 

kapitālsabiedrībā pārvaldības kārtību un pamatnoteikumus. 

Noteikumu 3.2.punkts tā pašreizējā redakcijā nosaka, ka pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldību, atbilstoši normatīvajiem aktiem, īsteno Smiltenes novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs vai Smiltenes novada domes izpilddirektors un attiecīgie Smiltenes novada 

pašvaldības iestāžu darbinieki. 

2019.gada 30.janvārī dome apstiprināja grozījumus pašvaldības Nolikumā, izveidojot domes 

priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos amatu.  

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta otrā daļa 

nosaka, ka dome var nodot pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmumu pieņemšanas tiesības 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam, pašvaldības izpilddirektoram vai tās novada 

pašvaldības struktūrvienības vadītājam, kurai ir uzticēta attiecīgu pašvaldības kapitāla daļu 

pārvaldīšana. 

Pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Līvena aptieka” un SIA “ZAAO”, kurā pašvaldībai pieder 

kapitāla daļa, kā kapitāla daļu turētāja pārstāvis ar domes 2009.gada 30.septembra un 2009.gada 

26.novembra lēmumu, tika iecelts izpilddirektors Kārlis Lapiņš. 

Izvērtējot lietderības apsvērumus, dome konstatē, ka turpmāk kā kapitāla daļu pārstāvis 

iepriekšminētajās kapitālsabiedrībās būtu ieceļams pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks. 

Ņemot vērā iepriekšminēto izmaiņas pašvaldības pārvaldības struktūrā, ir izdarāmi atbilstoši 

grozījumi Noteikumu 3.2.,3.4. un 3.6. punktos. 

Ņemot vērā augstākminēto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 

19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2) un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punkta, 41.panta pirmās daļas 2.punkta, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute 

Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, 

Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt 2015.gada 31.marta Noteikumus Nr. 4/15 „Smiltenes novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” un Noteikumu 3.2., 3.4. un 3.6. punktā 

vārdus “Smiltenes novada domes izpilddirektors” aizstāt ar vārdiem “domes priekšsēdētāja 

vietnieks tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos” (attiecīgā locījumā). 

2. Apstiprināt Noteikumus Nr. 3/19 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada 31.marta 

Noteikumos 4/15 „Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtība”” (pielikumā). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                             G.Kukainis 
 

 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOTEIKUMI  

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī            Nr. 3/19 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Smiltenes novada domes  

2019.gada 27.februāra lēmumu Nr.169  

          (protokols Nr.2, 13.§.) 

2015. gada 31. marta Noteikumos 4/15  

„Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un  

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 33., 34. un 37.pantu 

likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu 

 un mantas izšķērdēšanas novēršanu ” 2.panta pirmo daļu  
 

1. Grozīt 2015. gada 31. marta Noteikumos 4/15 „Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības kārtība” (apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2015. gada 31. marta 

lēmumu (protokols Nr.5.,5.§.): 

1.1. Izteikt 3.2. punktu šādā redakcijā: 

“3.2. Pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldību, atbilstoši normatīvajiem aktiem, 

īsteno Smiltenes novada pašvaldības  domes priekšsēdētājs vai domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos un attiecīgie Smiltenes novada 

pašvaldības iestāžu darbinieki.”; 

1.2. Izteikt 3.4. punktu šādā redakcijā; 

“3.4. Dalībnieku sapulcēs likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem kapitāla 

daļu turētāja pārstāvis  - Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs vai šo noteikumu 

3.3. punktā noteiktajā gadījumā - domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos (turpmāk arī — kapitāla daļu turētāja pārstāvis), 

izņemot lēmumus, kurus saskaņā ar normatīvajiem aktiem pieņem Smiltenes novada 

pašvaldības dome. Publiski privātās kapitālsabiedrības vai privātās kapitālsabiedrības dalībnieku 

sapulcē kapitāla daļu turētāja pārstāvis var pilnvarot atbildīgo darbinieku vai citu personu 

pārstāvēt kapitāla daļu turētāju.”; 

1.3. Izteikt 3.6. punktu šādā redakcijā: 

“3.6. Domes priekšsēdētājs vai šo Noteikumu 3.2. punktā noteiktajā gadījumā – domes 

priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos, no 

pašvaldības vai pašvaldības iestāžu darbinieku vidus ieceļ atbildīgo darbinieku (turpmāk – 

Atbildīgais darbinieks), kas sniedz domes priekšsēdētājam vai domes priekšsēdētāja vietniekam 

tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos nepieciešamās ziņas un 

sagatavo dokumentus, lai domes priekšsēdētājs vai domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos  varētu pildīt kapitāla daļu 

turētāja funkcijas pašvaldības kapitālsabiedrībā, privātajā kapitālsabiedrībā, publiski privātajā 

kapitālsabiedrībā vai pieņemt dalībnieku (akcionāru) sapulces lēmumus pašvaldības 

kapitālsabiedrībā.”. 

2. Noteikumi stājas spēkā ar dienu, kad tos apstiprinājusi Smiltenes novada dome. 

 

Domes priekšsēdētājs     G.Kukainis 



 
 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2019.gada 27.februārī                                              Nr. 170 

                       (protokols Nr.2,  14.§.) 

 

Par kapitāla daļu turētāja pārstāvi SIA "Līvena aptieka"  

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta pirmā daļa 

nosaka, ka, ja pašvaldības kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība, šajā likumā paredzētos kapitāla daļu 

turētāja lēmumus pieņem pašvaldības domes priekšsēdētājs (turpmāk arī — kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis). Saskaņā ar augstāk minētā likuma otro un trešo daļu, pašvaldības dome var nodot 

pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmumu pieņemšanas tiesības pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietniekam, pašvaldības izpilddirektoram vai tās pilsētas (novada) pašvaldības struktūrvienības 

vadītājam, kurai ir uzticēta attiecīgu pašvaldības kapitāla daļu pārvaldīšana (turpmāk arī — kapitāla 

daļu turētāja pārstāvis). Pašvaldības domes priekšsēdētāja vai šā panta otrajā daļā minētās 

amatpersonas prombūtnes laikā (atvaļinājums, slimība vai cita līdzīga situācija, kurā netiek 

nodrošinātas kapitāla daļu turētāja pārstāvja funkcijas) kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem 

persona, kura pilda pašvaldības domes priekšsēdētāja, izpilddirektora vai attiecīgās pašvaldības 

struktūrvienības vadītāja pienākumus. 

Ņemot vērā 2019.gada 30.janvārī izdarītos grozījumus saistošajos noteikumos Nr.1/09 

„Smiltenes novada pašvaldības nolikums”, 2019.gada 27.februārī izdarītos grozījumus 2015.gada 31. 

marta Noteikumos 4/15 „Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība”, Smiltenes novada pašvaldības kā kapitāla daļu turētāja lēmumu pieņemšanas 

tiesības SIA “Līvena aptieka” lietderīgi nodot Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietniekam tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14. panta otrās daļas, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

ceturtās daļas un Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.februāra 

atzinumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, 

Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – 

nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iecelt par kapitāla daļu turētāja pārstāvi un nodot pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmumu 

pieņemšanas tiesības pašvaldības SIA "Līvena aptieka" (vienotais reģistrācijas numurs 

44103018609) - Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam 

tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos Kārlim Lapiņam.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     G.Kukainis 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2019.gada 27.februārī                                              Nr. 171 

                       (protokols Nr.2,  15.§.) 

 

Par kapitāla daļu turētāja pārstāvi SIA "ZAAO"  

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta pirmā daļa 

nosaka, ka, ja pašvaldības kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība, šajā likumā paredzētos kapitāla daļu 

turētāja lēmumus pieņem pašvaldības domes priekšsēdētājs (turpmāk arī — kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis). Saskaņā ar augstāk minētā likuma otro un trešo daļu, pašvaldības dome var nodot 

pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmumu pieņemšanas tiesības pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietniekam, pašvaldības izpilddirektoram vai tās pilsētas (novada) pašvaldības struktūrvienības 

vadītājam, kurai ir uzticēta attiecīgu pašvaldības kapitāla daļu pārvaldīšana (turpmāk arī — kapitāla 

daļu turētāja pārstāvis). Pašvaldības domes priekšsēdētāja vai šā panta otrajā daļā minētās 

amatpersonas prombūtnes laikā (atvaļinājums, slimība vai cita līdzīga situācija, kurā netiek 

nodrošinātas kapitāla daļu turētāja pārstāvja funkcijas) kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem 

persona, kura pilda pašvaldības domes priekšsēdētāja, izpilddirektora vai attiecīgās pašvaldības 

struktūrvienības vadītāja pienākumus. 

Ņemot vērā 2019.gada 30.janvārī izdarītos grozījumus saistošajos noteikumos Nr.1/09 

„Smiltenes novada pašvaldības nolikums”, 2019.gada 27.februārī izdarītos grozījumus 2015.gada 

31.marta Noteikumos 4/15 „Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība”, Smiltenes novada pašvaldības kā kapitāla daļu turētāja lēmumu pieņemšanas 

tiesības SIA “ZAAO” lietderīgi nodot Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietniekam tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14. panta otrās daļas, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

ceturtās daļas, un Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.februāra 

atzinumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, 

Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iecelt par kapitāla daļu turētāja pārstāvi un nodot pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmumu 

pieņemšanas tiesības SIA "ZAAO" (vienotais reģistrācijas numurs 44103015509) Smiltenes 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības, infrastruktūras un 

administratīvajos jautājumos Kārlim Lapiņam.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     G.Kukainis 
 

 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 172 

                       (protokols Nr.2,  16.§.1) 

 

Par dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistrā iekļauto datu precizēšanu un pārreģistrēšanu 

 

 Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komiteja, pamatojoties 

uz 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 9.punktu ierosina veikt Palīdzības reģistros iekļauto datu precizēšanu un 

personu palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu pēc stāvokļa uz 2019.gada 1.februāri. 

 Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. un 8.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošiem noteikumiem Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 9.punktu, Smiltenes novada pašvaldībā ir izveidoti sekojoši Palīdzības reģistri: 

1. Pašvaldības neizīrēto dzīvojamo telpu reģistrs (lietas indekss Nr.17.1) 

2.   Dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrs (lietas indekss Nr.17.2) 

3. Sociālā dzīvokļa izīrēšanas reģistrs (lietas indekss Nr.17. 3) 

4. Nodrošināšanas ar pagaidu dzīvojamo telpu reģistrs (lietas indekss Nr.17.4) 

5. Īrētās dzīvojamās telpas apmaiņas pret citu īrējamu dzīvojamo telpu reģistrs (lietas 

indekss Nr.17.5) 

6. Vienreizēja dzīvojamās  telpas atbrīvošanas pabalsta piešķiršanas reģistrs (lietas 

indekss Nr.17.6) 

7. Dienesta dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrs (lietas indekss Nr.17.7) 

8. Sarakste apdzīvojamās platības nodrošināšanas jautājumos reģistrs (lietas indekss 

Nr.17.8) 

Saskaņā ar Smiltenes novada domes lēmumiem 2018.gadā Palīdzības reģistros ir reģistrēti:   

1. Pašvaldības neizīrēto dzīvojamo telpu reģistrā - kopā reģistrēti 10 dzīvokļi, no tiem 7 

izīrēti, 3 brīvi; 

2. Dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā: 

2.1. pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšana pirmām kārtām: 2 personas (viena 

persona apcietinājumā; bārenis nav izvēlējies brīvos dzīvokļus); 

2.2. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšana vispārējā kārtībā 7 personām, pamatojoties 

uz Domes lēmumiem ir izīrētas pašvaldības dzīvojamās telpas, 41 personai 

pārslēgti īres līgumi, 39 personas gaida rindā pašvaldības dzīvojamās telpas, 3 

personas atteikušās, 37 personas iepazīstinātas ar brīvo dzīvokļu sarakstu, 30 

personas atteikušās no piedāvātām brīvām pašvaldības dzīvojamām telpām; 

3. Sociālā dzīvokļa izīrēšanas reģistrā – 0; 

4. Nodrošināšanas ar pagaidu dzīvojamo telpu reģistrā – 0; 

5. Īrētās dzīvojamās telpas apmaiņas pret citu īrējamu dzīvojamo telpu reģistrā – 2 

persona reģistrēta dzīvojamo telpas apmaiņai uz lielāku dzīvojamo platību; 

6. Vienreizēja dzīvojamās  telpas atbrīvošanas pabalsta piešķiršanas reģistrā – 0; 

7. Dienesta dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā – 0. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 8.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10  „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 9.punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 

komitejas 19.02.2019. atzinumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints 



 
 

Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute 

Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, 

Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome   

NOLEMJ:  

1. Veikt Palīdzības reģistros iekļauto datu precizēšanu un personu palīdzības kārtas numuru 

pārreģistrēšanu. 

2. Apstiprināt precizētos Palīdzības reģistros iekļautos datus un pārreģistrēt personu 

palīdzības kārtas numurus (pielikumā).  

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītāja Inta Siliņa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 

patstāvīgās komitejas priekšsēdētājam. 

5. Lēmums stājas ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs:                               G.Kukainis 

 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 173 

                       (protokols Nr.2,  16.§.2) 

 

Par īres līguma termiņa pagarināšanu 

2018.gada 14.decembrī Smiltenes novada dome saņēma Ivetas Dambes, deklarētā 

dzīvesvieta Skolas iela 2 dzīv.1, Grundzāles pagasts, Smiltene novads, iesniegumu (reģ.Nr.3545) 

ar lūgumu Domei pagarināt īres līgumu adresē: Skolas iela 2, dzīv.3, Grundzāles pag., Smiltenes 

nov. 

2019.gada 21.janvārī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājies ar iesniedzēju 

un Grundzāles pagasta pārvaldi un noskaidrojis, ka iepriekšējā perioda īres līguma saistības ir 

pildītas atbilstoši visām līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem dome konstatē, ka saskaņā ar:  

1. 30.11.2016. Smiltenes novada domes lēmuma Nr.18. 12.§.3. Par dzīvojamo telpu 

Skolas iela 2 dzīv. 1, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 

1.punktu Ivetai Dambei ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.  

2. 25.01.2019. Grundzāles pagasta pārvaldes izziņa Nr.GPP/1-4/19/1, kas apliecina, ka 

Ivetai Dambei ir izpildījusi iepriekšējā perioda īres līguma saistības atbilstoši līguma 

noteikumiem;  

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Grundzāles pagasta administratīvajā teritorijā 

administratīvajā teritorijā nav reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā 

atbilstoši likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, 

likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 

pirmās daļas, un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā 

atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz 

dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 

personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu 

gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 

iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Ņemot vērā augstāk minēto, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 

patstāvīgās komitejas 22.01.2019. atzinumu (sēdes protokols Nr.1.) un pamatojoties uz Smiltenes 

novada domes 2010.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu, 30.11.2016. Smiltenes novada domes lēmuma Nr.18. 12.§.3. 

Par dzīvojamo telpu Skolas iela 2 dzīv. 1, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, īres līguma 

noslēgšanu 1.punktuatklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija 

Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars 

Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas 

– nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar Ivetu Dambi 2016.gadā noslēgtā īres līguma par dzīvojamās telpas ar adresi 

Skolas iela 2 dzīv.1, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads īri, termiņu uz vienu gadu, ar 

tiesībām īres līgumu pagarināt uz nākamo termiņu. 



 
 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju - Grundzāles pagasta pārvaldi, viena 

mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas 

Skolas iela 2 dzīv.1, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar Ivetu Dambi, 

ievērojot Smiltenes novada dome noteikto īres maksas apmēru. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 

Intai Siliņai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                         G.Kukainis 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 174 

                       (protokols Nr.2,  16.§.3) 
 

Par Jāņa Orlova iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

2019.gada 21.janvārī Smiltenes novada domē tika saņemts Jāņa Orlova, deklarētā 

dzīvesvieta Gaujas iela 7 dz.3, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, iesniegums (reģ.nr.241.) ar 

lūgumu izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Jānis Orlovs iesniegtajam iesniegumam ar lūgumu uzņemt rindā dzīvojamo telpu izīrēšanas 

reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

pievienoti sekojoši dokumenti –izdruka no SOPA sistēmas informāciju par ģimenes sastāvu un 

deklarēto dzīvesvietu,  izziņa no SIA “Caunes GC” par darba attiecībām. 

Iesnieguma iesniedzējs dzīvo divistabu dzīvoklī kopā ar māti. Vēlas īrēt pašvaldības 

dzīvokli. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pants nosaka, ka persona, kura 

vēlas saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1.panta pirmajā daļā un 27.2.panta pirmajā daļā 

minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā norādāmi 

iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir 

tiesīga saņemt palīdzību. 

Iepazīstoties ar saņemto informāciju, konstatēts, ka iesniegtie dokumenti ir atbilstoši 

Smiltenes novada domes 2010.gada 30.septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 25/10 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) un iesnieguma 

iesniedzējs Jānis Orlovs saskaņā ar: 

1. Saistošo noteikumu 6.punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 

jautājumu risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā palīdzības veida reģistrā; 

2. Saistošo noteikumu 22.punktu ir tiesīga saņemt pašvaldībai piederošas vai uz likumīga 

pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši Saistošo noteikumu 13., 14., 

15. punktā  un likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida 

saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 

piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem. 

Ņemot vērā augstāk minēto, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 

pastāvīgās komitejas 19.02.2019. atzinumu (sēdes protokols Nr.2.) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 6.pantu, Smiltenes novada domes 2010.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr. 

25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6., 7., un 22.punktiem, atklāti balsojot ar 14 

balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, 

Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija 

Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt Jāni Orlovu, deklarētā dzīvesvieta Gaujas iela 7, dz.3, Grundzāles pagasts, 



 
 

 
 

Smiltenes novads Dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai 

nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78.pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 175 

                       (protokols Nr.2,  16.§.4) 

 

Par īres līguma termiņa pagarināšanu  

Gaujas iela 6-1, Smiltene, Smiltenes novads 

 

2019.gada 15.februārī Smiltenes novada domē tika saņemts Līgas Āboltiņas, p.k.131064-

12365, iesniegums (ar reģ.nr.516.) ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē: Gaujas iela 6-

1, Smiltenē, Smiltenes novads. 

2019.gada 18.februārī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju 

un SIA Smiltenes NKUP un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir pildītas 

atbilstoši visām līguma prasībām. Līga Āboltiņa strādā Smiltenes novada domē, būvvaldē. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar :  

1) 30.06.2014. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.10. 14.§1. Par dzīvojamo telpu 

Gaujas ielā 6 dzīv.1, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 1.punktu 

Līgai Āboltiņai ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu; 

2) 20.02.2018. saņemta Smiltenes NKUP izziņa Nr.1-10/22 par Līgas Āboltiņas izpildītām 

iepriekšējā perioda īres līguma saistībām atbilstoši visām līguma prasībām; 

3) 28.05.2014. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.8. 13.§.2. Par dzīvojamo telpu 

rezervēšanu pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai dzīvojamās telpas Gaujas 

ielā 6 dzīv.1, Smiltenē, Smiltenes novadā, ir rezervētas nepieciešamo nozaru speciālistu 

vajadzībām. 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.punktu un, 30.06.2014. Smiltenes novada domes lēmumu 

Nr.10.14.&1. Par dzīvojamo telpu: Gaujas ielā 6 dzīv.1, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma 

noslēgšanu, un ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 

komitejas 19.02.2019. atzinumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute 

Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, 

Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2015.gada 14.janvārī noslēgtā īres līguma termiņu ar Līgu Āboltiņu, 

p.k.131064 – 12365, uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju SIA Smiltenes NKUP viena mēneša laikā 

no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: Gaujas ielā 6 

dzīv.1, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma grozījumus ar Līgu Āboltiņu, atbilstoši 

šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 

Intai Siliņai. 

4. Lēmums stājas ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs:              G.Kukains 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 176 

                       (protokols Nr.2,  16.§.5) 

Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

 

2019.gada 15.februārī Smiltenes novada domē tika saņemts Kārļa Krūmiņa, deklarētā 

dzīvesvieta Cēsu ielā 1D dz.3, Blomes pagasts, Smiltenes novads, iesniegums (ar reģ.nr.517.) ar 

lūgumu Domei pagarināt īres līgumu adresē Cēsu ielā 1D dz.3, Blomes pagasts, Smiltenes 

novads. 

2019.gada 18.februārī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju, 

kā arī ar Blomes pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka K.Krūmiņa ģimenē trīs pieaugušas personas 

-  K.Krūmiņš un pieaudzis dēls, dzīvo vienistabas dzīvoklī ar kopējo platību 29.0m2. Šobrīd dēls 

nodibinājis attiecības un dzīvo kopā ar draudzeni, esošā dzīvojamā platība ir nepietiekama divu 

pieaugušu ģimeņu sadzīvei.  

2019.gada 18.februārī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājies ar iesniedzēju 

un Blomes pagasta pārvaldi, noskaidroja, ka iepriekšējā perioda īres līguma saistības ir pildītas 

atbilstoši visām līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem dome konstatē, ka saskaņā ar:  

1) 30.01.2018. Smiltenes novada domes lēmuma Nr.18. 12.§.3. Par dzīvojamo telpu Cēsu 

ielā 1D dz.3, Blomes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 1.punktu Kārlim 

Krūmiņam ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu;  

2) 05.02.2019. Blomes pagasta pārvaldes izziņa Nr. 1-6/19/3, kas apliecina, ka Kārlis 

Krūmiņš ir izpildījs iepriekšējā perioda īres līguma saistības atbilstoši līguma 

noteikumiem;  

3) Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu Blomes pagasta administratīvajā teritorijā administratīvajā 

teritorijā nav reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai visas 

nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās 

dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem; 

4) Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu personai ar 

regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar 

tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir 

brīvas dzīvojamās telpas). 

 Ņemot vērā augstāk minēto, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 

patstāvīgās komitejas 19.02.2019. atzinumu (sēdes protokols Nr.2.) un pamatojoties uz Smiltenes 

novada domes 2010.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu, 30.11.2016. Smiltenes novada domes lēmuma Nr.18. 12.§.3. 

Par dzīvojamo telpu Cēsu ielā 1D dz.3, Blomes pagasts, Smiltenes novads, Smiltenes novads, 

īres līguma noslēgšanu 1.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars 

Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis 



 
 

Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), 

pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar Kārlim Krūmiņam, 2018.gadā noslēgtā īres līguma, par dzīvojamās telpas 

ar adresi Cēsu iela 1D dzīv.3, Blomes pagasts, Smiltenes novads īri, termiņu uz vienu 

gadu, ar tiesībām īres līgumu pagarināt uz nākamo termiņu. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju - Blomes pagasta pārvaldi, viena mēneša 

laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas Cēsu 

iela 1D dzīv.3, Blomes pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar Kārli Krūmiņu, 

ievērojot Smiltenes novada dome noteikto īres maksas apmēru. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 

Intai Siliņai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšsnas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                         G.Kukainis 
 

 

 

 

 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 177 

                       (protokols Nr.2,  16.§.6) 

 

Par īres līguma pārslēgšanu 

 

2019.gada 12.februārī Smiltenes novada domē tika saņemts Jāņa Bringuļa, deklarētā 

dzīvesvieta Cēsu iela 1D dzīv.1, Blomes pagasts, Smiltenes novads, iesniegums (reģ.nr.518.) ar 

lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē: Cēsu iela 1D dzīv.1, Blomes pagasts, Smiltenes 

novads. 

2019.gada 18.februārī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju 

un Blomes pagasta pārvaldi, noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir pildītas 

atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar :  

1. 26.01.2007. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.20. 15.§.3. Par dzīvojamo telpu 

„Vecpagastmāja” dzīv.1, Blomes pagasts, Blomes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma 

noslēgšanu 1.punktu Jānim Bringulim ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu adresē „Vecpagastmāja” dzīv.1, Blomes pagasts, Smiltenes novads (mainīta 

adrese uz Cēsu iela 1D dzīv.1, Blomes pagasts, Smiltenes novads); 

2. 15.02.2019. Blomes pagasta pārvaldes izziņu Nr.1-6/4 par Jāņa Bringuļa izpildītām 

iepriekšējā perioda īres līguma saistībām atbilstoši visām līguma prasībām; 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu Blomes pagasta administratīvajā teritorijā nav reģistrētas personas 

pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām 

telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav 

sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem; 

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu personai ar 

regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar 

tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir 

brīvas dzīvojamās telpas); 

 pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 26.01.2007. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.20. 

15.§.3. Par dzīvojamo telpu: „Vecpagastmājas” dzīv.1, Blomes pagasts, Smiltenes novads, īres 

līguma noslēgšanu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 

komitejas 19.02.2019. atzinumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute 

Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, 

Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome   

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2007.gada 12.februārī ar Jāni Bringuli noslēgtā īres līguma termiņu uz vienu 

gadu, adresē Cēsu iela 1D dzīv.1, Blomes pagasts, Smiltenes novads īri, ar tiesībām īres 

līgumu pagarināt uz nākamo termiņu. 



 
 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Blomes pagasta pārvaldi viena mēneša 

laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: Cēsu 

iela 1D dzīv.1, Blomes pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar Jāni Bringuli, atbilstoši 

šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 

Intai Siliņai. 

4. Lēmums stājas ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs:                                                      G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 178 

                       (protokols Nr.2,  16.§.7) 

 

Par īres līguma pārslēgšanu adresē  

“Dūjiņas” dzīv.4, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads 

 

2019.gada 12.februārī Smiltenes novada dome saņēma Anitas Gulbes, p.k.010761-12274, 

deklarētā dzīvesvieta: „Dūjiņas” dzīv.4, Palsmanes pagasts, Smiltene novads, rakstisku 

apliecinājumu (Reģ.Nr.493.), ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē: „Dūjiņas” dzīv.4, 

Palsmanes pagasts, Smiltene novads. 

2019.gada 12.februārī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju 

un Palsmanes pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma saistības ir 

pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar:  

1) 24.01.2016. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.4. 16.§1. Par dzīvojamo telpu: 

“Dūjiņas” dzīv.4,  Palsmanes pagasts, Smiltene novads, īres līguma noslēgšanu 

1.punktam Anitai Gulbei ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. 

2) Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Palsmanes pagasta administratīvajā teritorijā nav 

reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 

un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai visas nodrošinātas ar 

dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas 

īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem; 

3) Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 

personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu 

gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 

iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22. punktu, 24.01.2016. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.4. 

16.§.1. Par dzīvojamo telpu: “Dūjiņas” dzīv.4, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres 

līguma noslēgšanu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 

komitejas 19.02.2019. atzinumu (sēdes protokols Nr.2.), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute 

Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, 

Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome   

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2016.gada 17.martā noslēgtā īres līguma termiņu ar Anitu Gulbi, p.k.010761-12274, 

uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena mēneša laikā 

no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: „Dūjiņas”dzīv.4, 



 
 

Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, īres līgumu ar Anitu Gulbi, atbilstoši šī lēmuma 

noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai Inta 

Siliņa. 

4. Lēmums stājas ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs:                                                                              G.Kukainis 

 
 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 179 

                       (protokols Nr.2,  16.§.8) 

Par iekļaušanu īrētās dzīvojamās telpas apmaiņas reģistrā 

 

2019.gada 19.februārī Smiltenes novada domē tika saņemts Skaidrītes Širakas, deklarētā 

dzīvesvieta: Dakteru iela 37 dz.2, Smiltene, Smiltenes novads, iesniegums (ar reģ.nr.566.) ar 

lūgumu apmainīt izīrēto pašvaldība dzīvojamo telpu uz citu - līdzvērtīgu telpu.  

2019.gada 19.februārī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju, 

noskaidroja, ka Skaidrītes Širakas ģimenē dzīvo divas pieaugušas personas. Ar 01.03.2019. 

Smiltenes novada dome pārtrauc īres līgumu adresē Dakteru iela 37 dz.2, Smiltene, Smiltenes 

novads dzīvojamo telpu avārijas stāvokļa dēļ. S.Širaka lūdz iekļaut viņu dzīvojamo telpu 

apmaiņas reģistrā un izīrēt citu, mazāku dzīvokli. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar:  

1) saskaņā ar 27.12.2018. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.758 Skaidrītei Širakai 

pārtraukts īres līgums sakarā ar dzīvojamās telpas avārijas stāvokli, ierādot īrniecei un 

viņas ģimenes locekļiem citu - līdzvērtīgu dzīvojamo telpu; 

2) Saskaņā ar likumu Par dzīvojamo telpu īri 28.3pantu par dzīvojamās telpas īres līguma 

izbeigšanu sakarā ar dzīvojamās mājas avārijas stāvokli, Smiltenes novada dome 

jāpiedāvā īrniekam un viņa ģimenes locekļiem citu līdzvērtīgu dzīvojamo telpu; 

3) Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 35.1. un 37.punktiem Personu, kura dzīvo Pašvaldībai piederošās vai uz 

likumīga pamata tās lietojumā esošā dzīvojamā telpā un vēlas pārcelties no lielākas uz 

mazāku dzīvojamo telpu jāreģistrē Dzīvojamās telpas apmaiņas pret citu dzīvojamo telpu 

Palīdzības reģistrā. 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 35.1. un 37.punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un 

medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 19.02.2019. atzinumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti 

balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra 

Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome   

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt Skaidrīti Širaku, deklarētā dzīvesvieta: Dakteru iela 37 dz.2, Smiltene, Smiltenes 

novads, Dzīvojamo telpu apmaiņas reģistrā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 

jautājumu risināšanā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77, 78.pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 

Administratīvā rajona tiesā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                        G.Kukainis 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 180 

                       (protokols Nr.2,  16.§.9) 

 

Par dzīvojamās telpas apmaiņu pret citu īrējamu dzīvojamo telpu 

 

2019.gada 19.februārī Smiltenes novada domē saņemts Skaidrītes Širakas, deklarētā 

dzīvesvieta Dakteru iela 37 dz.2, Smiltene, Smiltenes novads, iesniegums (ar reģ.nr.566.) ar lūgumu 

Domei apmainīt izīrēto pašvaldības dzīvokli pret citu, pašvaldības dzīvojamo telpu adresē Vaļņu iela 

1 dz.2, Smiltene, Smiltenes novads. 

2019.gada 19.februārī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar iesniedzēju, 

noskaidroja, ka S.Širaka lūdz izīrēt citu dzīvojamo telpu Smiltenes pilsētā sakarā ar īres līguma 

pārtraukšanu adresē Dakteru iela 37 dz.2, Smiltene mājas avārijas stāvokļa dēļ. S.Širaka ir 

iepazinusies ar piedāvāto dzīvojamo telpu un piekrīt slēgt īres līgumu adresē Vaļņu iela 1 dz.2, 

Smiltene, Smiltenes novads.  

SIA Smiltenes NKUP informē, ka iepriekšējā īres līguma saistības ir pildītas atbilstoši visām 

līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  

1) 27.02.2019. Smiltenes novada domes lēmumu Skaidrīte Širaka ir iekļauta dzīvojamās 

telpas apmaiņas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājuma 

risināšanā; 

2) likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 18.panta pirmo daļu 19.02.2019. 

Smiltenes novada dome izsūtīja Skaidrītei Širakai paziņojumu Nr.17-8/349 par 

piedāvātām dzīvojamo telpu apmaiņu pret citu īrējamu dzīvojamo telpu; 

3) Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 38.punktu Smiltenes novada dome pieņem lēmumu par 

dzīvojamās telpas apmaiņu pret citu īrējamu dzīvojamo telpu. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 35.1. un 38.punktu, 27.02.2019. Smiltenes novada domes 2019.gada 

27.februāra lēmumu Nr.179 Skaidrīte Širaka ir iekļauta dzīvojamās telpas apmaiņas reģistrā kā 

persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšana Smiltenes novada domes 

Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 19.02.2019. atzinumu (sēdes protokols Nr.2.), 

atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, 

Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome   

NOLEMJ: 

1. Mainīt īrēto dzīvojamo telpu Dakteru iela 37 dz.2, Smiltene, Smiltenes novads pret īrējamo 

dzīvojamo telpu adresē - Vaļņu iela 1 dz.2, Smiltene, Smiltenes novads. 

2. Noslēgt īres līgumu adresē Vaļņu iela 1 dz.2, Smiltene, Smiltenes novads ar Skaidrīti Širaku 

nemainot iepriekšējā īres līguma noteikumus. 

3. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju SIA Smiltenes NKUP viena mēneša laikā no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas Vaļņu iela 1 dz.2, 

Smiltene, Smiltenes novads, īres līgumu ar  Skaidrīti Širaku, atbilstoši šī lēmuma noteikumiem 

un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

 



 
 

 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai Inta 

Siliņa. 

5. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā Administratīvā procesa likuma 

76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts administratīvā 

rajona tiesā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs:                                                                                    G.Kukainis 



 
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 181 

                       (protokols Nr.2,  17.§.) 

 

Par Smiltenes novada domes 2018. gada 27. decembra  

saistošo noteikumu Nr.11/18 “Par neapbūvēta Smiltenes  

novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemesgabala  

nomas maksu” precizēšanu 

 

2018.gada 27.decembrī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr.11/18 “Par neapbūvēta 

Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemesgabala nomas maksu” (turpmāk - 

Saistošie noteikumi). 

2019.gada 9.februārī dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

rakstu Nr. 1-18/1161 “Par saistošajiem noteikumiem”, kurā tā izteikusi iebildumus par 

saistošajiem noteikumiem un lūdz nodrošināt pašvaldības saistošo noteikumu atbilstību ārējo 

normatīvo aktu ar augstāku juridisko spēku prasībām. 

Ministrija lūdz izvērtēt un svītrot saistošo noteikumu 1.punktā vārdus “bez apbūves 

tiesībām”, jo Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 31.punktā noteiktais pilnvarojums neattiecas uz 

apbūves tiesību piešķiršanu; precizēt saistošo noteikumu Nr.11/18 2.punktu,  svītrot saistošo 

noteikumu 5.punktu, jo Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošie noteikumi 

Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” ir zaudējuši 

spēku 2019.gada 1.janvārī. 

Izvērtējot ministrijas iebildumus, dome piekrīt ministrijas iebildumiem un precizē saistošos 

noteikumus. 

Vadoties no iepriekšminēta, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2019.gada 19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2) un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 7.punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 31. 

punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars 

Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis 

Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Precizēt 2018.gada 27.decembra saistošos noteikumus 11/18 “Par neapbūvēta Smiltenes 

novada pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemesgabala nomas maksu”: 

1.1. svītrot saistošo noteikumu 1.punktā vārdus “bez apbūves tiesībām”;  

1.2. izteikt saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Neapbūvēta zemesgabala, kas ir starpgabals un kura platība ir lielāka par 1,5 ha 

nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 20 

euro/ha.”. 

1.3. svītro saistošo noteikumu 5. punktu. 

2. Atbilstoši precizējumiem grozīt paskaidrojuma rakstu. 

 

 



 
 

 

3. Publicēt saistošos noteikumus Nr.11/18 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

4. Informāciju par saistošajiem noteikumiem 11/18 publicēt pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada 

domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                      G.Kukainis 



 
 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Smiltenē 

2018. gada 27. decembrī                        Nr. 11/18 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Smiltenes novada domes 

27.12.2018. lēmumu Nr.743 

           (protokols Nr. 15, 19.§.) 

Precizēti ar Smiltenes novada domes  

2019.gada 27. februāra lēmumu Nr.181 

          (protokols Nr.2, 17.§.) 

 

Par neapbūvēta, Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai  

piekrītoša zemesgabala nomas maksu 

 

Izdoti saskaņā ar  

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas  

un apbūves tiesības noteikumi” 31. punktu 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldība aprēķina nomas maksu par 

pašvaldībai piederošu vai piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu vai tā daļu (turpmāk – 

neapbūvēts zemesgabals). 

2. Neapbūvēta zemesgabala, kas ir starpgabals un kura platība ir lielāka par 1,5 ha, nomas 

maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 20 euro/ha. 

3. Neapbūvēta zemesgabala, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7. pantam (ar 

nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts), nomas maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, 

bet ne mazāk kā 7 euro.  

4. Neapbūvēta zemesgabala, kas pilsētā nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza 

ierīkošanai (ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 

darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts), nomas maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7 euro.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                       G.Kukainis 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Smiltenē 

2018. gada 18. decembrī 
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 
Smiltenes novada domes saistošo noteikumu projektam 

„Par neapbūvētu, Smiltenes novada pašvaldībai piederošu vai  

piekrītošu, zemesgabalu nomas maksu”  

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Ar šobrīd spēkā esošajiem Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības 

zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” pašvaldības dome ir 

noteikusi, par kādiem gadījumiem maksājama lielāka maksa par 

pašvaldībai piederošu vai piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu nomu, nekā 

to paredz Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr. 735 

“Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” (turpmāk – Noteikumi 

Nr. 735) 18.punkts. 

2018.gada 1.jūlijā ir stājušies spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības notiekumi” 

(turpmāk – Noteikumi Nr. 350) un ar to spēkā stāšanos atzīti par spēku 

zaudējušiem Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumi Nr. 735 

“Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”.  

Noteikumu Nr. 350 139. punkts nosaka, ka pašvaldības izvērtē saskaņā ar 

Noteikumu Nr. 735 18.punktu izdotos pašvaldību saistošos noteikumus 

un, ja nepieciešams, līdz 2019.gada 1.janvārim izdod jaunus saistošos 

noteikumus.  

Noteikumu Nr. 350 31.punkts nosaka tiesības pašvaldībai savos 

saistošajos noteikumos noteikt lielāku nomas maksu par pašvaldības 

neapbūvētajiem zemesgabaliem, nekā minēts Noteikumu Nr. 350 30.1., 

30.2. un 30.3.apakšpunktā.  

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem paredzēti trīs gadījumi, kuros pašvaldība 

par tai piederošajiem vai piekrītošajiem neapbūvētajiem 

zemesgabaliem noteiks lielāku nomas maksu, nekā tas minēts Ministru 

kabineta noteikumu 30.1.,30.2. un 30.3.apakšpunktā, un tas ir: 

1. par neapbūvēta zemesgabala, kas ir starpgabals un kura platība ir 

lielāka par 1,5 ha, nomas maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 20 euro/ha; 

2. par neapbūvēta zemesgabala, kas tiek izmantots personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes 

reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam (ar 

nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic 

saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas 

piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts), nomu gadā – 1,5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7 euro; 

3. par neapbūvēta zemesgabala, kas pilsētā nodots pagaidu 

lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai (ar nosacījumu, ka 

nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 

darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas 

gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības 

atbalsts) nomu gadā – 1,5 % no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk kā 7 euro. 

Nomas maksas apmērs būtiski neatšķirsies no šobrīd spēkā esošajām 

pašvaldības domes noteiktajām nomas maksām. 

Paredzēts, ka saistošie noteikumi stāsies likumā “Par pašvaldībām” 

noteiktajā kārtībā.  
 

3. Informācija par plānoto Saistošie noteikumi budžetu neietekmēs. 



 
 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu  

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu 

tiesiskais regulējums, ir fiziskas un juridiskas personas, kuras novada 

administratīvajā teritorijā savu vajadzību nodrošināšanai vēlas nomāt 

pašvaldībai piederošu vai piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu.  

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums neradīs mērķgrupām jaunas 

tiesības, bet nodrošinās nomāt pašvaldībai piederošo vai piekrītošo zemi, 

atbilstoši vajadzībai izmantot zemi.  

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās vienlīdzīgas tiesības 

un iespējas nomāt pašvaldībai piekrītošos zemesgabalus  
5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā privātpersona var griezties saistošo noteikumu 

piemērošanā – Smiltenes novada domē Dārza ielā 3, Smiltenē. 

Saistošo noteikumu izdošanas neradīs papildus slogu administratīvajām 

procedūrām. 

Kontroli par saistošo noteikumu izpildi veic Smiltenes novada domes 

Nekustamo īpašumu nodaļa.  
6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.  

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta 

izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības 

mājaslapā internetā www.smiltene.lv, saņemto priekšlikumu vai 

iebildumu apkopošanas, tos, izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts 

iekļaut saistošajos noteikumos.   
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                      G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 



 
 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 182 

                       (protokols Nr.2,  18.§.) 

 

Par 2018.gada 27.decembra saistošo noteikumu  

Nr.12/18 “Par kārtību, kādā Smiltenes novada  

pašvaldība sniedz palīdzību kvalificēta speciālista  

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” precizēšanu  

 

2018.gada 27.decembrī dome apstiprināja saistošos noteikumus 12/18 “Par kārtību, kādā 

Smiltenes novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificēta speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo 

telpu” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

2019.gada 31.janvārī dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

rakstu Nr. 1-18/914 “Par saistošajiem noteikumiem”, kurā tā izteikusi iebildumus par saistošajiem 

noteikumiem un lūdz nodrošināt pašvaldības saistošo noteikumu atbilstību ārējo normatīvo aktu ar 

augstāku juridisko spēku prasībām. 

Ministrija lūdz izvērtēt un svītrot saistošo noteikumu 18.punktu, jo tā regulējums rada 

subjektīvas un nevienlīdzīgas attieksmes un palīdzības saņēmēju diskriminācijas risku; svītrot 

saistošo noteikumu 24.punktu, jo tas dublē saistošo noteikumu 5.2. un 6.2.apakšpunktu un papildus 

norāda, ka pašvaldība nav tiesīga uzlikt pienākumu speciālista ģimenes locekļiem vai ar speciālistu 

kopā dzīvojošām personām deklarēties speciālistam izīrētajā dzīvojamajā telpā; kā arī lūdz precizēt 

saistošo noteikumu V nodaļas nosaukumu, jo minētajā nodaļā nav noteikta lēmuma apstrīdēšanas 

kārtība. 

Izvērtējot ministrijas iebildumus, dome piekrīt ministrijas iebildumiem un precizē saistošos 

noteikumus. 

Vadoties no iepriekšminēta, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 

19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 7.punktu, "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.1 panta otro daļu un 

21.2 panta otro daļu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, 

Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis 

Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Precizēt 2018.gada 27.decembra saistošos noteikumus 12/18 “Par kārtību, kādā Smiltenes 

novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificēta speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo 

telpu”: 

1.1. svītrot saistošo noteikumu 18.punktu;  

1.2. svītrot saistošo noteikumu 24.punktu; 

1.3. precizēt saistošo noteikumu V nodaļas nosaukumu; 

1.4. precizēt saistošo noteikumu punktu numerāciju. 

2. Publicēt saistošos noteikumus Nr.12/18 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

3. Informāciju par saistošajiem noteikumiem 12/18 publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un 

pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                      G.Kukainis 



 
 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Smiltenē 

2018. gada 27. decembrī                     Nr. 12/18 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Smiltenes novada domes 

27.12.2018. lēmumu Nr.743 

           (protokols Nr. 15, 19.§.) 

Precizēti ar Smiltenes novada domes  

2019.gada 27. februāra lēmumu Nr. 182 

          (protokols Nr.2, 18.§.) 

 

Par kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificēta speciālista 

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu 

 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par palīdzību dzīvokļa  
jautājumu risināšanā" 21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro daļu 

 

I. Vispārīgais jautājums 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Smiltenes novada dome (turpmāk – Pašvaldība) sniedz 

palīdzību kvalificēta speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu (turpmāk – Palīdzība) ar 

mērķi veicināt jaunu kvalificētu speciālistu piesaisti darbam Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, tādejādi nodrošinot pašvaldības funkciju un uzdevumu veiksmīgu izpildi un 

Pašvaldības attīstību. 

II. Speciālisti, kuri var pretendēt uz Palīdzību 

2. Uz Palīdzību var pretendēt kvalificēts speciālists, kurš ieguvis izglītību vai profesionālo 

kvalifikāciju, kas nepieciešama konkrētā darba vai amata pienākumu veikšanai, un kurš ir 

uzsācis darbu Pašvaldības administratīvajā teritorijā Noteikumu 3.punktā minētajās institūcijās 

un nozarēs divus gadus vai mazāk pirms iesnieguma par Palīdzības saņemšanu iesniegšanas 

Pašvaldībā vai kurš divu mēnešu laikā no iesnieguma par Palīdzības saņemšanu iesniegšanas 

Pašvaldībā uzsāks darbu Noteikumu 3.punktā minētajās institūcijās un nozarēs Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā (turpmāk – Speciālists).  

3. Palīdzību var saņemt:  

3.1. Speciālisti, kuri nepieciešami ar Pašvaldības funkciju izpildi saistītu pārvaldes uzdevumu 

veikšanai Pašvaldības iestādē, kapitālsabiedrībā (turpmāk – Pašvaldības iestāde) vai 

institūcijā, kura publiskā iepirkuma procedūras rezultātā vai deleģēšanas līguma ietvaros 

veic ar Pašvaldības autonomo funkciju izpildi saistītus pārvaldes uzdevumus; 

3.2. Speciālisti, kuri nepieciešami ar valsts funkciju izpildi saistītu pārvaldes uzdevumu 

veikšanai Pašvaldības administratīvajā teritorijā;  

3.3. Speciālisti, kurus nepieciešams nodarbināt Pašvaldības attīstības programmā noteiktajās 

attīstāmajās nozarēs:  

3.3.1. ražošanas uzņēmumu darbinieki (kokapstrāde, mēbeļu ražošana, šuvēji, 

tekstilapstrādes speciālisti, pārtikas ražošana, u.c.);  

3.3.2. būvniecības uzņēmumu darbinieki (ceļu būves, ēku un remontdarbu celtnieki u.c.). 

4. Pašvaldība atsaka Palīdzību, ja:  

4.1. Speciālista īpašumā Pašvaldības administratīvajā teritorijā ir dzīvoklis vai dzīvojamā 

māja;  

4.2. Speciālista laulātā īpašumā Pašvaldības administratīvajā teritorijā ir dzīvoklis vai 

dzīvojamā māja;  



 
 

4.3. Speciālistam ir sniegta Pašvaldības Palīdzība un noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums 

ar speciālistu uz maksimālo speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas izīrēšanas 

termiņu, kāds bija noteikts Pašvaldības saistošajos noteikumos dzīvojamās telpas īres 

līguma noslēgšanas brīdī. 

III. Speciālistu reģistrācijas kārtība 

5. Speciālists, kurš ir uzsācis darbu Pašvaldības administratīvajā teritorijā un kurš pretendē uz 

Palīdzību, Pašvaldībā iesniedz:  

5.1. Speciālista iesniegumu par Palīdzības saņemšanu, kurā norāda ģimenes sastāvu un 

informāciju par deklarēto un faktisko dzīvesvietu;  

5.2. Speciālista apliecinājumu, ka tas viena mēneša laikā no dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšanas brīža deklarēs savu dzīvesvietu Speciālistam izīrētajā dzīvojamajā telpā 

Smiltenes novada administratīvajā teritorijā un saglabās šo deklarēto dzīvesvietu visu 

laiku, kamēr ir spēkā dzīvojamās telpas īres līgums ar Speciālistu; 

5.3. darba devēja iesniegumu par Palīdzības saņemšanu, kurā izteikta nepieciešamība 

Speciālistu nodrošināt ar dzīvojamo telpu uz darba tiesisko attiecību laiku;  

5.4. Speciālista dzīves un darba gaitu aprakstu (CV);  

5.5. Speciālista izglītību vai profesionālo kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas, uzrādot 

dokumentu oriģinālus;  

5.6. Speciālista darba līguma kopiju.  

6. Ja Palīdzība nepieciešama Speciālistam, kurš divu mēnešu laikā uzsāks darba tiesiskās 

attiecības, Pašvaldībā iesniedz:  

6.1. Speciālista iesniegumu par Palīdzības saņemšanu, kurā norāda personas, kuras dzīvos 

kopā ar Speciālistu pašvaldības dzīvojamā telpā, un informāciju par deklarēto un faktisko 

dzīvesvietu;  

6.2. Speciālista apliecinājumu, ka tas viena mēneša laikā no dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšanas brīža deklarēs savu dzīvesvietu Speciālistam izīrētajā dzīvojamajā telpā 

Smiltenes novada administratīvajā teritorijā un saglabās šo deklarēto dzīvesvietu visu 

laiku, kamēr ir spēkā dzīvojamās telpas īres līgums ar Speciālistu; 

6.3. darba devēja iesniegumu par Palīdzības saņemšanu, kurā izteikta nepieciešamība 

Speciālistu nodrošināt ar dzīvojamo telpu uz darba tiesisko attiecību laiku;  

6.4. Speciālista dzīves un darba gaitu aprakstu (CV);  

6.5. Speciālista izglītību vai profesionālo kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas, uzrādot 

dokumentu oriģinālus.  

6.6. Speciālista darba līguma kopiju nekavējoties pēc darba tiesisko attiecību nodibināšanas. 

7. Speciālistam, kurš nepieciešams kādā no Noteikumu 3.3.apakšpunktā minētajām nozarēm un 

kurš Valsts ieņēmumu dienestā reģistrējies kā pašnodarbinātā persona, Pašvaldībā nav jāiesniedz 

Noteikumu 5.3., 5.4., 5.6., 6.3., 6.4. un 6.6.apakšpunktā minētie dokumenti.  

8. Smiltenes novada domes Sociālā dienesta (turpmāk – Sociālais dienests) amatpersona desmit 

darba dienu laikā pēc Noteikumu 5. vai 6. punktā noteikto dokumentu saņemšanas pārbauda 

iesniegtos dokumentus, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistrā iekļautās 

ziņas par Speciālista deklarēto dzīvesvietu, informāciju no Tiesu administrācijas Valsts vienotās 

datorizētās zemesgrāmatas par Speciālista īpašumā esošajiem nekustamajiem īpašumiem 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā, informāciju no Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras 

par Speciālista nodarbinātību Pašvaldības administratīvajā teritorijā iepriekšējos divus gadus, 

informāciju no Valsts ieņēmumu dienesta, ja Speciālists ir reģistrējies kā pašnodarbinātā 

persona, nepieciešamības gadījumā pieprasa atzinumu no attiecīgās Pašvaldības iestādes un 

sagatavo lēmumprojektu izskatīšanai kārtējā Smiltenes novada pašvaldības domes (turpmāk – 

Dome) Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē.  

9. Pēc Sociālā dienesta amatpersonas pieprasījuma Speciālista vai Speciālista darba devēja 

pienākums ir sniegt papildus informāciju, kas apliecina Speciālista tiesības uz Palīdzību.  

10. Speciālistu reģistrē speciālistu palīdzības reģistrā (turpmāk – Palīdzības reģistrs) pēc Domes 

lēmuma par Speciālista reģistrēšanu Palīdzības reģistrā pieņemšanas. 

11. Palīdzības reģistrs, ko veido un uztur Sociālais dienests, ir datu kopums par Speciālistiem, kuri 

hronoloģiskā secībā saskaņā ar Domes lēmumu atzīti par tiesīgiem saņemt Palīdzību un 

iekļaujami Palīdzības reģistrā. Palīdzības reģistrā norāda šādas ziņas:  

11.1. reģistrētā Speciālista vārds, uzvārds;  

11.2. darba devēja nosaukums;  



 
 

11.3. Domes lēmums par Speciālista reģistrēšanu Palīdzības reģistrā;  

11.4. kārtas numurs Palīdzības reģistrā. 

12. Speciālistu izslēdz no Palīdzības reģistra, ja:  

12.1. saņemts darba devēja iesniegums par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Speciālistu; 

12.2. Speciālists vai Speciālista darba devējs atsakās no Palīdzības saņemšanas, iesniedzot par 

to attiecīgu iesniegumu;  

12.3. Speciālists atteicies no vismaz 3 (trīs) dzīvojamās telpas īres piedāvājumiem;  

12.4. zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu Speciālista reģistrēšanai Palīdzības reģistrā.  

13. Lēmumu par Speciālista izslēgšanu no Palīdzības reģistra pieņem Dome. 

 

IV. Dzīvojamo telpu izīrēšanas un līgumu slēgšanas kārtība 

14. Speciālistam izīrējamajai dzīvojamai telpai ar Domes lēmumu nosaka Speciālistam izīrējamas 

dzīvojamās telpas statusu (turpmāk arī – Speciālista dzīvojamā telpa).  

15. Pašvaldības neizīrēto Speciālistu dzīvojamo telpu uzskaiti veic Sociālais dienests.  

16. Par Speciālista dzīvojamās telpas atbrīvošanos šo telpu apsaimniekotājs desmit darba dienu laikā 

paziņo Sociālajam dienestam, kas to nekavējoties ņem uzskaitē kā neizīrētu un iekļauj neizīrēto 

Speciālistu dzīvojamo telpu sarakstā. Pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu apsaimniekotājs 

vienlaikus ar paziņojumu par telpas atbrīvošanos Sociālajam dienestam iesniedz apliecinājumu, 

ka šī dzīvojamā telpa ir derīga dzīvošanai. Par derīgu dzīvošanai uzskatāma dzīvojamā telpa, kas 

atbilst likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšana” 16. panta prasībām. 

17. Dzīvojamo telpu Speciālistam piedāvā īrēt reģistrācijas secībā Palīdzības reģistrā.  

18. Rakstveida piedāvājumā Speciālistam īrēt dzīvojamo telpu tiek norādīta piedāvātās dzīvojamās 

telpas adrese; platība, istabu skaits, stāvs, kurā šī telpa atrodas; labiekārtojuma līmenis un īres 

maksa.  

19. Ja Speciālists rakstveidā piekrīt dzīvojamās telpas īres piedāvājumam, Sociālais dienests uz 

kārtējo Domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi sagatavo vienu no 

šādiem lēmumprojektiem:  

19.1. par dzīvojamās telpas izīrēšanu Speciālistam, ja Speciālista darba devējs ir Pašvaldības 

iestāde vai, ja Speciālists ir reģistrējies Valsts ieņēmumu dienestā kā pašnodarbinātā 

persona;  

19.2. par dzīvojamās telpas izīrēšanu Speciālistam un sadarbības līguma slēgšanu ar 

Speciālista darba devēju, kas nav Pašvaldības iestāde, saskaņā ar likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.2 panta trešo daļu (turpmāk – Sadarbības līgums).  

20. Lēmumu par dzīvojamās telpas izīrēšanu Speciālistam un Sadarbības līguma slēgšanu ar 

Speciālista darba devēju, kas nav Pašvaldības iestāde, pieņem Dome.  

21. Pašvaldība Sadarbības līgumu ar Speciālista darba devēju slēdz uz Speciālista darba tiesisko 

attiecību laiku, bet ne ilgāku par trijiem gadiem. 

22. Izīrējot Speciālistam dzīvojamo telpu, pirmreizējo dzīvojamās telpas īres līgumu ar Speciālistu 

slēdz uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne ilgāku par trim gadiem, ar iespēju līgumu 

pagarināt. Dzīvojamās telpas īres līgumu termiņu pagarina, pamatojoties uz Domes lēmumu, ja 

Speciālists Pašvaldības administratīvajā teritorijā joprojām ir nodarbināts Noteikumu 3.punktā 

minētajās jomās un nozarēs un saskaņā ar Noteikumiem ir tiesīgs saņemt Palīdzību.  

23. Speciālists ne vēlāk kā divus mēnešus pirms katra dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

izbeigšanās iesniedz Sociālajā dienestā iesniegumu par dzīvojamās telpas līguma termiņa 

pagarināšanu, Speciālista darba devēja rakstisku piekrišanu par dzīvojamās telpas īres līguma 

pagarināšanu ar Speciālistu un apsaimniekotāja apliecinājumu par īres maksas un maksājumu, 

kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu neesamību.  

24. Ja Speciālists, kura darba devējs ir Pašvaldības iestāde un kuram ir izīrēta Speciālista dzīvojamā 

telpa, pārtrauc darba tiesiskās attiecības, Pašvaldības iestādei ir pienākums par to piecu darba 

dienu laikā rakstiski informēt Sociālo dienestu. 

 

V. Faktiskās rīcības apstrīdēšana un lēmuma pārsūdzēšana  

25. Sociālā dienesta faktisko rīcību var apstrīdēt Domei. 

26. Domes lēmumu par atteikumu sniegt speciālistam Palīdzību nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā likumā noteiktā kārtībā. 

 

 



 
 

VI. Noslēguma jautājumi 

27. Līdz Noteikumu spēkā stāšanās brīdim noslēgtie Speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas īres 

līgumi ir pagarināmi līdz tādam maksimālajam termiņam un atbilstoši tādiem nosacījumiem, 

kādi bija noteikti Pašvaldības saistošajos noteikumos pirmreizējā Speciālistam izīrējamās 

dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanas brīdī.  

28. Personas, kuras līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai ir reģistrētas pašvaldībās palīdzības 

saņemšanai un atbilst šo noteikumu nosacījumiem, netiek izslēgtas no palīdzības reģistra, tiek 

pārreģistrētas Palīdzības reģistrā atbilstoši šo Saistošo noteikumu 11.punktam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                       G.Kukainis 



 
 

Smiltenē 

2018.gada 18. decembrī 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2018.gada 27.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.12/18 

“Par kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificēta speciālista nodrošināšanai ar 

dzīvojamo telpu” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Smiltenes novada domes saistošie noteikumi Nr.12/18  “Par kārtību, 

kādā Smiltenes novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificēta 

speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu" (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) ir sagatavoti, lai pašvaldība varētu tai piederošās vai nomātās 

dzīvojamās telpas izīrēt nepieciešamajiem speciālistiem pašvaldību 

funkciju nodrošināšanai un novada attīstības veicināšanai. 

Saistošie noteikumi sagatavoti saskaņā ar likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.1 panta otro daļu un 21.2 panta otro 

daļu. 

Apstrīdēšanas kārtība noteikta saskaņā ar Administratīvā procesa 

likumu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk – 

likums) 21.1panta pirmā daļa nosaka, ka  pašvaldībai piederošu vai tās 

nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības dome noteikusi speciālistam 

izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt: 

1) pašvaldības attīstības programmā ietvertā attīstāmajā nozarē 

(rīcības virzieni, jomas u.c.) nodarbinātam kvalificētam speciālistam; 

2) speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju 

nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, kurā konstatēts 

nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. 

Pašvaldība, izvērtējot pašvaldības attīstības programmā ietvertās 

nozares (rīcības virzieni, jomas u.c.) un ar valsts vai pašvaldības 

funkciju nodrošināšanu saistītos pārvaldes uzdevumus, ar 

saistošajiem noteikumiem nosaka, kurās darbības nozarēs vai kādu 

pārvaldes uzdevumu veikšanai nepieciešami speciālisti. 

Likuma 21.1panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldība, izvērtējot 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam gadam 

Smiltenes novada mājokļu politikai un Smiltenes novada specializācijai 

noteikti Smiltenes novadam nepieciešamie speciālisti, kuriem 

pašvaldība drīkst piešķirt dzīvokļus atbilstoši likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” (III1nodaļa) Dzīvojamo telpu izīrēšana 

kvalificētiem speciālistiem nosacījumiem:  

1. Pašvaldības darbinieki (pedagogi, mediķi, u.c.)  

2. Ražošanas uzņēmumu darbinieki (kokapstrāde, mēbeļu ražošana, 

šuvēji, tekstilapstrādes speciālisti, pārtikas ražošana, u.c.)  

3. Būvniecības uzņēmumu darbinieki (ceļu būves, ēku un remontdarbu 

celtnieki u.c.). 

Pašvaldības rīcību kvalificētu speciālistu piesaistei nosaka 

plānošanas dokumenti – ar domes 2016.gada 30.marta lēmumu (Nr.5, 

7.§.) apstiprinātā “Smiltenes novada mājokļu politika 2016.- 

2021.gadam” un 2016. gada 27. jūlija lēmumu (Nr.11, 5.§.) 

apstiprinātais “Smiltenes novada mājokļu politikas 2016.- 2021.gadam 

rīcības plāns” un tajā ietvertie uzdevumi 2.2.1. iespēja izīrēt pašvaldības 

speciālistiem un 2.2.2. iespēja izīrēt uzņēmumiem, kas piesaista 

speciālistus atbilstoši pašvaldības attīstības stratēģijai.  

Likuma 21.2 panta pirmā daļa nosaka, ka lēmumu par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu speciālistam pieņem dome vai tās deleģēta institūcija. 

Likuma 21.2 panta otrā daļa paredz, ka kārtību, kādā pašvaldība izīrē 

dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos 

noteikumos. 

Smiltenes novada ir nepieciešami kvalificēti speciālisti, kuriem 

nepieciešama dzīvojamā telpa, tāpēc izstrādāts saistošo noteikumu 

http://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
http://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


 
 

projekts “Par pašvaldības palīdzības sniegšanas kārtību speciālistiem 

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu Smiltenes novadā”. 

2. Īss projekta satura izklāsts Izvērtējot Smiltenes novada Attīstības programmā noteiktās attīstāmās 

nozares tika noteiktas tās nozares un ar pašvaldības funkciju 

nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomas, kuru veikšanai 

nepieciešami kvalificēti speciālisti. 

Saistošo noteikumu projekta 3. punktā noteikti speciālisti, kas tiesīgi 

saņemt pašvaldības palīdzību nodrošināšanā ar dzīvojamo telpi – 1) 

speciālisti, kuri nepieciešami ar Pašvaldības funkciju izpildi saistītu 

pārvaldes uzdevumu veikšanai Pašvaldības iestādē, kapitālsabiedrībā vai 

institūcijā, kura publiskā iepirkuma procedūras rezultātā vai deleģēšanas 

līguma ietvaros veic ar Pašvaldības autonomo funkciju izpildi saistītus 

pārvaldes uzdevumus; 2) speciālisti, kuri nepieciešami ar valsts funkciju 

izpildi saistītu pārvaldes uzdevumu veikšanai Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 3) speciālisti, kurus nepieciešams nodarbināt 

Pašvaldības attīstības programmā noteiktajās attīstāmajās nozarēs.  

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Uzlabosies uzņēmējdarbības vide, jo tiks veicināta kvalificētu speciālistu 

piesaiste Smiltenes novadā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Smiltenes novada domes Sociālā 

dienesta un administrācijas speciālisti. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas. 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. Pēc pozitīva 

atzinuma saņemšanas tiks publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis" un Smiltenes novada pašvaldības mājaslapā 

www.smiltene.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Gints Kukainis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/293702
https://likumi.lv/ta/id/293702


 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 183 

                       (protokols Nr.2,  19.§.) 

 

 

Par zvejas limita iedalīšanu un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu 
 

Izskatot K.I., deklarētā dzīvesvieta, 2019.gada 29.februāra iesniegumu iedalīt viņam zvejas 

rīku skaita limitu zvejai Lizdoles ezerā 2019.gadam. 

2018.gada 8.maijā dome ar K.I. noslēdza Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr. SND-

SN-N/ZT/6-17, saskaņā ar ko K.I. tika nodotas nomas tiesības uz 1 (vienu) gadu rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai Lizdoles ezerā, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

Likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus 

citos likumā paredzētajos gadījumos.  

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā 

un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības 

publiskajās upēs, savukārt minētā likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība, savukārt Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļu nosaka, ka attiecīgā pašvaldība ir tiesīga 

daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var 

iedalīt tikai zivju murdu limitu.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.punktu ja rūpnieciskās zvejas tiesības 

nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu, savukārt  14.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, noteikumu 53.punktu, kas nosaka, ka Pašvaldības un Zemkopības ministrija rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas parauglīgumu 

(noteikumu 1.pielikums). 

Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka iekšējos ūdeņos noteikti šādi 

zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 1.pielikums), noteikumu 7.1.apakšpunktu, 

kas nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro, ka 

zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma 

limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas 

beidzas ar "0" vai "5". Zvejniecības likuma 7. panta sestā daļa nosaka, ka  pašvaldība ir tiesīga daļu 



 
 

no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai 

kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā (tajā skaitā – Lizdoles 

ezers) šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu - vienam zvejniekam pēc skaita vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punktu nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1pielikumu. Rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, 

kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, 

protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā 

noteiktajā kārtībā.  

Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts 

zvejot. 

Pamatojoties uz augstākminēto, minēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2) un vadoties no likuma 

“Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 27.punkta, Zvejniecības likuma 7.panta sestās daļas, 

deputātiem atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars 

Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis 

Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lizdoles ezerā 2019.gadā un 

iedalīt zvejas limitu 2019.gadam – vienu zivju murdu, kas atbilst 30 (trīsdesmit) metru tīklu 

garumam, K.I., personas kods, deklarētā dzīvesvieta. 

2. Smiltenes novada domei noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Lizdoles ezerā ar lēmuma 1.punktā minēto personu. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2019.gadā 9,96 euro. Nomas maksas 

samaksu veikt līdz 2019.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajā rajona tiesā (Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu nams) 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                         G.Kukainis 

 



 
 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums Nr. SND-SN-N/ZT/___-___ 

 

Smiltenē,                                                                                                                      2019.gada ___._______  

  

Smiltenes novada dome (nodokļu maksātāju reģistra Nr. 90009067337), kuras vārdā un interesēs uz 

2009. gada 20. jūlija saistošo noteikumu Nr.1/09 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” pamata 

rīkojas Smiltenes novada domes izpilddirektora pienākumu izpildītājs Andris Lapiņš, turpmāk tekstā 

saukta - Iznomātājs, no vienas puses,  

un 

Kārlis Iesalnieks (personas kods 270140 – 10542, deklarētā dzīvesvieta: Rīgas iela 8 dz.34, 

Smiltene, Smiltenes novads, LV - 4729), turpmāk tekstā saukts – Nomnieks, no otras puses,  

katra atsevišķi saukta – Puse un abas kopā – Puses,  

ievērojot Smiltenes novada domes 2019. gada 27. februāra lēmumu Nr.____“Par zvejas limita 

iedalīšanu un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu” (sēdes protokols Nr.6., ___.§.), 

izsakot savu brīvu gribu, paraksta šādu līgumu: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomā uz 1 (vienu) gadu rūpnieciskās zvejas tiesības 

(turpmāk tekstā – zvejas tiesības) pašpatēriņa zvejai Lizdoles ezerā, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā, kuras dod iespēju izmantot zvejā pie šī līguma pievienotajā ikgadējā protokolā (1.pielikums) 

noteikto zvejas rīku skaita limitu. Kārtējā gada protokols ir pievienojams pie šī līguma un ir tā 

neatņemama sastāvdaļa. 

1.2. Nosakot zvejas vietu, Līgumam, ja nepieciešams, pievieno zvejas iecirkņa vai zvejas rīku 

izvietojuma shēmu. 

2. Iznomātāja pienākumi 

2.1. Iedalīt zvejas tiesību Nomniekam zvejas rīku skaita limitu katram nomas termiņa gadam, 

pamatojoties uz Iznomātāja pārziņā esošo pieļaujamo zvejas rīku skaita limitu. 

2.2. Ievērot Nomnieka prioritāti, saņemot papildu nozvejas limitu vai palielinot izmantojamo zvejas 

rīku skaita limitu. 

2.3. Ja tiek samazināts pieļaujamais nozvejas limits vai zvejas rīku skaita limits, bet ne Nomnieka 

vainas dēļ, nodrošināt pret Nomnieku tādu pašu attieksmi kā pret citiem līdzīgiem Nomniekiem. 

2.4. Vienpusēji samazinot Nomniekam iedalīto nozvejas limitu vai zvejas rīku skaita limitu, nodrošināt 

normatīvo aktu prasību izpildi, kas paredz gadījumus un nosacījumus vienpusējai limitu samazināšanai. 

 

3. Nomnieka pienākumi 

3.1. Izmantot iznomātās zvejas tiesības, nepārsniedzot protokolā norādīto nozvejas limitu un (vai) 

zvejas rīku skaita limitu, Līgumā noteiktajā ūdenstilpē, tās daļā, zvejas rajonā vai zvejas vietā, kā arī 

ievērot ar Iznomātāja lēmumu vienpusēji samazināto zvejas limitu, ja tāds tiek pieņemts atbilstoši šā 

līguma 2.4.apakšpunktam. 

3.2. Šā līguma 4.punktā un protokolā noteiktajā kārtībā un termiņos kārtot zvejas tiesību nomas 

maksājumus. 

3.3. Nesākt iznomāto zvejas tiesību izmantošanu pirms zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

3.4. Nodrošināt savlaicīgus un precīzus ierakstus zvejas žurnālā saskaņā ar rūpnieciskās zvejas 

noteikumiem. 

3.5. Veicot zveju un ar to saistītu citu saimniecisko darbību, nodrošināt normatīvo aktu un kompetento 

valsts un pašvaldību institūciju izvirzīto prasību ievērošanu, tai skaitā attiecībā uz zvejniecību, kuģošanas 

drošību, vides aizsardzību un tauvas joslas izmantošanu. 

3.6. Novērst un atlīdzināt ar savu darbību videi nodarītos zaudējumus. 

3.7. Nenodot iznomātās zvejas tiesības trešajām personām. 

3.8. Uzrādīt Iznomātājam, viņa pilnvarotajām personām un kontrolējošo valsts institūciju pārstāvjiem 

pēc viņu pieprasījuma zvejas žurnālu un izmantojamos zvejas rīkus. 

4. Nomas maksa 

4.1. Zvejas tiesību nomas maksa neatkarīgi no nomas līguma kopējā termiņa tiek noteikta uz gadu, 

pamatojoties uz protokolā noteikto nozvejas apjoma limitu un (vai) zvejas rīku skaita limitu un ievērojot 

zvejas vietu vai zvejas rajonu. 

4.2. Zvejas tiesību nomas maksa tiek noteikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par zvejas tiesību 

nomas maksas apmēru. 

4.3. Nomnieks, kam iedalīts zvejas rīku skaita limits zvejai Baltijas jūras vai Rīgas jūras līča piekrastes 

ūdeņos vai iekšējos ūdeņos, maksu par nomu samaksā līdz attiecīgā gada 30.jūnijam protokolā noteiktajā 

kārtībā. 

http://m.likumi.lv/doc.php?id=196472#p2.4
http://m.likumi.lv/doc.php?id=196472#p4


 
 

4.4. Ja Nomniekam iedalītais nozvejas limits attiecas uz zivju sugām, par kurām zvejas tiesību nomas 

maksu nosaka pēc faktiskās nozvejas apjoma, maksu par nomu samaksā atbilstoši mēneša faktiskajai 

nozvejai līdz nākamā mēneša divdesmit piektajam datumam. 

4.5. Ja Nomnieks maksu par zvejas tiesību nomu nesamaksā šā līguma 4.3. apakšpunktā vai protokolā 

noteiktajos termiņos, aprēķina kavējuma naudu 0,5 % (nulle komats piecu procentu) apmērā no 

nesamaksātās summas par katru nokavēto dienu. Šajā gadījumā zvejas atļaujas (licences) izmantošana 

saskaņā ar zvejniecību regulējošiem normatīvajiem aktiem tiek apturēta vai anulēta un zvejas tiesību 

nomas turpmāka izmantošana atlikta līdz parāda dzēšanai. 

4.6. Ja attiecīgajā gadā Nomniekam normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos atbilstoši šā līguma 

2.4.apakšpunktam ar Iznomātāja vienpusēju lēmumu vai ar Nomnieka piekrišanu tiek samazināts 

nozvejas limits vai zvejas rīku skaita limits, nomas maksa, kas līdz samazinājuma noteikšanas dienai jau 

ir samaksāta saskaņā ar protokolu, netiek pārrēķināta. Ja nozvejas apjoma limits tiek iemainīts vai nodots 

citam nomniekam, šā otra nomnieka zvejas tiesību nomas maksas apmērs tiek samazināts par iemainīto 

vai nodoto limita daļu, par kuru jau ir samaksāta zvejas tiesību nomas maksa. 

4.7. Ja attiecīgajā gadā Nomniekam ar viņa piekrišanu tiek palielināts nozvejas apjoma limits (arī ja 

limits tiek iemainīts vai saņemts no cita nomnieka) vai izmantojamā zvejas rīku skaita limits, maksa par 

nomu tiek aprēķināta un maksāta atsevišķi protokolā noteiktajā kārtībā. Papildlimits apmaksājams 10 

dienu laikā pēc tā noformēšanas protokolā. Ja nozvejas apjoma limits iemainīts vai saņemts no cita 

nomnieka, Nomnieks apmaksā tikai to papildlimita daļu, par kuru otrs nomnieks nav samaksājis zvejas 

tiesību nomas maksu. 

5. Nepārvaramas varas apstākļi 

5.1. Šā līguma puses tiek atbrīvotas no atbildības par līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas apstākļu dēļ, kuru darbība sākusies pēc līguma noslēgšanas un 

kurus iepriekš nevarēja ne paredzēt, ne novērst. 

5.2. Pie šādiem nepārvaramas varas apstākļiem pieder stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, 

epidēmijas, ar jauniem normatīvajiem aktiem un tiesību aktiem pamatota varas un pārvaldes institūciju 

rīcība, normatīvo aktu un tiesību aktu pieņemšana un to stāšanās spēkā. 

5.3. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļu darbību, triju darbdienu laikā par šādiem 

apstākļiem rakstiski jāpaziņo otrai pusei. Ziņojumā norāda, cik ilgā laikposmā ir iespējama līgumā 

noteikto saistību izpilde, un pēc otras puses pieprasījuma šādam ziņojumam pievieno izziņu, ko izsniegusi 

kompetenta valsts institūcija un kas satur minēto apstākļu apstiprinājumu un raksturojumu. Ja šāds 

ziņojums nav iesniegts vai ir iesniegts ar nokavēšanos, vainīgais kompensē radušos zaudējumus. 

5.4. Ja šajā līgumā paredzēto nosacījumu izpilde nepārvaramas varas apstākļu darbības dēļ tiek 

aizkavēta vairāk nekā trīs mēnešus, abām pusēm ir tiesības vienpusēji pārtraukt līgumu, par to rakstiski 

paziņojot otrai pusei. 

 

6. Līguma darbības laiks 

6.1. Šis līgums ir spēkā no 2019. gada ___.________ līdz tajā ietverto pušu saistību pilnīgai izpildei. 

6.2. Pusēm vienojoties normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, līguma darbību var apturēt. 

6.3. Līguma darbības apturēšana nemaina šā līguma 6.1.apakšpunktā noteikto līguma darbības termiņu. 

 

7. Līguma darbības izbeigšanās 

7.1. Līguma darbību var izbeigt pēc abpusējas vienošanās. 

7.2. Iznomātājs un Nomnieks var vienpusēji atkāpties no līguma, ja tam radies pārmērīgs zaudējums. 

Pusei, kas atsaucas uz pārmērīgu zaudējumu, tas jāpierāda. 

7.3. Iznomātājs var prasīt nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu, ja Nomnieks: 

7.3.1. nepilda šā līguma noteikumus; 

7.3.2. pārkāpj zivsaimniecības nozares darbību regulējošos normatīvos aktus; 

7.3.3. savas zvejas tiesības nodevis trešajām personām; 

7.3.4. sešu mēnešu laikā pēc līguma parakstīšanas nav sācis šajā līgumā noteiktās darbības 

iznomāto zvejas tiesību reālai izmantošanai. 

7.4. Nomnieks var prasīt nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu, ja: 

7.4.1. Iznomātājs nepilda līguma nosacījumus; 

7.4.2. Iznomātājs vai ar viņa ziņu trešās personas traucē Nomniekam saņemt pilnībā to labumu, 

ko var dot šis līgums. 

7.5. Šis līgums tiek pārtraukts saskaņā ar spēkā esošajām tiesību normām, ievērojot Zvejniecības 

likuma 8.pantu. 

 

8. Strīdu izskatīšanas kārtība 

http://m.likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
http://m.likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
http://m.likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums#p8


 
 

8.1. Visus strīdus un domstarpības, kas var rasties šā līguma darbības gaitā, Iznomātājs un Nomnieks 

risina sarunu ceļā, sagatavojot atbilstošu sarunu protokolu. 

8.2. Ja vienošanās netiek panākta, strīdu izskata Latvijas Republikas tiesa pēc piekritības. 

 

9. Papildu prasības Nomniekam 

9.1. Papildu prasības Nomniekam, ievērojot ūdenstilpes vides un zivju resursu aizsardzības vajadzības 

un vietējos sociāli ekonomiskos apstākļus pēc Iznomātāja un Nomnieka vienošanās: 

9.1.1. ūdenstilpes un tās piekrastes joslas hidroekoloģiskā stāvokļa uzlabošanas pasākumi: 

nepieļaut ezera piesārņojumu; 

9.1.2. zivju krājumu atražošana (zivju ielaišana): iespēju robežās, to daudzumu atsevišķi 

saskaņojot ar Iznomātāju; 

9.1.3. zivju krājumu aizsardzība: nepieļaut zivju krājumu samazinājumu. 

 

10. Noslēguma nosacījumi 

10.1. Iznomātājs un Nomnieks garantē, ka tiem ir attiecīgas pilnvaras parakstīt šo līgumu un uzņemties 

tajā noteiktās saistības. 

10.2. Iznomātāja pārstāvis ir Launkalnes pagasta pārvaldes vadītājs Māris Lazdiņš, tel. 29127008, e-

pasts: maris.lazdins@smiltene.lv,  kas veic ikdienas Līguma izpildes uzraudzību un no Iznomātāja puses 

nepieciešamo darbību izpildē u un veic citas nepieciešamās darbības Līguma sekmīgas izpildes 

nodrošināšanai. 

10.3. Ja Nomnieks līguma darbības laikā godprātīgi pilda šā līguma saistības, Iznomātājs dod viņam 

priekšroku, slēdzot jaunu līgumu vai pagarinot šā līguma darbību uz jaunu periodu. 

10.4. Jautājumi, kas nav atrunāti šajā līgumā, tiek risināti saskaņā ar spēkā esošajām tiesību normām. 

10.5. Iznomātājs un Nomnieks apņemas saglabāt konfidencialitāti attiecībā uz šajā līgumā un tā 

pielikumos noteikto savstarpējo saistību saturu un izpildi, izņemot informāciju, kuras sniegšana paredzēta 

zivsaimniecības nozares darbību regulējošos normatīvajos aktos un citos normatīvajos aktos. 

10.6. Līgums parakstīts divos eksemplāros, no kuriem viens glabājas pie Iznomātāja, otrs – pie 

Nomnieka. 

10.7. Līgums sastādīts uz 3 (trijām) lapām un tam pievienots: 

10.6.1. 1. pielikums. Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokols nr.1/17. 

 
11. Līgumslēdzēju pušu rekvizīti 

 

Iznomātājs 

Smiltenes novada dome 

Reģ. Nr. 90009067337 

Adrese: Dārza iela 3, Smiltene,  

Smiltenes novads, LV - 4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583,  

e-pasts: dome@smiltene.lv 

www.smiltene.lv 

 

 

______________________________ 

Izpilddirektora pienākumu izpildītājs  

Andris Lapiņš 

 

___.___.______________ 

parakstīšanas datums 

 

Nomnieks 

Kārlis Iesalnieks  

personas kods 270140 – 10542,  

deklarētā dzīvesvieta: Rīgas iela 8 dz.34,  

Smiltene, Smiltenes novads, LV - 4729 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Kārlis Iesalnieks 

 

___.___.______________ 

parakstīšanas datums 

 

 

mailto:dome@smiltene.lv


 
 

 

1. pielikums 
2019. gada __. _________ 

Rūpnieciskās zvejas tiesību  

nomas līgumam Nr. SND-SN-N/ZT/__-19 

 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokols Nr.1/19 

par zvejas limitu un nomas maksu 2019. gadā 

 

Noslēgts Smiltenē, 2019. gada ___. __________ 
 

  

Nomnieks, īstenojot līgumā piešķirtās rūpnieciskās zvejas tiesības, saņem zvejas limitu (nozvejas limits vai/un 

zvejas rīku skaita limits) 

__________________Lizdoles ezers, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads_________________________ 

un kārto nomas maksājumus šādā apmērā: 

Nr. 
p.k. 

Limita, 

papildlimita 
piešķiršanas 

datums 

Limita, 

papildlimita 

objekts 
(zivju suga 

vai zvejas 

rīks) 

Limita 

vienība 

(tonna, 

gabals, 
metrs) 

Zvejas 

dienu 
skaits (ja 

paredzēts) 

Limita 

apjoms 

(tonnas, 

gabali, 
metri) 

Nomas 

maksa 

par 

limita 
vienību 

Nomas 

maksa par 
limitu, 

papildlimitu 

Papildmaksājumi 

saskaņā ar 

līgumu vai 

protokolu 
(atvieglojumi) 

Kopējā 

nomas 

maksa 

Kopējā 
maksa 

Iznomātāja 
paraksts 

Nomnieka 
paraksts 

1. __.__.2019. Murds 1 
 

1 9,96 9,96 

euro 

 
9,96 

euro 

bez 

PVN 

9,96 

euro 

bez 

PVN 

  

2. 
            

3.             

1. Šajā protokolā Iznomātājs un Nomnieks vienojas par šādiem papildu nosacījumiem: 

__________________________________________________________________________________________ 

2. Šajā protokolā Iznomātājs un Nomnieks vienojas par šādiem papildmaksājumiem: 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

Iznomātājs 

Smiltenes novada dome 
Reģ. Nr. 90009067337 

Adrese: Dārza iela 3, Smiltene,  

 
_______________________________ 

Izpilddirektora pienākumu izpildītājs  

Andris Lapiņš 

___.___.______________ 
parakstīšanas datums 

 

Nomnieks 

Kārlis Iesalnieks  
personas kods 270140 – 10542,  

deklarētā dzīvesvieta: Rīgas iela 8 dz.34,  

Smiltene, Smiltenes novads, LV - 4729 

 
_______________________________ 

Kārlis Iesalnieks 
___.___.______________ 

parakstīšanas datums 

 
 

 

 



 
 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 184 

                       (protokols Nr.2,  20.§.) 

 

Noteikumu Nr.4/19 “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, 

novēršanas un paziņošanas kārtība” apstiprināšana 

 

Dome izskata personas datu aizsardzības speciālista izstrādāto noteikumu “Personas datu 

aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, novēršanas un paziņošanas kārtība” projektu (turpmāk - 

Noteikumi). Noteikumi nosaka personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, novēršanas un 

paziņošanas kārtība” nosaka vienotu kārtību, kādā domē un tās iestādēs tiek veiktas darbības, lai 

atklātu, novērstu un reģistrētu personas datu aizsardzības pārkāpumus un normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos veiktu paziņošanu par konstatētajiem pārkāpumiem Datu subjektam un/vai 

Datu valsts inspekcijai, kā arī novērstu šo pārkāpumu radītās nelabvēlīgās sekas. 

Atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46/EK 33. pantam personas datu aizsardzības pārkāpuma gadījumā pārzinis 

bez nepamatotas kavēšanās un, ja iespējams, ne vēlāk kā 72 stundu laikā no brīža, kad 

pārkāpums tam kļuvis zināms, paziņo par personas datu aizsardzības pārkāpumu uzraudzības 

iestādei. Ja paziņošana uzraudzības iestādei nav notikusi 72 stundu laikā, paziņojumam pievieno 

kavēšanās iemeslus. 

Noteikumi ir pašvaldības iekšējie noteikumi un ir spēkā attiecībā uz visām pašvaldības 

amatpersonām un darbiniekiem. 

Vadoties no iepriekšminēta, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2019.gada 19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2) un pamatojoties uz Izdots saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu 

un likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 2.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute 

Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis 

Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.4/19 “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, 

novēršanas un paziņošanas kārtība” (pielikumā). 

2. Noteikumu izpildi kontrolēt izpilddirektoram.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                      G.Kukainis 
 



 
 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOTEIKUMI  

Smiltenē 

2019. gada 27.februārī                                        Nr. 4/19 

 

 

Apstiprināti  

ar Smiltenes novada domes 

2019. gada 27. februāra lēmumu Nr. 184 

(sēdes protokols Nr.2, 20.§) 

 

Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, 

novēršanas un paziņošanas kārtība 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

 72.panta pirmās daļas 2.punktu,  

73.panta pirmās daļas 4.punktu un 

 likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 2.punktu 
 

I.  Vispārīgie noteikumi 

1. Noteikumi “Personas datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanas, novēršanas un paziņošanas 

kārtība” nosaka vienotu kārtību, kādā Pašvaldībā un tās iestādēs tiek veiktas darbības, lai atklātu, 

novērstu un reģistrētu personas datu aizsardzības pārkāpumus un normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos veiktu paziņošanu par konstatētajiem pārkāpumiem Datu subjektam un/vai Datu valsts 

inspekcijai, kā arī novērstu šo pārkāpumu radītās nelabvēlīgās sekas. 

2. Noteikumos ir lietoti šādi termini un saīsinājumi: 

2.1. Noteikumi – šie Smiltenes novada pašvaldības personas datu aizsardzības pārkāpumu 

atklāšanas, novēršanas un paziņošanas kārtība; 

2.2. Pašvaldība – Smiltenes novada dome un tās izveidotās institūcijas un iestādes; 

2.3. Pārkāpums – personas datu aizsardzības pārkāpums, kura rezultātā ar nodomu (tīši) vai aiz 

neuzmanības notiek Pašvaldības pārziņā esošo personas datu nozaudēšana, neatļauta 

iznīcināšana, pārveidošana, izpaušana, piekļuves nodrošināšana tiem vai ir tikusi ietekmēta to 

integritāte vai pieejamība tiem;  

2.4. Nodarbinātie – Pašvaldības amatpersonas un darbinieki; 

2.5. Speciālists – Pašvaldības personas datu aizsardzības speciālists; 

2.6. Regula – Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regula (ES) 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46/EK; 

2.7. Reģistrs – notikumu reģistrs, kurā tiek reģistrēti visi Pārkāpumi. 

Termini, kas nav definēti šajā punktā, tiek izmantoti atbilstoši to Regulā ietvertajai nozīmei.   

3. Kārtība ir izdota, lai nodrošinātu Regulas 33. un 34.pantā noteiktā datu aizsardzības pārkāpumu 

paziņošanas pienākuma izpildi un  attiecas gan uz automatizētā, gan manuālā veidā veiktu personas 

datu apstrādi.    

 

II. Darbinieku pienākumi un rīcība pārkāpumu gadījumā 

4. Visiem darbiniekiem ir pienākums iepazīties ar šo Kārtību, zināt raksturīgākos Pārkāpumu veidus 

(1. pielikums), veikt savas kompetences un iespēju robežās visas nepieciešamās darbības, lai 

novērstu un/vai pārtrauktu Pārkāpumus, novērstu vai mazinātu Pārkāpuma nelabvēlīgās sekas, kā arī 

nekavējoties ziņot par Pārkāpumu Speciālistam. 



 
 

5. Darbinieks, konstatējot Pārkāpumu, nekavējoties, bet ne vēlāk kā 8 stundu laikā, ziņo 

Speciālistam, e-pasta sūtījumā norādot informāciju par Pārkāpumu, Pārkāpuma sekām, kā arī 

informāciju par darbībām, kas ir veiktas Pārkāpuma novēršanai, pārtraukšanai, Pārkāpuma seku 

novēršanai vai mazināšanai. 

6. Darbiniekiem ir pienākums ziņot par konstatētajiem Pārkāpumiem neatkarīgi no Pārkāpuma 

konstatēšanas veida: Pārkāpums radies paša darbinieka rīcības rezultātā; darbinieks pamanījis 

iespējamo Pārkāpumu saistībā ar cita darbinieka rīcību; saņemot informāciju no datu subjekta; 

Pašvaldības apstrādātājiem (sadarbības partneriem); saņemot publiski pieejamu informāciju; veicot 

Pašvaldībā pārbaudi vai auditu. 

7. Darbinieks savas kompetences ietvaros veic visas iespējamās darbības, lai nepieļautu Pārkāpuma 

iestāšanos, pārtrauktu jau iestājušos pārkāpumu, kā arī, lai likvidētu vai mazinātu tā nelabvēlīgās 

sekas, vienlaikus rūpējoties par to, lai neiznīcinātu informāciju par vēlākam procesam svarīgiem 

apstākļiem (pierādījumiem). Šādā gadījumā ziņošana par iespējamo Pārkāpumu tiek veikta pēc 

darbību veikšanas, kas nepieciešamas iespējamā Pārkāpuma novēršanai vai pārtraukšanai un tā seku 

mazināšanai vai likvidēšanai.   

 

III. SPECIĀLISTA PIENĀKUMI UN RĪCĪBA PĀRKĀPUMA GADĪJUMOS, 

PĀRKĀPUMU PAZIŅOŠANA 

8. Speciālists: 

8.1. veic Pārkāpuma novēršanu, apturēšanu, seku novēršanu vai mazināšanu; 

8.2. uztur Reģistru un veic tajā informācijas papildināšanu/atjaunināšanu; 

8.3. nepieciešamības gadījumā, nodrošina paziņošanu par Pārkāpumiem Datu valsts 

inspekcijai; 

8.4. veic citus Kārtībā un spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktos pienākumus.  

9. Pēc informācijas par iespējamo Pārkāpumu saņemšanas Speciālists Pārkāpumu tajā pašā dienā 

reģistrē Reģistrā. 

10. Speciālists nekavējoties veic darbības, lai Pārkāpums tiktu novērsts vai pārtraukts un tiktu 

novērstas vai mazinātas Pārkāpuma nelabvēlīgās sekas (ja šādas darbības jau nav veicis darbinieks, 

kurš ziņoja par Pārkāpumu). 

11. Speciālists izvērtē, vai Pārkāpums var radīt risku datu subjekta tiesībām un brīvībām. Ja 

Speciālists konstatē, ka pastāv varbūtība, ka Pārkāpums var radīt risku datu subjektu tiesībām un 

brīvībām, tad Speciālists rakstveidā dokumentē savu slēdzienu, un iesniedz to Pašvaldības 

izpilddirektoram.  

12. Pašvaldības izpilddirektors pēc Kārtības 11.punktā minētā atzinuma saņemšanas nekavējoties to 

izskata. Ja Pašvaldības izpilddirektors atzīst, ka Speciālista atzinums ir pamatots, tad Pašvaldības 

izpilddirektors pieņem lēmumu par Pārkāpuma paziņošanu Datu subjektam un/vai Datu valsts 

inspekcijai, un uzdod to nodrošināt Speciālistam vai citai personai.  

13. Speciālists, pieņemot slēdzienu (11.punkts) un Pašvaldības izpilddirektors pieņemot galīgo 

lēmumu, jo īpaši ņem vērā šādus apstākļus: 

13.1. pārkāpuma radītais risks fizisku personu tiesībām un brīvībām; 

13.2. īstenotie tehniskie un organizatoriskie aizsardzības pasākumi un šo pasākumu 

piemērotība personas datiem, kurus skāris Pārkāpums, jo īpaši tādi pasākumi, kas padara 

datus nesaprotamus personām, kurām nav pilnvaru piekļūt datiem, piemēram, šifrēšana; 

13.3. turpmāk veiktie pasākumi un to spēja nodrošināt, lai nematerializētos augstais risks 

attiecībā uz Datu subjekta tiesībām un brīvībām; 

13.4. paziņošanas Datu subjektam tehniskās iespējas.  

14. Paziņošana Datu valsts inspekcijai tiek veikta, iesniedzot paziņojumu – Datu valsts inspekcijas 

mājaslapā publicēto speciālo veidlapu, kurā ir ietverta šāda informācija: 

14.1. pārkāpuma raksturs, ietekmēto datu subjektu kategorijas un datu subjektu aptuvenais 

skaits, ietekmētie personas datu veidi  un datu apjoms; 

14.2. pārkāpuma iespējamās nelabvēlīgās sekas; 

14.3. pasākumi, ko Pašvaldība veikusi, lai novērstu Pārkāpumu, un mazinātu tā iespējamās 

nelabvēlīgās sekas; 

14.4. gadījumā, ja paziņošana Datu valsts inspekcijai notiek vēlāk nekā 72 stundu laikā no 

Pārkāpuma konstatēšanas brīža, paziņojumam pievieno kavēšanās iemeslus. 

14.5. speciālista vārds, uzvārds un kontaktinformācija vai cita kontaktpersona, no kuras var 

iegūt informāciju. 



 
 

15. Paziņošana Datu subjektam tiek veikta, izmantojot skaidru un vienkāršu valodu, iesniedzot 

paziņojumu vai gadījumā, ja tas prasītu nesamērīgi lielas pūles, izmantojot publisku saziņu vai 

līdzīgu pasākumu, sniedz sekojošu informāciju: 

15.1. pārkāpuma iespējamās nelabvēlīgās sekas; 

15.2. pasākumi, ko Pašvaldība veikusi, lai novērstu Pārkāpumu, un mazinātu tā iespējamās 

nelabvēlīgās sekas; 

15.3. pasākumi, kurus vēlams veikt Datu subjektam, lai mazinātu Pārkāpuma iespējamās 

nelabvēlīgās sekas; 

15.4. speciālista vārds, uzvārds un kontaktinformācija vai cita kontaktpersona, no kuras var 

iegūt informāciju. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kukainis 



 

 

1. pielikums  

 2019.gada 27.februāra Noteikumiem Nr.4/19 

 

Tipiskākie personas datu aizsardzības pārkāpumu veidi un piemēri pašvaldībās 

 

Personas datu aizsardzības pārkāpumus parasti klasificē trīs veidos, kas var palīdzēt pārziņa atbildīgajam personālam 

(darbiniekiem) labāk orientēties dažādos pārkāpumu piemēros:  

• Konfidencialitātes pārkāpums (visbiežākais pārkāpumu veids): atbildīgā persona (darbinieks) personas datus 

ievāc pretlikumīgi (ievākšana nav pieļaujama), izpauž pretlikumīgi (datiem piekļūst, tos izpauž vai nodod 

neautorizētai personai) vai apstrādā datus citā pretlikumīgā veidā.  

• Integritātes pārkāpums: datus izmaina vai iznīcina neautorizēta persona. 

• Pieejamības pārkāpums:  rada fizisks vai tehnisks traucējums, kā rezultātā atbildīgajām personām 

(darbiniekiem) pazūd piekļuve personas datiem. 

 
Veids Piemēri Vieds Piemēri  Veids  Piemēri 

Konfidencialitātes 

pārkāpumi 

Uzzinot darbinieka pieejas 

paroli, jo tā nav pietiekami 

aizsargāta, cita persona 

piekļūst informācijas 

sistēmai un aplūko datus 

(izdara kopiju) 

Integritātes 

pārkāpumi 

Uzzinot 

darbinieka 

pieejas 

paroli, jo tā 

nav 

pietiekami 

aizsargāta, 

cita persona 

piekļūst 

informācijas 

sistēmai un 

izmaina tās 

datus 

Pieejamības 

pārkāpumi 

Elektrības 

pārrāvuma, 

kiberuzbrukuma 

vai citu tehnisku 

faktoru rezultātā 

zaudēta pieeja 

elektroniski 

glabātajiem 

personas datiem  

 Personas datus saturoša e-

pasta nosūtīšana 

nepareizajam adresātam 

   Dokumentu seifa 

atslēgas 

nozaudēšanas, 

ugunsgrēka vai 

citu fizisku 

faktoru rezultātā 

zaudēta pieeja 

papīra 

dokumentos 

glabātajiem 

personas datiem  

 Personas datu atklāšana 

personai bez identitātes 

pārbaudes (piemēram, pa 

telefonu) 

    

 Personas datu nodošana 

kolēģu starpā, ja tas nav 

nepieciešams darba 

pienākumu veikšanai 

    

 Personas datus saturoša 

dokumenta nozaudēšana 

(arī zādzība) vai atstāšana 

bez uzraudzības 

klientiem/apmeklētājiem 

brīvi pieejamā vietā 

    

 IT drošības caurumu vai 

šaubīgu e-pastu rezultātā 

iekšējām informācijas 

sistēmām piekļūst ārējas 

personas  

    

 Darba portatīvā datora vai 

citas pārnēsājamas ierīces 

nozaudēšana – arī tad, ja 

datiem uz ierīces ir 

rezerves kopija 

    

 

 



 

 

2. pielikums  

2019.gada 27.februāra Noteikumiem Nr.___19 

 

 

Datu pārziņa rekvizīti 

Nosaukums Smiltenes novada pašvaldība

Adrese
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltene 

novads, LV-4729

E-pasta adrese dome@smiltene.lv

Tālruņa numurs 64 707 588

Pārkāpuma datums Pārkāpuma kategorija Pārkāpuma detalizēts apraksts

Personas datu kategoriju 

uzskaitījums, kurus 

ietekmēja pārkāpums

Pārkāpuma ietekmēto 

datu subjektu skaits 

(aptuvens)

Vai ir informēta Datu 

valsts inspekcija

Vai ir informēti datu 

subjekti
Īstenoto pasākumu apraksts

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Piemēri: darbinieka 

pārkāpums, IT sistēmu 

kļūda, apstrādātāja 

pārkāpums

Precīzs vai, ja nav 

iespējams noteikt - 

aptuvens skaits

ZIŅAS PAR PĀRKĀPUMU 

Nr.p.k.
Pārkāpuma notikušās vai iespējamās 

sekas datu subjektiem 

ZIŅAS PAR PĀRKĀPUMA SEKU NOVĒRŠANAS VAI IEROBEŽOŠANAS PASĀKUMIEM

DATU AIZSARDZĪBAS PĀRKĀPUMU UZSKAITES REĢISTRS

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vadlīnijas  

datu aizsardzības pārkāpumu atklāšanai, novēršanai un paziņošanai 

 

Līdz ar Regulas spēkā stāšanos, stingrākai fizisko personu datu aizsardzībai, tiek ieviests 

pienākums personām, kas apstrādā personas datus (Pārziņiem) paziņot par Personas datu aizsardzības 

pārkāpumiem (Pārkāpums) Datu valsts inspekcijai, kā arī atsevišķos gadījumos indivīdiem, kuru 

tiesības ar šo pārkāpumu ir aizskartas. Šādam pienākumam ir vairāki mērķi, jeb ieguvumi. Informējot 

Datu valsts inspekciju, par datiem atbildīgās personas var iegūt informāciju par to, kā novērst 

pārkāpumu, vai Pārkāpuma smagums un raksturs ir tāds, lai pastāvētu par to pienākums ziņot 

skartajām personām un kā nodrošināt, lai šādi Pārkāpumi nenotiktu nākotnē. Pienākums ziņot 

personām savukārt nodrošina, ka fiziskās personas var saņemt informāciju par to kādi viņu personas 

dati ir tikuši ietekmēti un attiecīgi spert soļus, lai samazinātu pārkāpuma seku smagumu, piemēram, 

nomainīt paroles. Pārkāpuma ziņošanas galvenais mērķis ir aizsargāt indivīdu tiesības šādu 

Pārkāpumu gadījumā. 
 

Kas ir pārkāpums?  

 

Personas datu aizsardzības Pārkāpums Regulā tiek definēts, kā: 

  

“drošības pārkāpums, kura rezultātā notiek nejauša vai nelikumīga nosūtīto, uzglabāto vai 

citādi apstrādāto personas datu iznīcināšana, pazaudēšana, pārveidošana, neatļauta izpaušana vai 

piekļuve tiem” (turpmāk arī  Pārkāpums) 

 

Kā redzams definīcija ietver darbību uzskaitījumu, kas katra atsevišķi vai kopā uzskatāmas 

par Pārkāpumu. Datu “iznīcināšana” nozīmē, ka skartie dati vairs neeksistē vai neeksistē tādā formā, 

ka tie ir izmantojami.  Datu “pazaudēšana” nozīmē, ka dati var vēl pastāvēt (nav zināms vai tie 

iznīcināti), bet Pārzinim vairs nav kontroles pār tiem,  nav tiem pieejas, vai dati vairs nav Pārziņa 

rīcībā. “Datu pārveidošana un neatļauta izpaušana arī ir sevi paskaidrojoši vārdi. Datu 

“pārveidošana” nozīmē to, ka dati vairs nav pilnīgi, savukārt “izpaušana”, šajā kontekstā, nozīmē, ka 

dati tiek nodoti (vai tiek nodrošināta piekļuve) personām, bez tiesiska pamata un iemesla.  

 

Piemērs. Datu pazaudēšanas var ietvert, piemēram, gadījumu kad ierīce (usb atmiņas karte, 

telefons, cietais disks, dators utt.), kurā saglabāti personas dati tiek nozagta vai pazaudēta. 

Pazaudēšanas gadījuma piemērs būtu arī, ja vienīgais eksemplārs ar personas datiem tiktu šifrēts 

datorvīrusa ietekmē vai arī, ja šādu eksemplāru kāds no darbiniekiem būtu šifrējis un aizmirstu vai 

pazaudētu piekļuves datus (paroli, atslēgu utt.)  

 

Iespējams radīsies jautājums vai pagaidu traucējumi, piemēram, nespēja piekļūt pacientu 

datu bāzei vienu stundu, varētu tikt uzskatīts par Pārkāpumu, kā arī vai šāds notikums būtu jāpaziņo 

Datu valsts inspekcijai. Atbilstoši Regulai arī šādi pagaidu traucējumi piekļuvei datiem uzskatāmi par 

Pārkāpumiem (neattiecas uz plānotām sistēmas pārbaudēm, uzlabošanām utt.), jo šādi piekļuves 

traucējumi arī var atstāt iespaidu uz fizisku personu tiesībām un brīvībām. Tādēļ arī tie, demonstrējot 

Pārziņa atbildību pār datiem, būtu dokumentējami saskaņā ar šiem noteikumiem. Neskatoties uz 

dokumentēšanas pienākumu, Pārzinim var rasties un var nerasties pienākums ziņot par šo 

Pārkāpumu, ziņošanas pienākums izvērtējams katrā gadījumā individuāli. 

 

Piemērs. Ārstniecības iestādes kontekstā, ja būtiski medicīniskie dati nav pieejami, pat uz 

īsu brīdi, tas var novest pie pacienta tiesību un brīvību aizskāruma, piemēram, veselībai svarīgas 

manipulācijas vai operācijas var tikt atliktas, jo nav pieejas svarīgai informācijai, tādējādi pat 

apdraudot šo personu dzīvību un veselību. 



 

 

 Tāpat gadījumā, ja pieejamība ir traucēta tikai neilgu brīdi un nav atstājusi ietekmi uz fiziskām 

personām, ir svarīgi, lai Pārzinis izvērtētu arī citas iespējamās sekas šādam Pārkāpumam, ka jo šāds 

Pārkāpums var radīt citas, smagākas, sekas un var novest arī pie citiem Pārkāpumiem. 

 

Piemērs. Datubāze ir inficēta ar ļaunatūru, kas šifrē datubāzi un pieprasa samaksu par datubāzes 

atbloķēšanu (ransomware), šāds Pārkāpums ietekmē datu pieejamību tikai īsu brīdi, gadījumā, ja datubāzi 

iespējams atjaunot no rezerves kopijas, tomēr, tīkla uzbrukums ir noticis un Pārzinim būtu pienākums rūpīgi 

izmeklēt šādu gadījumu. Paziņošana būtu nepieciešama, ja pārbaudes rezultātā atklātos, ka uzbrucējs būtu 

piekļuvis personas datiem. 

 

Kādi ir biežākie Pārkāpumi? 

 

Biežākie pārkāpumi, kā piemēri, var kalpot ātrākai un efektīvākai pārkāpuma atklāšanai un šādu pārkāpumu 

novēršanai, jo personas apzinoties iespējamo pārkāpumu no tā apzināti var izvairīties. Pie biežākajiem 

pārkāpumiem varētu pieskaitīt: 

 

• Nozagta vai nozaudēta ierīce, kas satur personas datus;  

• Dokuments ir nozaudēts vai atstāts brīvi pieejamā vietā; 

• Pasts (papīra formā) ir nozaudēts vai piegādāts jau atvērts; 

• Urķēšana,  ļaunprogramatūra, pikšķērēšana; 

• Nepareiza datu iznīcināšana; 

• Nepārdomāta publikācija; 

• Izpausti dati nepareizam datu subjektam; 

• Personas dati nosūtīti nepareizam adresātam; 

• Verbāla nesankcionēta datu izpaušana 
 

Kādi ir pārkāpumu veidi? 

 

Pārkāpumi tiek iedalīti pēc datu aizsardzības principiem, kurus Pārkāpumi ietekmē. Atbilstoši tie tiek iedalīti 

trīs sekojošās grupās.  

• Konfidencialitātes pārkāpums. Šo pārkāpumu veidu raksturo nelikumīga vai nepamatota 

pieeja personas datiem. Kā, piemēram, tiek izpausti vairāk personas dati kā nepieciešams 

konkrētā mērķa sasniegšanai vai arī izpausti vairāk dati nekā piekritis datu subjekts; 

• Integritātes pārkāpums. Integritātes pārkāpums ir tāds pārkāpums kā rezultātā dati apzināti 

vai nejauši tiek nelikumīgi izmainīti. Piemēram, dokumentā tiek ierakstīts nepareizs 

personas kods un cita cilvēka diagnoze; 

• Pieejamības pārkāpums – apzināta vai nepazināta nepamatota piekļuves ierobežošana vai 

datu iznīcināšana. Piemēram, darba laikā, neplānoti, nav pieejamas nepieciešamās datu 

bāzes. 
Jāatzīmē, ka viens un tas pats Pārkāpums var pārkāpt gan datu konfidencialitāti, gan integritāti, gan 

pieejamību vai jebkuru šo veidu kombināciju. Pārkāpums vienmēr it klasificējams kā pieejamības 

pārkāpums, ja dati ir tikuši nozaudēti vai iznīcināti.  

 

Kad Pārzinim “kļūst zināms” par pārkāpumu? 

 

Regula pieprasa, lai Pārkāpuma gadījumā, Pārzinis ziņot uzraugošajai iestādei (Datu valsts 

inspekcijai) bez nepamatotas kavēšanās un, ja iespējams, ne vēlāk kā 72 stundu laikā no brīža kad pārkāpums 

“kļuvis zināms”. Šāds formulējums var radīt jautājumus, ko nozīmē “kļuvis zināms”? Būtu uzskatāms, ka 

pārzinim “kļuvis zināms” par pārkāpumu brīdī, kad Pārzinim ir saprātīgs pamats ticēt, ka ir noticis drošības 

incidents, kas ir novedis pie datu aizsardzības Pārkāpuma. 

 

Regula pieprasa, lai Pārzinis īstenotu visus attiecīgos tehniskos un organizatoriskos pasākumus, lai 

nekavējoties konstatētu vai ir noticis personas datu aizsardzības pārkāpums, un ātri informētu uzraudzības 

iestādi un datu subjektu. Tāpat regula paskaidro, ka nosakot vai paziņojums veikts bez pamatotas kavēšanās, 



 

 

būtu jāņem vērā Pārkāpuma raksturu un smagumu, kā arī tā sekas un nelabvēlīgo ietekmi uz datu subjektu. 

Šis uzliek par pienākumu Pārzinim nodrošināt ka tam  “kļūst zināms” katrs Pārkāpums bez nepamatotas 

kavēšanās, lai tas par to varētu ziņot noteiktajā termiņā. Kas nozīmē, ka ir svarīgi ne tikai kad pārkāpums 

“kļuvis zināms”, bet ņemams arī vērā kad tam vajadzēja kļūt zināmam. 

 

Precīzs brīdis, kad Pārzinim “kļūst zināms” par konkrētu Pārkāpumu ir atkarīgs no paša Pārkāpuma 

rakstura. Atsevišķos gadījums, noskaidrojot apstākļus, būs skaidrs, ka noticis Pārkāpums, tomēr, var būt 

gadījumi, kad nepieciešams laiks, lai noskaidrotu vai Pārkāpums tiešām noticis. Būtu  nepieciešams likt 

uzsvaru uz nekavējošu darbību, lai izmeklētu incidentu un noskaidrotu vai personas dati ir tikuši skarti, un ja 

tā ir noticis, veikt darbības šo Pārkāpumu novēršanai un paziņot Datu valsts inspekcijai, ja nepieciešams. 

 

Piemērs. Gadījumā, ja tikusi pazaudēta USB zibatmiņa (vai kāda cita ierīce) ar nešifrētiem personas datiem, 

bieži nav iespējams droši pateikt, ka šai informācijai piekļuvušas kādas trešās personas. Neskatoties uz to, 

ka šādu faktu nav iespējams konstatēt, par šādu faktu būtu jāinformē, jo ar saprātīgu ticamību iespējams 

konstatēt, ka personas datu drošība ir tikusi pārkāpta. Šajā gadījumā pārzinim “kļūst zināms” par 

Pārkāpumu brīdī, kad tiek konstatēts, ka ierīce ir pazudusi. 

 

Piemērs. Trešā persona informē Pārzini, ka viņa nejauši saņēmusi datus par Pārziņa klientu un sniedz 

pierādījumus, ka šāds incidents tiešām ir noticis. Šādā gadījumā, ņemot vērā pierādījumus par Pārkāpumi, 

nav šaubu, ka Pārzinim ir “kļuvis zināms”. 

 

Piemērs. Pārzinis konstatē, ka tā tīklā, iespējams, ir notikusi ielaušanās. Pārzinis nekavējoties pārbauda 

tīkla sistēmas, lai noskaidrotu vai personu dati, kas tiek glabāti šajās sistēmās ir tikuši skarti un konstatē, ka 

šādā piekļuve ir bijusi iespējama. Šādā gadījumā Pārzinim ir pierādījumi, ka Pārkāpums ir noticis, līdz ar 

to, nevar būt šaubas, ka tam tas ir “kļuvis zināms”. 

 

Piemērs. Kibernoziedzinieks sazinās ar Pārzini un informē, ka sistēmā notikusi ielaušanās, lai prasītu 

izpirkuma maksu. Šādā gadījumā, Pārzinim pārbaudot sistēmu ir jāpārliecinās vai šāda ielaušanās ir 

notikusi, gadījumā, ja tas apstiprinās, nav šaubu, ka tam ir “kļuvis zināms”. 

 

Kā izriet no pēdējā piemēra, gadījumā, ja Pārzini par pārkāpumu informē kāda persona, medijs vai 

darbinieks, Pārzinis īsā periodā var veikt pārbaudi, lai noskaidrotu vai tiešām Pārkāpums ir noticis, t.i. 

apstiprināt ziņu patiesumu. Šajā īsajā periodā Pārzinis netiek uzskatīts par tādu kuram “kļuvis zināms”. 

Neskatoties uz minēto ir sagaidāms, ka sākotnējā izmeklēšana būtu jāuzsāk pēc iespējas ātrāk un tajā būtu 

jānoskaidro vai pastāv saprātīga ticamība, ka incidents ir noticis; dziļāka izmeklēšana var notikt vēlāk.  

 

Piemērs. Klients informē Pārzini, ka ir saņēmis e-pastu, kurā kāds izliekoties par Pārzini ir izmantojis 

klienta datus, kas saistīti ar Pārziņa patiesi sniegtajiem pakalpojumiem. Pārzinim vajadzētu veikt īsu 

izmeklēšanu, lai noskaidrotu vai tiešām notikusi ielaušanās tā sistēmās, gadījumā, ja šīs ziņas apstiprināts 

Pārzinis ir uzskatāms par tādu kuram “kļuvis zināms” 

 

 

 

 *Papildus informācija par datu aizsardzības pārkāpumiem, to paziņošanas kārtību un fiksēšanas 

laiku u.c. jautājumiem pieejama angļu valodā vietnē www.ec.europa.eu (precīza saite www.ej.uz/ftxy ) 
 

http://www.ec.europa.eu/
http://www.ej.uz/ftxy


 

 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 185 

                       (protokols Nr.2,  21.§.) 

 

Noteikumu Nr.5/19 “Smiltenes novada pašvaldības 

videonovērošanas sistēmas drošības noteikumi” apstiprināšana 

 

Dome izskata personas datu aizsardzības speciālista izstrādāto noteikumu “Smiltenes novada 

pašvaldības videonovērošanas sistēmas drošības noteikumi” projektu (turpmāk - Noteikumi). 

Noteikumi nosaka Smiltenes novada domes un tās izveidoto iestāžu personas datu apstrādes — 

videonovērošanas sistēmas, vispārīgās tehniskās un organizatoriskās prasības atbilstoši Fizisko 

personu datu aizsardzības likumam un Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām. 

Noteikumi ir pašvaldības iekšējie noteikumi un ir spēkā attiecībā uz visām pašvaldības 

amatpersonām un darbiniekiem. 

Vadoties no iepriekšminēta, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 

19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2) un pamatojoties Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu un likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta 2.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, 

Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Noteikumus Nr.5/19 “Smiltenes novada pašvaldības videonovērošanas sistēmas 

drošības noteikumi” (pielikumā). 

2. Noteikumu izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                      G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOTEIKUMI  

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                        Nr. 5/19 

 

Apstiprināti  

ar Smiltenes novada domes 

2019.gada 27.februāra lēmumu Nr. 185 

(sēdes protokols Nr.2, 21.§.) 

Smiltenes novada pašvaldības 

videonovērošanas sistēmas drošības noteikumi 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

 72.panta pirmās daļas 2.punktu,  

73.panta pirmās daļas 4.punktu un 

 likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 2.punktu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Šie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Smiltenes novada domes un tās izveidoto pašvaldības 

iestāžu (turpmāk — Pārziņa iestāde) personas datu apstrādes — videonovērošanas sistēmas (turpmāk — 

Sistēma) vispārīgās tehniskās un organizatoriskās prasības atbilstoši Fizisko personu datu apstrādes 

likumam un Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/ (Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām). 

2. Visiem Sistēmas Lietotājiem (atbildīgās personas, vai personas, kurām piešķirta attiecīga piekļuve 

darbam ar Sistēmu) ir saistoši šie noteikumi un iekārtu programmas lietošanas instrukcijās norādītās 

prasības. 

 

II. Par informācijas resursiem, tehniskajiem resursiem un personas datu aizsardzību atbildīgās 

personas un to pienākumi 

 

3. Par informācijas resursiem (video ieraksta programmatūru, ierakstu uzglabāšanu, drošību un 

pieejamību) ir atbildīgs informācijas resursu turētājs – Sistēmas īpašnieks, proti, Smiltenes novada 

dome, kas par atbildīgajām personām ir iecēlusi:  

3.1. Smiltenes novada domes Informācijas tehnoloģijas nodaļas (turpmāk IT nodaļa) vadītāju – 

atbildīgs par tehniskā atbalsta sniegšanu;  

3.2. Attiecīgās Pārziņa iestādes, kur izvietotas videonovērošanas kameras, vadītājus; 

3.3. Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieku. 

4. Informācijas resursu turētājs (arī atbildīgā persona):  

4.1. nodrošina loģiskās aizsardzības pasākumus;  

4.2. nodrošina informācijas resursu darbības atjaunošanu, ja noticis tehnisko resursu bojājums vai arī 

informācijas resursa darbība ir tikusi traucēta citu iemeslu dēļ.  

 

5. Par tehniskajiem resursiem (videonovērošanas iekārtu) ir atbildīgs tehnisko resursu turētājs – 

Smiltenes novada dome.  

1 



 

 

 

6. Tehnisko resursu turētājs:  

6.1. nodrošina fiziskās aizsardzības pasākumus;  

6.2. nodrošina tehnisko resursu darbspēju;   

6.3. nodrošina tehnisko resursu atjaunošanu vai nomaiņu, ja tie bojāti.  

 

7. Par videonovērošanu Smiltenes novada domē un tās izveidotajās pašvaldības iestādēs (turpmāk – 

Pašvaldībā) atbildīgi ir attiecīgās Pārziņa iestādes, kur izvietotas videonovērošanas kameras, vadītāji un 

Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieks, un savas kompetences ietvaros IT nodaļas vadītājs.  

 

8. Šajos Noteikumos noteiktās atbildīgās personas par videonovērošanu organizē un kontrolē personas 

datu apstrādes atbilstību likuma prasībām un jebkādus datu pieprasījumus un/vai pieprasījumus par datu 

apstrādi, ko veicot savus darba pienākumus, ir saņēmuši no datu īpašniekiem – fiziskām personām, 

nekavējoties pārsūta turpmākai izskatīšanai Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšniekam un 

Smiltenes novada pašvaldības personas datu aizsardzības speciālistam un tikai pēc tam sniedz 

Noteikumu 9.4.punktā minēto rakstisko saskaņojumu. 

 

9. Atbildīgajai personai par informācijas resursiem ir šādi pienākumi:  

9.1. veikt videoierakstu (personas datu) kopēšanas uz citiem datu nesējiem fiksāciju saskaņā ar 

reģistrācijas lapu (1. pielikums);  

9.2. veikt sistēmas veikto videoierakstu (personas datu) apskates vai nodošanas trešajām personām 

fiksāciju saskaņā ar reģistrācijas lapu (2. pielikums);  

9.3. saglabāt 9.1.un 9.2.apakšpunktā minēto reģistrācijas lapu (1. pielikums un 2.pielikums) 60 

mēnešus no pēdējā ieraksta datuma attiecīgajā lapā;  

9.4. videoieraksta dzēšanu, kopēšanu vai nodošanu trešajām personām no Pašvaldības policijas 

pārziņā un atbildībā esošajām videonovērošanas kamerām veikt tikai pēc rakstiska saskaņojuma 

saņemšanas no Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieka un pārējos gadījumos saņemot 

saskaņojumu - no Smiltenes novada domes personas datu aizsardzība speciālista. 

 

IT nodaļas vadītājs sniedz atbalstu un palīdzību Noteikumu  9.1. un 9.2. punktā noteikto pienākumu 

īstenošanā.  

 

10. Videonovērošana tiek veikta reālā laika režīmā elektroniski un ieraksti tiek uzglabāti ne vairāk kā 30 

dienas (videonovērošanai, ko veic Smiltenes novada dome un tās iestādes) un ne vairāk kā 90 dienas 

(videonovērošanai, ko veic Smiltenes novada Pašvaldības policija):  

10.1. pie ieejas ēkā, kur notiek videonovērošana, tiek izvietota brīdinājuma zīme, par kuras 

izvietošanu atbildīgs ir attiecīgās iestādes vadītājs vai vietās, kur tiek veikta videonovērošana 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanai – Smiltenes novada Pašvaldības policijas vadītājs.  

10.2. videonovērošanas dati klasificējami kā ierobežotas piekļuves informācija, kurai drīkst piekļūt 

tikai pilnvaroti darbinieki.   

10.3. ieraksti tiek dzēsti automātiski hronoloģiskā secībā no ieraksta brīža Par datu dzēšanu no 

sistēmas pēc minētā termiņa beigām ir atbildīgs informācijas resursu turētājs.  

10.4. videonovērošanas datus nedrīkst kopēt ārējos datu nesējos (CD, DVD, USB diskos, zibatmiņas 

ierīcēs u.tml.), izņemot gadījumus, kad tas nepieciešams rezerves kopiju nodrošināšanai.  

10.5. jebkāda veida Pārziņa iestādes Sistēmas ieraksta iekārtā esošo personas datu (ierakstu) manuāla 

dzēšana, kopēšana vai nodošana tiesībsargājošām iestādēm notiek tikai pēc kompetentas valsts 

iestādes rakstiska un pamatota pieprasījuma. 

 

III. Tehniskie resursi ar kādiem tiek nodrošināta personas datu apstrāde un tās 

drošība 

 

11. Personas dati tiek ievākti, izmantojot videonovērošanas kameras un Personas datu apstrādei tiek 

izmantotas Pašvaldības videokameras. 

2 



 

 

 

12. Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai personas datu apstrādei sabiedriskās vietās (pašvaldības 

teritorija ārpus pārziņa iestādēm vai to pieguļošās teritorijas) tiek izmantotas (personas datu apstrādi 

veic Smiltenes novada Pašvaldības policija) videokameras, kas norādītas Noteikumu 3. pielikumā. 

 

13. Noziedzīgu nodarījumu novēršanai vai atklāšanai saistībā ar īpašuma aizsardzību un personu vitāli 

svarīgu interešu, tajā skaitā dzīvības un veselības, aizsardzību personas datu apstrādei Pašvaldības 

iestādēs tiek izmantotas videokameras, kas norādītas Noteikumu 4. pielikumā. 

 

14. Lai nodrošinātos pret nesankcionētu piekļuvi, tehniskie resursi tiek novietoti atsevišķā slēdzamā 

telpā vai slēdzamā skapī, kurai var piekļūt tikai pilnvaroti darbinieki.  

 

15. Tehnisko resursu turētājs iespēju robežās nodrošina tehnisko resursu aizsardzību pret dabas stihijām, 

ugunsgrēka, plūdiem u.tml.  

 

16. Aizliegts nodot trešajām personām tehniskos resursus, ja tie satur personas datus. Šis aizliegums 

jāievēro arī gadījumos, kad tehnika tiek nodota utilizācijai.  

 

17. Piekļuve informācijas resursiem tiek ierobežota ar paroli:  

17.1. parole veidojama no vismaz astoņiem simboliem, starp kuriem ir vismaz viens latīņu alfabēta 

mazais burts, vismaz viens latīņu alfabēta lielais burts un vismaz viens cipars;  

17.2. paroli aizliegts veidot, izmantojot ar sistēmas lietotāju saistītu informāciju (piemēram, vārdus, 

uzvārdus, dzimšanas dienas, tālruņa numurus, mājdzīvnieku un tuvinieku vārdus u.tml.);  

17.3. paroli ieteicams mainīt ne retāk kā reizi trijos mēnešos;  

17.4. parole nedrīkst būt pieejama trešajām personām. Paroli nedrīkst uzglabāt pierakstītu uz papīra 

vai arī elektroniskā formā, ja tas rada apdraudējumu parolei nokļūt trešās personas rokās. 

 

18. Informācijas resursiem - videonovērošanas kamerām, izmantojot viedierīci un/vai portatīvo datoru ir 

iespējams pieslēgties attālināti tiešsaistes režīmā tām kamerām, kurām tas ir tehniski iespējams. Šādas 

tiesības tiek piešķirtas, pamatojoties uz saņemto iesniegumu (5. pielikums) un nodrošinātas tikai ar 

iepriekšēju IT nodaļas vadītāja un Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieka saskaņojumu.  

 

19. Par jebkuru personas datu apstrādes incidentu darbiniekam, kas to konstatējis, ir nekavējoties 

jāpaziņo informācijas resursu un tehnisko resursu turētājam:  

19.1. ja konstatēts jebkāda veida apdraudējums tehniskajiem resursiem (elektroenerģijas padeves 

pārtraukums, šķidrumu vai svešķermeņu iekļūšana, bojājumi fiziska trieciena, uguns iedarbības vai 

plūdu rezultātā u.c.);  

19.2. ja konstatēts jebkāda veida apdraudējums informācijas resursiem (trešajām personām kļuvusi 

zināma pieejas parole, konstatēta nesankcionēta piekļuve, konstatēti darbības pārtraukumi u.c.).  

 

20. Incidentu gadījumā Pārziņa iestāžu vadītājiem, darbiniekiem Sistēmu lietotājiem savu iespēju un 

pilnvaru ietvaros ir pienākums nodrošināt tehnisko un informācijas resursu drošību līdz attiecīgo resursu 

turētāja ierašanās brīdim. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                               G.Kukainis 
 

 

 

 

 

3



 

 

 

1. pielikums  
2019. gada 27. februāra Noteikumiem Nr.5/19 

 

Smiltenes novada pašvaldības videonovērošanas sistēmas veikto videoierakstu (personas datu) 

kopēšanas uz citiem datu nesējiem reģistrācijas lapa Nr.1 

  
Nr.p.k. Datums 

un plkst. 

Vārds, uzvārds, amats 

personai, kura 

piedalījās datu 

kopēšanā 

Atbildīgās 

personas 

paraksts 

Ieraksta kopēšanas iemesls  

 

Datums un laiks 

par kādu 

periodu tika 

veikt ieraksts 

kopēšana  

 

      

      

      

      

 

 

 

       

2.  pielikums  
2019. gada 27. februāra Noteikumiem Nr.5/19 

  

Smiltenes novada pašvaldības videonovērošanas sistēmas veikto videoierakstu (personas datu) 

apskates/nodošanas trešajām personām  reģistrācijas lapa Nr.1 

 

  
Nr. 

p.k. 

Datums un 

plkst. 

Trešā 

persona,  

vārds, 

uzvārds,  

kura 

piedalījās  

datu apskatē 

Trešās 

personas 

paraksts vai 

nosūtīšanas 

adrese 

Atbildīgā persona, 

vārds, uzvārds, 

amats, kura 

piedalījās datu 

apskatē 

Atbildīgās 

personas 

paraksts 

Ieraksta 

kopēšanas 

iemesls  

 

Datums un 

laiks par 

kādu 

periodu 

tika veikt 

ieraksts 

kopēšana  

 

        

        

        

        

  

  

      

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

            

3. pielikums  
2019.gada 27.februāra Noteikumiem Nr.5/19 

  

Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai personas datu apstrādei sabiedriskās vietās (pašvaldības 

teritorija ārpus pārziņa iestādēm vai to pieguļošās teritorijas) izmantotās (personas datu apstrādi veic 

Smiltenes novada Pašvaldības policija) videokameras 

  
 Nr.p.k. Skaits Nosaukums Adrese 

1 2 Stacionāra videonovērošana Smiltene, Gaujas iela 1 

2 3 Stacionāra videonovērošana Smiltene, Dārza iela 3 

3 5 Stacionāra videonovērošana Smiltene, Baznīcas laukums 

4 6 Stacionāra videonovērošana Smiltene, Pils iela 2 

5 2 Stacionāra videonovērošana Smiltene, Gaujas iela 2 

6 3 Stacionāra videonovērošana Smiltene, Mūrnieku iela 6 

7 2 Stacionāra videonovērošana Smiltene, Gaujas iela 

8 3 Stacionāra videonovērošana Smiltene, Vecais parks 

9 4 Operatīvais transportlīdzeklis Operatīvais transportlīdzeklis 

Kopā: 30 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4.  pielikums  
2019.gada 27.februāra Noteikumiem Nr.5/19 

  

Noziedzīgu nodarījumu novēršanai vai atklāšanai saistībā ar īpašuma aizsardzību un personu vitāli 

svarīgu interešu, tajā skaitā dzīvības un veselības, aizsardzību personas datu apstrādei Smiltenes 

novada pašvaldības iestādēs izmantotās videokameras 

Nr.p.k. Skaits Iestāde Adrese 

1 3 Smiltenes vidusskola Smiltene, Dārza iela 17 

2 3 Smiltenes vidusskola Smiltene, Dakteru iela 27 

3 2 Sporta pārvalde Smiltene, Gaujas iela 1 

 8 Sporta pārvalde Smiltene, Tepera stadions 

4 2 (Abas 

trepes) 

Kultūras centrs Smiltene, Gaujas iela 1 

5 3 Smiltenes novada dome Smiltene, Dārza iela 3 

6 2 Smiltenes mākslas skola Smiltene, Vaļņu iela 2 

7 10 Palsmanes pamatskola Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes 

novads 

8 5 Pirmskolas izglītības iestāde 

Pīlādzītis 

Smiltene, Rīgas iela 8A 

9 32 Palsmanes internāt pamatskola Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes 

novads 

    

Kopā: 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5. pielikums  
2019.gada 27.februāra Noteikumiem Nr. 5/19 

 

Smiltenē 
______________ 

(datums) 

 

Smiltenes novada domes  

IT nodaļas vadītājam  

un 

Smiltenes novada pašvaldības  

policijas priekšniekam 
 

________________________ 

(vārds, uzvārds) 

 

________________________ 

(amats) 

 

________________________ 

(norādīt saziņas līdzekli) 
iesniegums. 

 

Par attālinātas piekļuves piešķiršanu Smiltenes novada pašvaldības videonovērošanas sistēmai 

 

  

Lūdzu piešķirt man _____________________________________(vārds, uzvārds, amats) attālinātu 

piekļuvi Smiltenes novada pašvaldības videonovērošanas sistēmai izmantojot Smiltenes novada pašvaldības 

man darba pienākumu veikšanai piešķirto ierīci/iekārtu ____________________(nosaukums un MAC kods). 

Attālināta piekļuve man nepieciešama ______________________________ (norādīt pamatojumu, 

piem. amata pienākumu pildīšanai). 

 

 

_________________ (paraksts) 

 

 

Saskaņots: 

 

_______________________ (datums, amats, paraksts) 

 

_______________________ (datums, amats, paraksts) 

 

Komentāri: 

 

_______________________________________(ja ir kādi komentāri, piem., tiek piešķirts uz laiku vai  līdz 

noteikta uzdevuma izpildei) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 186 

                       (protokols Nr.2,  22.§.) 

 

Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodeksa apstiprināšana  

 

Dome izskata sagatavoto Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodeksa projektu. 

Izstrādātā dokumenta mērķis ir veicināt Smiltenes novada pašvaldības darbinieku likumīgu un 

godprātīgu darbību sabiedrības interesēs, novērstu jebkādas personiskas ieinteresētības ietekmi uz 

pašvaldības lēmumu pieņemšanu un veicinātu profesionālu, lietišķu komunikāciju un cieņpilnas 

attiecības darbinieku savstarpējā saskarsmē, kā arī komunikācijā un sadarbībā ar citām institūcijām, 

iedzīvotājiem. 

Līdz šim ētikas pamatprincipi ir bijuši iestrādāti darba kārtības noteikumos.  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 22.panta pirmā daļa 

nosaka, ka valsts amatpersonas darbojas atbilstoši attiecīgajā profesijā, jomā vai nozarē apstiprinātajiem 

uzvedības (ētikas) kodeksiem, savukārt tā otrā daļa  nosaka, ka valsts amatpersona atsakās no tās amata 

pienākumu veikšanas vai valsts amatpersonas amata savienošanas visos gadījumos, kad ētisku 

apsvērumu dēļ varētu tikt apšaubīta tās darbības objektivitāte un neitralitāte. 

Vadoties no iepriekšminētā, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 

19.februāra atzinuma (sēdes protokols Nr.2) un pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumus, 

nolikumus, instrukcijas), Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, 

ka Ministru kabinets, Ministru kabineta loceklis, atvasinātas publiskas personas orgāns vai iestādes 

vadītājs izdod iekšējos normatīvos aktus pats pēc savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos, 

73.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka publiskas personas orgāns un amatpersona savas 

kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas 

procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, 

darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie 

noteikumi), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars 

Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, 

Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodeksu (pielikumā). 

2. Publicēt Ētikas kodeksu Smiltenes novada pašvaldības mājaslapā www.smiltene.lv internetā.  

3. Uzdot  Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļai organizēt Smiltenes  novada pašvaldības 

darbinieku iepazīstināšanu ar Ētikas kodeksu. 

4. Izpilddirektora pienākumu izpildītājam uzdot Smiltenes novada pašvaldības iestāžu 

vadītājiem nodrošināt iestādes ētikas kodeksa vai cita atbilstoša satura dokumenta izstrādi, 

apstiprināšanu un ieviešanu iestādē. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

 

Domes priekšsēdētājs                      G.Kukainis 

 

http://www.smiltene.lv/


 

 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOTEIKUMI  

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                        Nr. 6/19 

 

Apstiprināts  

ar Smiltenes novada domes 

2019.gada 27.februāra lēmumu Nr. 186 

(sēdes protokols Nr. 2, 22.§.) 

 

Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodekss 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu,  

73.panta pirmās daļas 4.punktu un 

likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodekss (turpmāk – Ētikas kodekss) nosaka Smiltenes novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieku, domes 

deputātu, pašvaldības izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, pašvaldības administrācijas 

darbinieku, iestāžu un institūciju vadītāju, kā arī citu subjektu, kas pilda pašvaldības uzdotas vai 

deleģētas funkcijas (visi iepriekš minētie turpmāk – Darbinieks) profesionālās ētikas 

pamatprincipus un uzvedības standartus, kas jāievēro attieksmē pret darbu, savstarpējā saskarsmē, 

kā arī attiecībās ar citām institūcijām un sabiedrību.  

2. Ētikas kodeksa uzdevumi ir: 

2.1. veicināt Darbinieka likumīgu un godprātīgu darbību sabiedrības interesēs; 

2.2. novērst jebkādas personiskas ieinteresētības ietekmi uz Pašvaldības lēmumu pieņemšanu; 

2.3. veicināt profesionālu, lietišķu komunikāciju un cieņpilnas attiecības Darbinieku savstarpējā 

saskarsmē, kā arī komunikācijā un sadarbībā ar citām institūcijām, iedzīvotājiem. 

3. Ētikas kodekss ir Pašvaldības darba organizācijas sastāvdaļa, kas ir vienlīdz saistošs visiem 

Darbiniekiem. 

4. Situācijās, kas nav minētas Ētikas kodeksā, Darbinieks rīkojas saskaņā ar vispārējām uzvedības 

normām. 

 

II. Darbinieka profesionālās ētikas pamatprincipi 

5. Darbinieks, pildot amata (darba) pienākumus, kā arī ārpus darba laika, ievēro šādus profesionālās 

ētikas pamatprincipus un normas: 

5.1. taisnīgums: 

5.1.1. Darbinieks rīkojas taisnīgi, ievērojot personu vienlīdzību likuma priekšā un neizrādot 

labvēlību vai nepamatotas privilēģijas kādai no tām; 

5.1.2. Darbiniekam ir augsta tiesiskā apziņa, viņš rīkojas profesionāli, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem un vispārējiem tiesību principiem. 

5.2. atbildīgums un profesionalitāte: 

5.2.1. amata pienākumus Darbinieks veic ar augstu atbildības sajūtu, ir ieinteresēts pienākumu 

kvalitatīvā izpildē, izmantojot savas zināšanas, prasmes, iemaņas un darba pieredzi, lai 



 

 

sasniegtu profesionāli visaugstāko rezultātu, uzņemoties atbildību par pieņemtajiem 

lēmumiem un savu rīcību;  

5.2.2. Darbinieks apzinās savas darbības vai bezdarbības, tai skaitā izvairīšanos no lēmumu 

pieņemšanas vai lēmumu novilcināšanas, sekas; 

5.2.3. Darbinieks nepārvērtē savas darbaspējas, kvalifikācijas līmeni vai iegūto pieredzi un 

nepamatoti nenoniecina citu Darbinieku darbu; 

5.2.4. Darbinieki savstarpējās problēmsituācijas risina konstruktīvā dialoga ceļā. 

5.3. godprātība, objektivitāte un neatkarība: 

5.3.1. argumentējot savu viedokli, veicot savus amata pienākumus un savas kompetences 

ietvaros pieņemot lēmumus, Darbinieks balstās uz objektīvu un pārbaudītu informāciju, 

pamatojoties uz iegūtajiem faktiem un pierādījumiem; 

5.3.2. Darbinieks ir patstāvīgs un neatkarīgs savu pienākumu izpildē, rīkojas godprātīgi, 

vienīgi sabiedrības interesēs, norobežojas no ārējās ietekmes (citu personu, politisku, 

reliģisku vai sociālu grupu interesēm, kuras ir pretrunā ar vietējās sabiedrības kopīgo labumu, 

pakļaušanās sabiedrības protestiem vai bailēm no kritikas), neizmantojot savas amata 

priekšrocības, varu un Pašvaldības resursus politisko vai privāto interešu risināšanai, 

personīgā labuma vai citu personu savtīgu labumu gūšanai; 

5.3.3. Darbinieks neatbalsta prettiesisku rīcību, nepieļauj šādas rīcības slēpšanu, ja 

Darbinieka rīcībā nonāk informācija vai viņš ir bijis liecinieks tam, ka cits Darbinieks rīkojas 

prettiesiski (pretrunā ar normatīvajiem aktiem) vai pretrunā ar šo Ētikas kodeksu, Darbinieks 

par to informē augstākstāvošu amatpersonu saskaņā ar Ētikas kodeksā noteikto kārtību. 

5.4. atklātība un lojalitāte: 

5.4.1. Darbiniekam ir pienākums nekavēt oficiālās informācijas, ko var vai vajag izpaust, 

nonākšanu atklātībā, sniedzot to patiesu, nesagrozītu; 

5.4.2. Darbinieks drīkst izpaust informāciju tikai saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par tās 

atklātību vai konfidencialitāti; 

5.4.3. Darbinieks apzinās, ka viņa rīcībā esošā informācija paredzēta vienīgi Pašvaldības 

darba nodrošināšanai, tāpēc informāciju, kas viņam kļuvusi zināma, pildot darba vai amata 

pienākumus, nedrīkst prettiesiski izpaust vai izmantot mērķiem, kas nav saistīti ar amata 

pienākumu veikšanu vai konkrētu darba uzdevumu pildīšanu; 

5.4.4. Darbinieks savos izteikumos ir lojāls Pašvaldībai un sabiedrībai. Paužot viedokli 

plašsaziņas līdzekļiem, kas saistīts ar Pašvaldības funkciju īstenošanu (izņemot informatīva 

rakstura informācijas sniegšanu), Darbinieks (izņemot pašvaldības izpilddirektors, domes 

deputāts, domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks), informē par to 

augstākstāvošu amatpersonu vai Pašvaldības administrācijas sabiedrisko attiecību speciālistu; 

5.4.5. Darbinieks ar savu attieksmi, vārdiem un uzvedību ir atbildīgs par Pašvaldības tēlu un 

reputāciju sabiedrībā. 

 

III. Darbinieka uzvedības pamatprincipi 

6. Saskarsmē ar kolēģiem, iedzīvotājiem, valsts un pašvaldību amatpersonām, kā arī citām personām 

Darbinieks izturas ar cieņu un toleranci, apzinoties viņu tiesības un pienākumus, respektējot citu 

uzskatus un ikviena likumiskās intereses. Darbinieks ir laipns un pieklājīgs, nelieto aizvainojošus 

izteicienus, neaizskar personas godu un nepazemo viņu, neizturas ciniski pret viņa vēlmēm un 

vajadzībām, uzskatiem un pārliecību. 

7. Darbinieks izvairās no augstprātīgas un autoritāras rīcības, uzklausa citu viedokli, izvērtē iespējas 

to izmantot sabiedrības interesēs, ievēro demokrātijas normas un koleģialitātes principus. 

8. Darbinieks ir atsaucīgs un izpalīdzīgs, sadarbojas ar kolēģiem, sniedzot un saņemot nepieciešamo 

palīdzību profesionālo pienākumu izpildē, un ļaunprātīgi neizmanto kolēģu uzticēšanos. 

9. Atbildot uz korespondenci, (tajā skaitā elektroniskā pasta vēstulēm), telefona zvaniem, Darbinieks 

ir izpalīdzīgs, savas kompetences ietvaros atbild uz uzdotajiem jautājumiem. Ja Darbinieks nevar 

atbildēt uz uzdotajiem jautājumiem, jānorāda cits Darbinieks vai institūcija, kam ir kompetence attiecīgā 

jautājuma risināšanā. 



 

 

10. Darbinieks konflikta situācijās rīkojas objektīvi, spēj būt savaldīgs un iecietīgs, izvērtējot pušu 

argumentus, vienmēr mēģina rast loģisku un konstruktīvu konflikta risinājumu un aktīvi veicina saskaņu 

kolektīvā. 

11. Darbinieks kopj savu runas un valsts valodas prasmi, nelieto tādus izteikumus un neatbalsta tādu 

rīcību, ko var uztvert kā aicinājumu uz pretlikumīgu rīcību. 

12. Darbinieks ir paškritisks – ja kļūdījies, atzīst savas kļūdas, cenšas tās labot, atvainojas par neētisku 

rīcību, ja tādu pieļāvis. 

13. Pildīt amata pienākumus Darbinieks ierodas darba videi piemērotā, tīrā apģērbā un pienācīgā 

izskatā, ievērojot personīgo higiēnu. 

14. Darbinieks lieto Pašvaldības īpašumu iespējami ekonomiski un racionāli, saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem un neļauj to savtīgi izmantot citām personām.  

15. Vienlaikus atrodoties darba attiecībās ar citu darba devēju, Darbinieks ievēro Ētikas kodeksā 

noteiktos pamatprincipus un normas. 

16. Ārpus darba laika Darbinieks izvēlas tādu uzvedības stilu, kas atbilst vispārpieņemtajām uzvedības 

normām sabiedrībā un nerada šaubas par viņa spējām godprātīgi, objektīvi un profesionāli veikt savus 

amata pienākumus. 

 

IV. Darbinieka ētikas pamatprincipi komunikācijā ar lobētājiem 

17. Lobētājs ir fiziskā persona vai privāto tiesību juridiskā persona, kas, savu vai citu privātpersonu 

interešu vadīta, par atlīdzību vai bez tās veic lobēšanu – apzināti un sistemātiski komunicē ar publiskās 

varas subjektiem nolūkā ietekmēt lēmumu pieņemšanas procesu noteiktu privātpersonu interešu 

īstenošanai.  

18. Darbiniekam ir pienākums: 

18.1. informēt augstākstāvošu amatpersonu (tiešo vadītāju) par paredzētajām un notikušajām 

sarunām un konsultācijām ar lobētāju, ja tādas ir bijušas saistībā ar tādu jautājumu, par ko 

Darbinieks ir atbildīgs sagatavot vai pieņemt lēmumu, kā arī pēc pieprasījuma darīt zināmu 

priekšlikuma saturu. Informāciju Darbinieks norāda arī sanāksmes protokolā, ja tāds tiek 

gatavots, normatīvā akta projekta anotācijā (paskaidrojuma rakstā) vai iepirkuma 

dokumentācijā, sniedzot šādus datus par lobētāju: 

18.1.1. vārds, uzvārds, juridiskās personas, ko lobētājs pārstāv, nosaukums; 

18.1.2. konkrēta lēmuma sagatavošanas process, saistībā ar kuru lobēšana ir notikusi 

(ja nav norādīts, Darbiniekam ir jānorāda joma, uz kuru priekšlikums ir bijis vērsts); 

18.1.2. kādā veidā notikusi komunikācija ar lobētāju (tikšanās, sarakste, konsultatīvā 

padome, darba grupa vai cits veids). 

18.2. ja lēmuma pieņemšanas gaitā atklājas, ka lēmums var skart Darbinieka vai viņa ģimenes 

locekļu ekonomiskās intereses, ar rakstisku ziņojumu publiskot šo informāciju, lūdzot kompetences 

ietvaros augstākstāvošai amatpersonai (tiešajam vadītājam) vai institūcijai sevi atstatīt no 

turpmākas dalības lēmuma pieņemšanā; 

18.3. nodrošināt, ka visiem lobētājiem, kas ir ieinteresēti konkrētā jautājuma izlemšanā, ir dotas 

vienlīdzīgas iespējas tikties ar lēmuma pieņēmējiem un sagatavotājiem un saņemt nepieciešamo 

informāciju;  

18.4. izvērtēt ikvienu ielūgumu vai viesmīlības piedāvājumu, kas saņemts, pildot amata 

pienākumus, ņemot vērā to, kāds labums no šādu ielūgumu pieņemšanas ir Pašvaldībai un vai tas 

nav saistīts ar ieinteresētību panākt kādu labvēlību piedāvātājam lēmuma pieņemšanas procesā;  

18.5. pieņemot lēmumu, ņemt vērā visas vietējās sabiedrības intereses, ne tikai tās, kuras aizstāv 

lobētājs.  

19. Darbiniekam ir aizliegts:  

19.1. neievērojot vienlīdzības principu, kādam no lobētājiem nodrošināt īpašas priekšrocības, ja 

vien to īpaši neparedz tiesību akts vai līgums, salīdzinot ar citām ieinteresētajām pusēm, tai skaitā 

vienu no lobētājiem īpaši informējot par viņu interesējošo jautājumu loku, nodrošinot piekļuvi 

lēmuma pieņēmējiem vai citus labumus; 

19.2. pieņemt no lobētāja vai organizācijas, kas algo lobētāju, dāvanas, viesmīlības piedāvājumus 

vai citus labumus savām vai ģimenes locekļu vajadzībām vai arī organizācijai, ar ko viņš ir saistīts. 



 

 

Ar citiem labumiem tiek saprasti arī transporta, izmitināšanas, ēdināšanas pakalpojumu un dzērienu 

apmaksa vai jebkāda cita veida materiālie labumi; 

19.3. izmantot sava amata priekšrocības un personiskos kontaktus, lai kādam no lobētājiem 

nodrošinātu piekļuvi augstākstāvošām amatpersonām, kas ir atbildīgas par lobētāja interesēs esošo 

lēmumu pieņemšanu; 

19.4. maldināt lobētāju, radot iespaidu, ka Darbinieks var nodrošināt lobētājam piekļuvi 

augstākstāvošām amatpersonām vai arī ietekmēt viņu pieņemto lēmumu;  

19.5. lūgt lobētājiem vai organizācijām, kuras algo lobētāju, materiāli atbalstīt institūcijas, kurā 

Darbinieks ir nodarbināts, rīkotos pasākumus vai organizāciju, ar kuru Darbinieks ir saistīts;  

19.6. par atlīdzību vai bez tās pārstāvēt indivīdu, komersantu vai organizāciju kā lobētājam valsts 

vai pašvaldību institūcijā. 

 

V. Rīcība interešu konflikta novēršanai 

21. Darbinieks atsakās no savu pienākumu veikšanas vai valsts amatpersonas amata savienošanas visos 

gadījumos, kad ētisku apsvērumu dēļ varētu tikt apšaubīta Darbinieka darbības objektivitāte un 

neitralitāte, lai sabiedrībā nerastos iespaids, ka Darbinieks rīkojas interešu konflikta situācijā un ka viņš 

pieņem lēmumus vai piedalās lēmumu pieņemšanā personisko interešu vai apsvērumu ietekmē. 

22. Par situāciju, kurā Darbiniekam, pildot amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma 

pieņemšanā, vai jāveic citas ar amata pienākumiem saistītas darbības, kas var ietekmēt (vai radīt 

iespaidu par šādu ietekmi) darbinieka, tā radinieku likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” izpratnē, dzīvesbiedra, kas nav laulātais (turpmāk – dzīvesbiedrs) svainībā esošas 

personas, drauga, politisko vai darījumu partneru, vai citas personas, attiecībā uz kuru, pieņemot 

lēmumu, varētu tikt apšaubīta šī Darbinieka rīcības objektivitāte un neitralitāte, personiskās vai 

mantiskās intereses, darbinieks rakstiski informē tiešo vadītāju (ja tāds ir), vai patstāvīgi pieņem 

atbilstošu lēmumu, lai novērstu šādu situāciju. 

23. Darbinieks atsakās no dāvanu un jebkādu labumu pieņemšanas, kas uzskatāmi par dāvanām interešu 

konflikta novēršanu regulējošos normatīvo aktu izpratnē Ja Darbinieks nav pārliecināts, vai dāvanu 

drīkst pieņemt, tad tas konsultējās ar tiešo vadītāju vai atsakās no dāvanas pieņemšanas.  

24. Sadarbības partneru un citu personu dāvinājumi (kas pasniegti oficiālo vai darba vizīšu laikā 

ārvalstīs vai Latvijā, darbiniekam kā Pašvaldības pārstāvim valsts svētkos, atceres vai atzīmējamās 

dienās), ja tiem nav suvenīra raksturs, ir Pašvaldības īpašums. 

25. Darbinieks atsakās pieņemt viesmīlības piedāvājumu, aicinājumu piedalīties bezmaksas informatīvā, 

prezentācijas vai tamlīdzīgā pasākumā darba laikā vai ārpus tā, ja tas ir vai var būt saistīts ar 

ieinteresētību panākt piedāvātājam labvēlīgu attieksmi lēmumu pieņemšanā.  

26. Darbinieks dāvanu, viesmīlības piedāvājumu vai citu labumu piedāvājumus noraida pieklājīgi, bet 

strikti, lai to piedāvātājam nerastos šaubas par darbinieka nodomu noraidīt piedāvājumu un pieņemt 

objektīvu un neatkarīgu lēmumu. 

27. Ja persona, ar ko Darbiniekam ir kopīga mājsaimniecība, pēdējo divu gadu laikā ir saņēmusi dāvanu, 

kuras vērtība pārsniedz 20 minimālās mēnešalgas, no personas, kuras intereses tiek skartas ar 

Darbinieka pieņemto lēmumu, Darbinieks informē par to tiešo vadītāju.  

28. Ja amatpersona no padotībā esoša Darbinieka mutiski vai rakstiski saņem Ētikas kodeksa 18.1., 

18.2., 20., 22., 23. vai 27. punktā minēto informāciju, tā izvērtē ētikas pārkāpuma iespējamību un 

pieņem lēmumu par turpmāko rīcību, šaubu gadījumā konsultējoties ar Ētikas komisiju.  

29. Pirms pieņemšanas darbā Pašvaldībā (iecelšanas amatā) jāatrisina jebkurš interešu konflikts, par 

kuru sniedzis informāciju amata kandidāts. 

 

VI. Ētikas kodeksa normu pārkāpumu izskatīšana 

30. Sūdzības un iesniegumus par Pašvaldības Darbinieku pieļautajiem Ētikas kodeksa un sabiedrībā 

vispārpieņemto uzvedības normu pārkāpumiem veic Pašvaldības Ētikas komisija (turpmāk – Ētikas 

komisija). 

31. Ētikas komisija tiek izveidota ar domes lēmumu uz attiecīgās domes pilnvaru laiku. Ētikas komisijas 

sastāvā iekļauj 5 komisijas locekļus. Komisijas locekļi nedrīkst būt disciplināri sodīti un tiem nedrīkst 

būt pārkāpumi saskaņā ar likumu „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” un 

Ētikas kodeksu komisijas izveidošanas brīdī un komisijas darbības laikā. 



 

 

32. Ētikas kodeksa normu pārkāpuma gadījumā personām ir tiesības iesniegt Ētika komisijai adresētu 

sūdzību (iesniegumu). 

33. Iesniegumā par Ētikas kodeksa pārkāpumu jānorāda iesniedzēja vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese 

un tālruņa numurs; Darbinieka, par kuru tiek sniegta sūdzība, vārdu, uzvārdu, amatu, pārkāpuma būtību, 

pierādījumus, kas apliecina pārkāpumu, un citu, ar šo pārkāpumu saistītu, informāciju. Iesniegumu par 

Ētikas kodeksa pārkāpumu tā saņemšanas brīdī reģistrē pašvaldības lietvedības sistēmā DVS NAMEJS 

iekšējo normatīvo aktu noteiktā kārtībā un 1 (vienas) darba dienas laikā nodod izskatīšanai Ētikas 

komisijas locekļiem. Šādam iesniegumam tiek noteikts ierobežotas pieejamības informācijas statuss. 

35. Par Ētikas komisijā saņemto iesniegumu vai sūdzību 1 (vienas) darba dienas laikā Ētikas komisija 

informē Darbinieku, par kuru saņemts iesniegums vai sūdzība, Darbinieka tiešo vadītāju, kā arī 

vienlaikus no Darbinieka rakstiski pieprasa paskaidrojums, kas rakstveidā iesniedzams Ētikas komisijai 

3 (trīs) darba dienu laikā. 

36. Iesnieguma izskatīšana, lēmuma pieņemšana un rakstiskas atbildes sniegšana iesniedzējam tiek 

nodrošināta 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas dienas vai, ja objektīvu 

iemeslu dēļ tas nav iespējams, informējot rakstveidā iesniedzēju, iesnieguma izskatīšanas termiņš tiek 

pagarināts, bet ne ilgāk kā par 15 (piecpadsmit) darba dienām. 

37. Ētikas komisija, izskatot iesniegumu un veicot pārrunas ar situācijā iesaistītajām pusēm, izvērtē 

pārkāpumu atbilstoši Ētikas kodeksā noteiktajam un sniedz rakstveida atzinumu Pašvaldības iestādes 

vadītājam, pašvaldības izpilddirektoram, domes priekšsēdētājam vai domes priekšsēdētāja vietniekam, 

norādot pārkāptos Ētikas kodeksa punktus. 

38. Ja Darbinieka (izņemot domes deputāta, domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka) 

rīcība ir pretrunā Ētikas kodeksā noteiktajām normām un tajā ir disciplināra pārkāpuma pazīmes, 

iestādes vadītājs (pašvaldības izpilddirektoram gadījumā – Dome), ņemot vērā Ētikas komisijas 

atzinumu, Darbiniekam var piemērot disciplinārsodu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

39. Amatpersonai (domes priekšsēdētājam vai domes priekšsēdētāja vietniekiem, izpilddirektoram, 

izpilddirektora vietniekam), kura saņēmusi informāciju par iesniegumu par Ētikas kodeksa pārkāpumu, 

ir jānodrošina kontrole un atbilstoši apstākļi, lai iesnieguma iesniedzējam nerastos tiešas vai netiešas 

nelabvēlīgas sekas saistībā ar turpmāku komunikāciju un sadarbību ar Darbinieku, par kuru ir iesniegts 

iesniegums. 

40. Ētikas komisija, izskatot iesniegumu par domes priekšsēdētāju, domes priekšsēdētāja vietniekiem 

vai domes deputātu un veicot pārrunas ar situācijā iesaistītajām pusēm, izvērtē pārkāpumu atbilstoši 

Ētikas kodeksā noteiktajam un sniedz rakstveida atzinumu Smiltenes novada domei, norādot pārkāptos 

Ētikas kodeksa punktus. 

 

VII. Ētikas kodeksa izziņošana 

41. Ētikas kodekss ir ievietots pašvaldības interneta mājaslapā, un tas ir brīvi pieejams katram 

Darbiniekam un iedzīvotājiem. 

42. Darbinieki tiek iepazīstināti ar Ētikas kodeksu un ar parakstu apliecina, ka ievēros tā norādes.  

 

VIII. Noslēguma jautājums 

43. Ētikas kodekss stājas spēkā 2019.gada 1. aprīlī. 

 

 

Smiltenes novada domes priekšsēdētājs                                                                                 G.Kukainis 
 

 

 



 

 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.februārī                                              Nr. 187 

                       (protokols Nr.2,  23.§.) 

 

Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu  

citai valsts amatpersonai 

 
Dome izskata Smiltenes novada domes izpilddirektora pienākumu izpildītāja Andra Lapiņa 

18.02.2019. iesniegumu (reģ. Nr.561) par iespējamā interešu konflikta novēršanu.  

Likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 11.panta pirmā daļa 

nosaka, ka valsts amatpersonai ir aizliegts, pildot valsts amatpersonas pienākumus, sagatavot vai izdot 

administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt līgumus vai 

veikt citas darbības, kurās šī valsts amatpersona, tās radinieki vai darījumu partneri ir personiski vai 

mantiski ieinteresēti, kas nozīmē, ka Andris Lapiņš, kas ir valsts amatpersona, nedrīkst veikt 

uzraudzības un kontroles un citas ar amata pienākumiem saistītās darbības attiecībā uz savu sievu Dinu 

Kaupi. 

Likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 21.pants pirmā daļa 

nosaka, ka valsts amatpersona nekavējoties sniedz informāciju augstākai valsts amatpersonai vai 

koleģiālajai institūcijai par pašas, savu radinieku vai darījumu partneru mantisko vai citu personisko 

ieinteresētību kādas darbības veikšanā, kura ietilpst tās amata pienākumos, savukārt otrā daļa nosaka, ka 

augstāka valsts amatpersona vai koleģiālā institūcija pēc šā panta pirmajā daļā minētās informācijas 

saņemšanas uzdod attiecīgās valsts amatpersonas funkciju izpildi citai valsts amatpersonai. 

Lai nepieļautu administratīvo aktu sagatavošanu vai izdošanu, uzraudzības, kontroles, izziņas vai 

sodīšanas funkciju veikšanu, līgumu slēgšanu vai citu darbību veikšanu interešu konflikta situācijā, ir 

nepieciešams pieņemt lēmumu, ka uzraudzības, kontroles un citas funkcijas atbilstoši normatīvajiem 

aktiem attiecībā uz Dinu Kaupi veiks cita persona. 

Vadoties no augstākminētā un pamatojoties uz likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā" 11.panta pirmo daļu, 21.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 19.02.2019. Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

atzinumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija 

Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, 

Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības, infrastruktūras un 

administratīvajos jautājumos Kārlim Lapiņam sagatavot vai izdot administratīvos aktus, veikt 

uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt līgumus vai veikt citas darbības 

attiecībā uz Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļas vadītāju Dinu Kaupi. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                    G.Kukainis 



 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

  

2019.gada 27.februārī Nr.188 

 (protokols Nr.2, 24.§.1) 

   

Par izmaiņām Smiltenes novada Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā 

 

Dome izskata Grundzāles pamatskolas direktores V.Elstiņas 14.02.2019. iesniegumu Nr.1.11/7 

ar priekšlikumu par izmaiņām amatu vienību sarakstā, lai nodrošinātu optimālu darbu skolas 

virtuvē.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 

19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2 ), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, 

Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis 

Lapiņš), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas 

“2.09.219.02 Grundzāles pamatskola” amata vienību “Apkopējs”, mainot amatu vienību 

skaitu no “2,25” uz “2”, sākot ar 2019.gada 1.martu. 

2. Izveidot Smiltenes novada Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā 

“2.09.219.02 Grundzāles pamatskola” amata vienību “Virtuves strādnieks” (profesijas 

klasifikatora kods 9412 02, 13.amatu saime, IIA amata līmenis, 2.mēnešalgu grupa) ar amata 

vienību skaitu “0,25” un mēneša darba algas likmi “430 EUR” ar 2019.gada 1.martu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grundzāles pamatskolas direktore V.Elstiņa un Smiltenes novada 

domes Finanšu nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektora p.i. A.Lapiņam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                   G.Kukainis  

  
 



 

 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

  

2019.gada 27.februārī Nr.189 

 (protokols Nr.2, 24.§.2) 

   

Par izmaiņām Smiltenes novada bāriņtiesas amatu vienību sarakstā 

 

Dome izskata Smiltenes novada bāriņtiesas priekšsēdētājas A.Zīveres iesniegumu  (Nr. SBT/1-

14/98) ar priekšlikumu par izmaiņu veikšanu bāriņtiesas amatu vienību sarakstā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 

19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, 

Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis 

Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada Bāriņtiesas amatu vienību saraksta sadaļas “2.10.400.00 - Atbalsts 

ģimenēm ar bērniem - Novada Bāriņtiesa” amata vienību: 

1.1. „Bāriņtiesas locekle” Bilskas pagastā (profesijas klasifikatora kods 3412 06, 

45.amatu saime, II amata līmenis, 9.mēnešalgu grupa), mainot amata vienību skaitu 

no “0,75” uz “0,5” sākot ar 2019.gada 1.martu. 

1.2. „Bāriņtiesas sekretāre” (profesijas klasifikatora kods 3343 15, 45.amatu saime, I 

amata līmenis, 7.mēnešalgu grupa), mainot amata vienību skaitu no “0,75” uz “1” ” 

un mēneša darba algas likmi no “516 EUR” uz “580 EUR” ar 2019.gada 1.martu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild bāriņtiesas priekšsēdētāja A.Zīvere un Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektora p.i. A.Lapiņam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                   G.Kukainis 
 



 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2019.gada 27.februārī                                              Nr. 190 

                       (protokols Nr.2,  25.§.) 

 

Par pašvaldības SIA “Smiltenes NKUP” dotā uzdevuma  

izpildi daudzdzīvokļu mājas izbūvē  
Ar 2016.gada 30.marta lēmumu “Par uzdevumu SIA „Smiltenes NKUP” uzsākt daudzdzīvokļu īres 

nama būvniecību” (sēdes protokols Nr. 5, 13.§.) dome uzdeva pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA 

“Smiltenes NKUP” uzdevumu veikt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas projektēšanas un būvniecības 

darbus, ar mērķi normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošināt dzīvokļus īres piedāvājumam. 

Uzdodot izpildīt minēto uzdevumu, dome ņēma vērā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās 

daļas 1. un 5.punktā noteikto, ka publiska persona komercdarbību var veikt, ja tirgus nav spējīgs 

nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā, un nozarē, kuras infrastruktūras attīstībai 

nepieciešami lieli kapitālieguldījumi. Ņemot vērā, ka tirgus šobrīd nav spējīgs radīt adekvātu 

piedāvājumu dzīvokļu, tajā skaitā, īres, pieejamībai Smiltenes novadā, savukārt jaunas daudzdzīvokļu 

mājas būvniecībai, tajā skaitā, nepieciešamo komunikāciju izbūvei un pieslēgumiem ir nepieciešami 

ievērojami kapitālieguldījumi, kas privātajā sektorā šobrīd nav pieejami, Smiltenes novada domes 

dibinātās Sabiedrības iesaistīšanās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas būvniecībā un izbūvēto dzīvokļu 

izīrēšanā, ir uzskatāma par atbilstošu normatīvajos aktos noteiktajiem nosacījumiem. 

Veicot tirgus izpētes nepilnību izvērtējumu konstatēts, ka tirgus nepilnība ir pierādāma Smiltenes 

novada pašvaldības gadījumā, jo zemie iedzīvotāju ienākumi kombinācijā ar īres mājokļu deficītu un 

augstajām mājokļu cenām padara mājsaimniecībām nepieejamu kvalitatīvu īres mājokli par saprātīgu 

cenu. Tāpēc ir būtiski Smiltenes novada pašvaldībai nevilcināties mājokļu pieejamības jautājumu 

sakārtošanā.  

Finanšu ministrija, izvērtējot domes iesniegtos dokumentus un Tirgus izpētes nepilnības 

izvērtējumu par valsts un pašvaldības atbalstu pašvaldības kapitālsabiedrībai, 2019.gada  18.februārī 

sniegtajā atbildē norāda, ka dome ir veikusi atbilstošu izvērtējumu par esošu tirgus nepilnību, lai 

nepieļautu acīmredzamu kļūdu vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma definējumā, 

pilnvarojot SIA “Smiltenes NKUP” sniegt pakalpojumu ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi. 

Ņemot vērā tirgus izpētes nepilnības izvērtējumu un tajā iekļauto pamatojumu, ir atceļami iepriekš 

pieņemtais Smiltenes novada domes 2018.gada 28.novembra lēmums Nr. 654 “Par grozījumiem 

2016.gada 30.marta lēmumā (sēdes protokols Nr.5, 13.§.) “Par uzdevumu SIA „Smiltenes NKUP” 

uzsākt daudzdzīvokļu īres nama būvniecību” un 2018.gada 28.novembra lēmums Nr.655 “Par 

grozījumiem Smiltenes novada domes 2017.gada 22.februāra lēmumā (sēdes protokols Nr. 3., 3.§.) “Par 

sadarbības līguma slēgšanu projekta „Daudzdzīvokļu ēkas Daugavas ielā 7A, Smiltenē projektēšanai un 

būvniecībai” ieceres realizācijai”. 

Daudzdzīvokļu māja Daugavas ielā 7A, Smiltenē ir izbūvēta un ēka nodota ekspluatācijā un tajā 

izbūvētie, SIA “Smiltenes NKUP” piederošie, dzīvokļi ir izīrējami, dzīvokļa īrnieku nosakot atklātā, 

nediskriminējošā dzīvokļa īres rezervācijas tiesību izsolē.  

Pamatojoties uz augstākminēto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 

19.februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2)  un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 9. un 10.punkta, 21.panta pirmās daļas 23.punkta, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (Gints 

Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis Rozītis, Kārlis Lapiņš), 

pret – nav, atturas – nav,  



 

 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
 

1. Pieņemt zināšanai 2019.gada 8.februāra Tirgus izpētes nepilnības izvērtējumā konstatēto tirgus 

nepilnību mājokļu pieejamības jautājumā Smiltenes novadā (1. pielikums). 

2. Uzdot SIA “Smiltenes NKUP” veikt izbūvētās daudzdzīvokļu mājas Daugavas ielā 7A, Smiltenē 

dzīvokļu izīrēšanu, ievērojot šādus pamatnosacījumus: 

2.1. Dzīvokļu īrniekus noteikt atklātā, nediskriminējošā dzīvokļa īres rezervācijas tiesību 

izsolē atbilstoši Īres tiesību rezervācijas izsoles paraugnoteikumiem (2. pielikums); 

2.2. Finanšu līdzekļus, ko SIA “Smiltenes NKUP” iegūst no īres tiesību rezervācijas izsoles, tā 

ir tiesīga izlietot tikai daudzdzīvokļu mājas Daugavas ielā 7A, Smiltenē uzturēšanai. 

3. Atcelt Smiltenes novada domes 2018.gada 28.novembra lēmumu Nr. 654 “Par grozījumiem 

2016.gada 30.marta lēmumā (sēdes protokols Nr.5, 13.§.) “Par uzdevumu SIA „Smiltenes 

NKUP” uzsākt daudzdzīvokļu īres nama būvniecību” un 2018.gada 28.novembra lēmumu 

Nr.655 “Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2017.gada 22.februāra lēmumā (sēdes 

protokols Nr. 3., 3.§.) “Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Daudzdzīvokļu ēkas Daugavas 

ielā 7A, Smiltenē projektēšanai un būvniecībai” ieceres realizācijai”. 

4. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild SIA “Smiltenes NKUP” valdes loceklis A.Vīvuliņš. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam G.Kukainim. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
1. pielikums 

Smiltenes novada domes  

2019.gada 27.februāra lēmumam Nr. 190 

(sēdes protokols Nr.2, 25.§) 

 

Tirgus nepilnības izvērtējums 

Esošā situācija  
Smiltenes novada pašvaldība 2015.gadā veicot tirgus situācijas izvērtējamu secināja, ka novada 

iedzīvotāji nespēj piesaistīt aizdevumu, jo ir nepietiekams nodrošinājums komercbanku kredītu 

saņemšanai, kas daļēji tiek risināts ar Altum īstenotām atbalsta programmām, bet ne mājas būvniecības 

un mājokļa iegādes gadījumā. Tāpat ir nepietiekama naudas plūsma plānotajām saistībām,  augsts  risks 

jebkuram darījumam, jo trūkst reģiona ekonomiskais pamatojums un reģionu attīstības potenciāls. 

Novada dome tāpat secināja, ka privātais nekustamā īpašuma attīstītājs nav ieinteresēts veikt investīcijas 

jaunu dzīvokļu  būvniecībā Smiltenes novadā, jo, ņemot vērā augstās būvniecības izmaksas un attīstītāja 

vēlamo investīciju atmaksāšanās periodu, kas ir līdz 7 gadiem, dzīvokļu cena no jauna uzbūvētos 

mājokļos pārsniedz reģionos dzīvojošo iedzīvotāju maksātspēju. To parāda statistika par uzbūvētās 

dzīvojamās platības apmēriem kopš 2010. līdz 2017.gadam – 91,8% no jaunu mājokļu dzīvojamās 

platības uzbūvēti Rīgā, Jūrmalā un Pierīgas pašvaldībās.  
 

Ekspluatācijā pieņemto jauno dzīvokļu platība republikas pilsētās un novados, No 2010.-2017.gadam, tūkst. m2 

   

 
Avots: EM par īres daudzdzīvokļu māju būvniecību CSB dati 

 

Daugavas ielā 7a, bija iesākta un nepabeigta daudzdzīvokļu māja, un tā kā nepabeigtas būves ilgstoša 

atrašanās novada centrā, kas var pārvērsties par graustu ir bīstama iedzīvotāju dzīvībai, 2015.gadā 

Smiltenes novada dome savā īpašumā iegādājās šo nepabeigto daudzdzīvokļu māju.   

 

 Lai veicinātu novadā uzņēmējdarbības attīstībai labvēlīgu vidi un lai būtu iespējams novadā sakārtot 

mājokļu pieejamības jautājumu un dotu iespēju novada iedzīvotājiem dzīvot kvalitatīvā mājoklī par 

pieejamām cenām, tika izstrādāta un 2016.gada 1.ceturksnī pieņemta Smiltenes novada mājokļu politika 

2017.-2021.gadam, kurā ir analizēta mājokļa pieejamība, dzīvojamā fonda stāvoklis un dzīvojamā fonda 

paplašināšanas iespējas izbūvējot īres dzīvokļus. Pašvaldība ir lēmusi, ka tirgus nepilnības apstākļos, 

kad nav pieejams mājoklis Smiltenes novada iedzīvotājiem, SIA “Smiltenes NKUP” sniegs vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu, un īstenos īres dzīvokļu dzīvojamās mājas būvniecības 

projektu, un šis pakalpojums būs pieejams visiem novada iedzīvotājiem. Īres dzīvokļu māju būvniecība 

tiek realizēta visas Smiltenes novada sabiedrības interesēs, jo ir redzams strauji augošs pieprasījums visā 

Vidzemes reģionā pēc mājokļiem un šādu īres dzīvokļu trūkums Smiltenes novadā.  
 

Apzinoties ka zemā iedzīvotāju pirktspēja rada zemu investoru interesi un neviens no nekustamā 

īpašuma attīstītājiem nav izteicis vēlmi darboties Smiltenes novadā mājokļa būvniecības jomā, un 



 

 

komersantu komerciālās interesēs nav sniegt īres dzīvokļu nomu, tad  SIA “Smiltenes NKUP” viena no 

funkcijām ir nodrošināt mājokļa pieejamību plašam mājsaimniecību lokam. Pamatojums kas kavē 

privāto īres namu būvniecību un dzīvojamo ēku uzturēšanu ir ilgais ieguldīto finanšu atmaksas termiņš 

un zemā rentabilitāte. Vidējais termiņš finanšu atmaksai, ko sagaida nekustamā īpašuma attīstītājs ir 7–8 

gadi, bet atmaksas termiņš īres namam reģionos, ņemot vērā iedzīvotāju zemo maksātspēju ir sākot no 

25 gadiem 

 

Pašvaldība ar domes lēmumu uzdeva SIA “Smiltenes NKUP” sniegt vispārējas nozīmes 

pakalpojumu, jo īres mājokļu būvniecība un apsaimniekošana ir saimnieciskā darbība, kas sniedz 

rezultātus visam Smiltenes novadam un ir visas sabiedrības vispārējās interesēs un bez pašvaldības un 

tās uzņēmumam intervences tirgū netiktu daļēji risināta pieejamība un vienlīdzīga attieksme mājokļu 

jomā. 

  

Smiltenes novada pašvaldība  2019.gada janvārī izvērtējot esošo situāciju, secina ka strauji  turpina 

pieaugt pieprasījums pēc mājokļiem novadā un saglabājas finanšu sektora  piesardzība gan attiecībā uz 

pieejamiem finanšu resursiem mikro, maziem un vidējiem uzņēmumiem, kā arī jaunām ģimenēm un 

speciālistiem sava pirmā mājokļa iegādei, un secina, ka tirgus situācija nav mainījusies attiecībā uz 

komercbanku kreditēšanas aktivitātēm novadā, un novadā bija nepieciešami jauni mājokļu atbalsta 

instrumenti, tādi kā īres mājokļu būvniecība 2016.gadā, kas papildina jau esošos instrumentus. Pastāvot 

darba spēka deficītam it īpaši kvalificētā darba spēka pieejamībā ir attaisnojies valsts un pašvaldības 

atbalsts zemu izmaksu īres mājokļa būvniecībā novadā, izmantojot tam atbilstošu finansējuma avotus. 

Kopējās daudzdzīvokļu ēkas būvniecības izmaksas sastāda 1 219 900 eiro, tajā skaitā, pievienotās 

vērtības nodoklis. No šīs summas 486700 euro tika ar uzdevumu novirzīti pašvaldības kapitālsabiedrībai 

saskaņā ar regulu 360/2012 kā de minimis atbalsts. 
 Ieguldīto līdzekļu sadalījums: 

1) 200 000 euro līdzfinansējums ir saņemts no Valsts budžeta; ieguldīts pašvaldības 

kapitālsabiedrības – SIA “Smiltenes NKUP”, pamatkapitālā;  

 2) 172 000 euro līdzfinansējums no Smiltenes novada domes budžeta; ieguldīts pašvaldības 

kapitālsabiedrības – SIA “Smiltenes NKUP”, pamatkapitālā; 

3) 100 200 euro - nepabeigtās daudzdzīvokļu mājas Daugavas ielā 7A, Smiltenē iegāde un 

pašvaldības ieguldījums pašvaldības kapitālsabiedrības – SIA “Smiltenes NKUP”, pamatkapitālā; 

4) 14 500 euro – mājai piegulošā zemes gabala Daugavas ielā 7B, Smiltenē iegāde un pašvaldības 

ieguldījums pašvaldības kapitālsabiedrības – SIA “Smiltenes NKUP”, pamatkapitālā; 

5) 650 000 euro -  pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Smiltenes NKUP” aizņēmums uz 20 gadiem 

AS ”SEB banka” 

6) atlikusī summa – pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Smiltenes NKUP” ieguldījums. 

2018.gada 17.decembrī ēka tika nodota ekspluatācijā 

 

Mājokļa pieejamība mājsaimniecībām Smiltenes novadā   
SIA “Smiltenes NKUP” sniedz vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu, kas ir zemu izmaksu 

īres mājokļu būvniecība un tālāk nodrošina šī dzīvojamā fonda uzturēšanu.  Pieņemot OECD 

rekomendāciju, ka  mājoklim nevajadzētu novirzīt vairāk kā 30% no mājsaimniecības neto izdevumiem 

tika izrēķināts viena, divu un trīs istabu dzīvokļu īpašnieku algas bruto ieņēmumi  
 1 istabas dzīvokļa nomas maksa mēnesī 

Platība m2  īres maksa  €/m2  kopā € 

31,5 4,9 154,35 

 

komunālie pakalpojumi   €/m2 kopā €/ mēnesī 

  2,19 69 € 

apkure      25 € 

UKT    8 € 

siltais ūdens   10 € 

siltā ūdens cirkulācija   6 € 

elektrība   20 € 

     



 

 

Kopējās izmaksas €/ mēnesī  223,35 

  1 m2 izmaksas € 7,09 

Nepieciešamie ienākumi neto 744,5 

 

1 istabas dzīvoklis  

Bruto alga     1087,08 EUR 

Neto alga    744 EUR 

Sociālais nodoklis 11% 119.58 EUR 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 20% 193.50 EUR 

   

 

2 istabu dzīvokļa nomas maksa mēnesī 

Platība m2  īres maksa  €/m2  kopā € 

45,2 4,9 221,48 

 

komunālie pakalpojumi   €/m2 kopā €/ mēnesī 

  2,35 106 € 

apkure      35 € 

UKT    15 € 

siltais ūdens   20 € 

Siltā ūdens cirkulācija   6 € 

elektrība   30 € 

     

Kopējās izmaksas €/ mēnesī  327,48 

1 m2 izmaksas € 7,25 

Nepieciešamie ienākumi neto 1091,6 

 

2 istabu dzīvoklis  

Bruto alga     1539,37 EUR 

Neto alga    1091,6 EUR 

Sociālais nodoklis 11% 169.33 EUR 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 20% 274.00 EUR 

 

  3 istabu dzīvokļa nomas maksa mēnesī 

Platība m2  īres maksa  €/m2  kopā € 

58,15 4,9 284,935 

 

komunālie pakalpojumi   €/m2 kopā €/ mēnesī 

  2,51 146 € 

apkure      45 € 

UKT    25 € 

siltais ūdens   30 € 

Siltā ūdens cirkulācija   6 € 

elektrība   40 € 

     

Kopējās izmaksas €/ mēnesī  430,935 

1 m2 izmaksas € 7,41 

Nepieciešamie ienākumi neto 1436,43 

 

3 istabu dzīvoklis 

Bruto alga    2032,25 EUR 

Neto alga    1436,43 EUR 



 

 

Sociālais nodoklis 11% 223.55 EUR 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

ienākumam līdz 1667 EUR 
20% 288.69 EUR 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

(365.25 EUR), daļai kas 

pārsniedz 1667 EUR 

23% 84.01 EUR 

 

Īres dzīvokļi būs pieejami novadā deklarētiem iedzīvotājiem. Mājsaimniecību ieņēmumiem jābūt 

pietiekamiem, lai segtu īres dzīvokļa izmaksas un komunālos pakalpojumus.  

SIA “Smiltenes NKUP  īres dzīvokļu pakalpojums ir vērst uz Smiltenes iedzīvotāju interešu 

nodrošināšanu un ir visas  sabiedrības interesēs 

Smiltenes novadā 2018.gadā dzīvoja 12 770 cilvēku, ik dienu uz darbu brauc 2000 cilvēku no tuvējās 

apkārtnes. Smiltenes novada pašvaldība ir viena no nedaudzajām,  kas uzrāda stabilu iedzīvotāju un 

darba vietu pieaugumu. Smiltenes novadā 2017.gadā tika nodrošinātas 6769 darbvietas, bezdarbs 

2018.gad IV ceturksni ir tikai 3,0%. 
 

Vidzemes plānošanas reģionā esošās darba 

vietas  

 

Tirgū joprojām ir konstatējamas nepilnības attiecībā uz finansējuma pieejamību atsevišķām iedzīvotāju 

grupām, bet Smiltenes novadā šī brīža dzīvojamais fonds ir būtiski novecojis, kas palielina tā 

uzturēšanas izmaksas. Tāpat vēl joprojām arī 2019.gadā Smiltenes novadā iedzīvotājiem nav iespējams 

iegādāties savām vajadzībām atbilstošu mājokli t.sk. nav pieejami kvalitatīvi īres mājokļi.  Lai arī ir 

zināms ka Latvijā novērojama ļoti lēna daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda atjaunošanās, kad gadā tiek 

uzbūvēti tikai 0,2% no kopējā dzīvokļu skaita, tad Smiltenes novadā pēdējos gados nav uzbūvēta 

neviena jauna daudzīvokļu māja. Pat vēl vairāk analizējot situāciju jaunu dzīvokļu segmentā un īres 

dzīvokļu tirgū, secināts, ka zemie ienākumi Smiltenes mājsaimniecībām, kur pēc Centrāls statistikas 

datiem darba ņēmēju mēneša mediānas bruto darba ienākumi 2017.gadā veido 549/618 EUR liedz 

pieeju jaunam mājoklim kaut vai 50m2 dzīvoklim, kurš atbilstu mūsdienu būvniecības standartu 

prasībām. Vienlaicīgi būtu jāatzīmē ka Smiltenes novada vidējie iedzīvotāju mēneša bruto ienākumi ir 

tuvu valsts vidējam līmenim, kas ir 647 EUR/mēnesī 2017.gadā. Pēc uzņēmēju aptaujas kvalificētā 

darba spēka mēneša bruto ieņēmumi ir no 1100,0 EUR/ mēnesī līdz 2400,00 EUR/ mēnesī, kas ir zem 

sliekšņa neto ieņēmumiem ko ir noteikušas komercbankas 34 000 euro gadā, lai saņemtu aizdevumu 

nelielam dzīvoklim. Piemēram informācijas un komunikācijas tehnoloģijas speciālistam ar vidējo bruto 

algu 2400, 00 EUR/ mēnesī viņa neto alga būs 1686,81 EUR/ mēnesī, kas viena gada laikā rada kopējos 

ieņēmumus 20 241,72 EUR, un ir par mazu lai iegādātos dzīvojamo platību ar aizdevuma palīdzību.      

Mājokli var uzskatīt par mājsaimniecībai pieejamu, ja tās kopējie izdevumi mājoklim nepārsniedz 

30% no tās ienākumiem, kas norāda uz situāciju, ka svarīgs ir jautājums par īres dzīvojamā fonda 

izveidi Smiltenes novadā  ar uzstādījumu ka īres maksai jābūt sabalansētai ar iedzīvotāju ienākumu 

vidējo līmeni.  



 

 

 

Tirgus nepilnība ir pierādāma Smiltenes novada pašvaldības gadījumā, jo zemie iedzīvotāju 

ienākumi kombinācijā ar īres mājokļu deficītu un augstajām mājokļu cenām padara 

mājsaimniecībām nepieejamu kvalitatīvu īres mājokli par saprātīgu cenu. Tāpēc ir būtiski 

Smiltenes novada pašvaldībai nevilcināties mājokļu pieejamības jautājumu sakārtošanā.  
 

Smiltenē 

2019.gada 8.februārī 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                         G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
2. pielikums 

Smiltenes novada domes  

2019. gada 27. februāra lēmumam Nr. 190 

(sēdes protokols Nr.2, 25.§) 

 

Īres tiesību rezervācijas izsoles paraugnoteikumi 

 

APSTIPRINĀTI 
ar SIA “Smiltenes NKUP” valdes 

2019. gada __. ________ lēmumu Nr.__/2019 

 

SIA “Smiltenes NKUP” piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.___, adrese: 

Daugavas iela 7a, Smiltene, kadastra Nr. 9415 008 0808 
 

Īres tiesību rezervācijas 

  

IZSOLES NOTEIKUMI 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. SIA “Smiltenes NKUP” piederošā nekustamā īpašuma – Daugava iela 7a, Smiltene, kadastra Nr. 

9415 008 0808, īres tiesību rezervācijas izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka 

kārtību, kādā SIA “Smiltenes NKUP” rīko nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.____, adrese: 

Daugavas iela 7a, Smiltene, kadastra Nr. 9415 008 0808 001 _____, (turpmāk – Dzīvoklis) Īres 

tiesību rezervācijas (turpmāk – Izsoles objekts) izsoli ar augšupejošu soli Dzīvokļa īrnieka 

noteikšanai. 

1.2. Izsole tiek rīkota, izpildot ar Smiltenes novada domes 2016. gada 30. marta lēmumu “Par 

uzdevumu SIA „Smiltenes NKUP” uzsākt daudzdzīvokļu īres nama būvniecību” (sēdes protokols 

Nr. 5., 13.§.) uzdoto uzdevumu - veikt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas projektēšanas un 

būvniecības darbus, ar mērķi normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošināt dzīvokļus īres 

piedāvājumam un 2019. gada 27. februāra lēmumu Nr.190 “Par pašvaldības SIA “Smiltenes 

NKUP” dotā uzdevuma izpildi daudzdzīvokļu mājas izbūvē” (sēdes protokols Nr. 2., 25.§.). 

1.3. Ziņas par Dzīvokli: 

1.3.1. Adrese - dzīvoklis Nr.____, Daugavas iela 7a, Smiltene;  

Foto un videomateriāls par dzīvokli pieejams SIA “Smiltenes NKUP” mājas lapā 

www.smiltenesnkup.lv sadaļā “Izsoles”; 

1.3.2. kadastra Nr. - 9415 008 0808 001 ___; 

1.3.3. stāvs - ___; 

1.3.4. platība - ____ m²; 

1.3.5. lietošanas mērķis - dzīvošana; 

1.3.6. īpašuma tiesības - Smiltene pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 223 īpašuma 

tiesības ir nostiprinātas SIA “Smiltenes NKUP”, reģ.Nr. 43903000435; 

http://www.smiltenesnkup.lv/


 

 

1.3.7. Apsaimniekotājs - SIA “Smiltenes NKUP”, reģ.Nr. 43903000435; 

1.3.8. Saņemt nepieciešamo informāciju, kā arī apskatīt Dzīvokli dabā ir iespējams 2019. 

gada _____.____________ plkst. 1400 , plkst. 1600, plkst. 1800 iepriekš piesakoties pa 

tālr. 26343318. 

1.4. Ziņas par izsoli:  

1.4.1. Reģistrēšanās izsolei notiek atbilstoši Noteikumos 3.punktā noteiktajai kārtībai līdz 

2019. gada _____.____________ plkst. 1700 SIA “Smiltenes NKUP”, Pils ielā 3a, 

Smiltenē; 

1.4.2. Izsoles objekta izsole notiks 2019. gada _____.____________ plkst. 1400  Smiltenē, 

SIA “Smiltenes NKUP” telpās – Pils ielā 3a,  zālē; 

1.4.3. Izsoles objekta nosacītā cena (turpmāk – Sākumcena) ir 50,00 eiro (piecdesmit eiro, 

00 centi). 

1.5. Ziņas par Dzīvokļa īres tiesībām: 

1.5.1. Izīrētājs: SIA “Smiltenes NKUP”, reģ.Nr.43903000435; 

1.5.2. Īres maksas apmērs: 4.90 eiro/m2 (četri eiro 90 centi/m²) mēnesī. Īres maksa 

maksājama par iepriekšējo mēnesi, saskaņā ar Izīrētāja izrakstītu rēķinu; 

1.5.3. Papildus īres maksai ir jāmaksā komunālie maksājumi atbilstoši pakalpojumu 

sniedzēja izrakstītajiem rēķiniem; 

1.5.4. Drošības naudas apmērs: 2 (divu) mēnešu īres maksas apmērā, kas Īrniekam 

jāsamaksā saskaņā ar Izīrētāja izrakstīto rēķinu 10 (desmit) dienu laikā pēc īres līguma 

noslēgšanas. Drošības naudas samaksa ir priekšnoteikums Dzīvokļa īres līguma spēkā 

esamībai; 

1.5.5. Maksimālais Dzīvokļa īres līguma termiņš: 5 (pieci) gadi no īres līguma spēkā 

stāšanās dienas; 

1.5.6. Citi Izīrēšanas nosacījumi: 

1.5.6.1. Īrniekam tiek pielīgts nosacījums ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā, 

skaitot no īres līguma noslēgšanas dienas, reģistrēt Dzīvoklī savu deklarēto 

dzīvesvietu. Par laika periodu, kad Īrnieks izīrētajā Dzīvoklī nav reģistrējis 

savu deklarēto dzīvesvietu Īrnieks maksā Īres maksu dubultā apmērā; 

1.5.6.2. Dzīvokli ir aizliegts nodot apakšīrē/nomā; 

1.5.6.3. Dzīvokļa īres tiesības nevar iegūt un Dzīvokļa īres līgums netiek slēgts ar 

personu, kura līdz Dzīvokļa īres līguma parakstīšanas brīdim ir noslēgusi īres 

līgumu ar SIA “Smiltenes NKUP” par cita SIA “Smiltenes NKUP” piederoša 

dzīvokļa īri Daugavas ielā 7a, Smiltenē vai kurai ir spēkā esošs īres līgums 

par cita Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļa īri; 

1.5.6.4. Dzīvoklis tiek izīrēts saskaņā ar nosacījumiem, kas ietverti šo Noteikumu 

3.nodaļā un šiem Noteikumiem pievienotajā Īres līguma projektā 

(2.pielikums). 

1.6. Ziņas par Izsoles objektu: 



 

 

1.6.1. Izsoles objekts ir vienreizējas Dzīvokļa īres tiesību rezervācijas maksas apmēra 

noteikšana. Samaksājot nosolīto Dzīvokļa īres tiesību rezervācijas maksu, Izsoles 

uzvarētājs iegūst personiskas tiesības īrēt Dzīvokli, noslēdzot par to īres līgumu, 

atbilstoši nosacījumiem, kas ietverti šiem Noteikumiem pievienotajā Īres līguma 

projektā (2. pielikums); 

1.6.2. Izsoles objekta atsavināšanas veids ir pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli; 

1.6.3. Izsoles objekta un īres tiesību nodošanas aprobežojumi - Izsoles objektu, kā arī 

tiesības īrēt Dzīvokli, ir aizliegts cedēt, pārjaunot, vai kā citādi nodot trešajām 

personām. 

 

2. Izsoles sagatavošanas kārtība 

5.1. Izsoles objekta pārdošanu izsolē organizē SIA “Smiltenes NKUP”. Pēc Noteikumu 

apstiprināšanas izsoles organizators ne vēlāk kā 14 (četrpadsmit) dienas pirms izsoles dienas 

ievieto paziņojumu SIA “Smiltenes NKUP” mājas lapā internetā: www.smiltenesnkup.lv,  

sadaļā “Izsoles” un Smiltenes novada pašvaldības mājas lapā www.smiltene.lv. Izsoles 

organizators patur tiesības izmantot arī citus papildus informācijas paziņošanas veidus, lai 

informācija sasniegtu pēc iespējas plašāku īres tiesību pretendentu loku. 

5.2. Pretendentu reģistrēšanās termiņš uz Izsoles objekta izsoli noteikts izsoles noteikumu 1.4.1. 

apakšpunktā. 

5.3. Ja Noteikumu 2.2. punkta noteiktajā termiņā piesakās vismaz viens izsoles dalībnieks, Izsoles 

objekta izsole noteiktajā termiņā notiks SIA “Smiltenes NKUP” telpās – Smiltenē, Pils ielā 

3a, zālē. 

5.4. Ja uz izsoli reģistrējas tikai viens izsoles dalībnieks, Izsoles objekts tiek pārdots vienīgajam 

reģistrētajam izsoles dalībniekam par sākumcenu, kas ir paaugstināta par vienu soli. 

5.5. Izsoli atbilstoši Noteikumu 4. nodaļā minētajiem nosacījumiem rīko SIA “Smiltenes NKUP” 

valdes izveidota Izsoles komisija (turpmāk – Komisija), kuras sastāvā ir ne mazāk kā 3 (trīs) 

komisijas locekļi, no kuriem viens tiek iecelts par Komisijas vadītāju. 

 

6. Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība 

6.1. Pēc paziņojuma publicēšanas SIA “Smiltenes NKUP” mājas lapā internetā: 

www.smiltenesnkup.lv, sadaļā “Izsoles”, pretendentam personīgi vai ar pilnvarotas personas 

starpniecību, atbilstoši Izsoles Noteikumu 1.4.1. noteiktajam termiņam, jāiesniedz SIA 

“Smiltenes NKUP” Smiltenē, Pils ielā 3a Pieteikumu dalībai izsolē (1. pielikums) un 

Noteikumu punktā 3.4. minētie dokumenti, lai reģistrētu piedalīšanos izsolē. 

6.2. Par izsoles pretendentu var reģistrēties: 

6.2.1. fiziska persona (turpmāk – Pretendents), kura ir Latvijas Republikas pilsonis vai kurai 

ir piešķirts nepilsoņa statuss; 

6.2.2. Pretendenta deklarētā dzīvesvieta ir Smiltenes novada administratīvā teritorija vai 

Pretendents ir darba tiesiskajās attiecībās ar darba devēju, kura juridiskā adrese vai tā 

struktūrvienība darbības vieta ir Smiltenes novada administratīvā teritorija;  

6.2.3. Pretendenta vai mājsaimniecības, kurā Pretendents dzīvo, kopējie gada neto ienākumi 

nepārsniedz 34 000 (trīsdesmit četri tūkstoši) eiro. Par mājsaimniecību šo noteikumu 

izpratnē atzīstama persona vai personu grupa, ko saista laulība, radniecība  vai citas 

http://www.smiltenesnkup.lv/
http://www.smiltenesnkup.lv/


 

 

personiskas attiecības, kam ir kopīgi izdevumi uzturam un kas mitinās vienā 

dzīvojamā vienībā (mājā, dzīvoklī), kuras uzturēšanu veic kopīgi. 

6.3. Par izsoles Pretendentu nevar reģistrēties un tajā piedalīties Pretendents: 

6.3.1. kas neatbilst šo Noteikumu 3.2. punkta nosacījumiem;  

6.3.2. kas kādā no izsoles organizatora iepriekš organizētajām Īres tiesību rezervācijas  

izsolēm ir atzītas par izsoles uzvarētāju; 

6.3.3. kas ir noslēdzis īres līgumu ar SIA “Smiltenes NKUP” par cita SIA “Smiltenes 

NKUP” piederoša Daugavas 7a, Smiltenē dzīvokļa īri vai Pretendentam ir spēkā esošs 

īres līgums par cita Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļa īri; 

6.3.4. kurai ar tiesas nolēmumu ir pasludināts fiziskas personas maksātnespējas process un 

tas nav izbeigts likumā noteiktajā kārtībā; 

6.3.5. kura vietā uz pieteikuma iesniegšanas brīdi tiek izmaksāti uzturlīdzekļi no 

Uzturlīdzekļu garantiju fonda. 

6.4. Pretendentam, kas vēlas reģistrēties uz izsoli ir jāiesniedz šādi dokumenti: 

6.4.1. Pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), kas apliecina Pretendenta vēlmi piedalīties 

izsolē ar apliecinājumu pirkt Izsoles objektu saskaņā ar Noteikumiem, atbilstību šo 

Noteikumu 3.2. punkta nosacījumiem un to, ka uz Pretendentu nav attiecināmi šo 

Noteikumu 3.3. punktā noteiktie ierobežojumi; 

6.4.2. Informācija par Pretendenta deklarēto dzīvesvietu atbilstoši Pieteikumam (1. 

pielikums); 

6.4.3. Pretendenta darba devēja rakstisks apliecinājums vai izziņa par darba tiesisko attiecību 

pastāvēšanu, ja Pretendenta deklarētā dzīvesvieta nav Smiltenes novada administratīvā 

teritorija; 

6.4.4. informācija par Pretendenta vai katra tā mājsaimniecības locekļa neto ienākumiem 

2018. gadā atbilstoši Pieteikumam (1. pielikums); 

6.4.5. Izsoles objekta nodrošinājuma samaksu apliecinošs dokuments, atbilstoši 3.10.1. 

apakšpunkta nosacījumiem; 

6.4.6. Izsoles reģistrācijas maksas samaksu apliecinošs dokuments, atbilstoši 3.10.2. 

apakšpunkta nosacījumiem; 

6.4.7. Pretendenta pilnvarotās personas pārstāvības tiesību apliecinošs dokuments (ja 

nepieciešams); 

6.5. Pretendentam ir pienākums, pēc izsoles rīkotāja pieprasījuma, iesniegt tā pieprasīto papildus 

informāciju par Pretendenta iesniegtajiem dokumentiem vai dokumentos sniegoto informāciju 

par Pretendentu. 

6.6. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

6.6.1. tas neatbilst 3.2. punkta noteikumiem;  

6.6.2. beidzies reģistrācijas termiņš uz izsoli; 

6.6.3. nav iesniegti visi Noteikumu 3.4. punktā minētie dokumenti. 

6.7. Visiem iesniegtajiem dokumentiem jābūt noformētiem tā, lai tiem būtu juridisks spēks 

saskaņā ar Dokumentu juridiskā spēka likumu un Ministru kabineta 2018. gada 4. septembra 

noteikumiem Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”. 



 

 

Ārvalstīs izsniegti dokumenti tiek pieņemti, ja tie noformēti atbilstoši Latvijai saistošu starptautisko 

līgumu noteikumiem. 

6.8. Izsoles pretendents ir atbildīgs par iesniegto dokumentu un tajos uzrādīto ziņu patiesumu. SIA 

“Smiltenes NKUP” neatbild par sekām, kas rodas, ja atklājas, ka uzrādītās ziņas bijušas 

nepatiesas. SIA “Smiltenes NKUP” iesniegtie dokumenti izsoles Pretendentiem atpakaļ netiek 

izsniegti. SIA “Smiltenes NKUP” ir tiesības pieprasīt papildus informāciju Pretendentam par 

tā iesniegtajiem dokumentiem vai tajos iekļautajām ziņām par Pretendentu. 

6.9. Jebkuras prasības mainīt Noteikumu nosacījumus no izsoles pretendenta puses tiek uzskatītas 

par atteikumu pirkt Izsoles objektu saskaņā ar Noteikumiem. 

6.10. Izsoles pretendentiem līdz Izsoles Noteikumu 1.4.1. apakšpunktā noteiktajam termiņam 

jāsamaksā SIA “Smiltenes NKUP”, reģ. Nr. 43903000435, norēķinu kontā 

LV78UNLA0016000508301, akciju sabiedrība “SEB banka”, šādus maksājumus: 

6.10.1. Izsoles objekta nodrošinājums par piedalīšanos izsolē, noteikts līdz 30% apmērā no 

kopējās ikmēneša 1.3.1. apakšpunktā minētā dzīvokļa īres maksas, kas ir 40,00 eiro 

(četrdesmit eiro 00 centi),  65,00 eiro (sešdesmit pieci eiro 00 centi), 80,00 eiro 

(astoņdesmit eiro 00 centi) ŠEIT TIKS ATSTĀTS TIKAI VIENS (1ist=40, 2ist=65, 

3ist=80) norādot maksājuma mērķī “Nodrošinājums Daugavas iela 7a, Smiltenē” par 

dzīvokli Nr.____; 

6.10.2. izsoles reģistrācijas maksu 20,00 eiro (divdesmit eiro 00 centi), norādot maksājuma 

mērķī “Reģistrācijas maksa Daugavas iela 7a, Smiltenē” par dzīvokli Nr.____. 

6.11. Noteikumu 3.10. punktā noteiktā Izsoles reģistrācijas maksa un noteiktais Izsoles objekta 

nodrošinājums uzskatāms par samaksātu, ja attiecīgā naudas summa ir ieskaitīta Noteikumu 

3.10. punktā norādītajā bankas norēķinu kontā līdz Izsoles Noteikumos 1.1.4. apakšpunktā 

noteiktajam termiņam. 

6.12. Komisija apstiprina to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas vai nav izpildījušas izsoles 

priekšnoteikumus, proti iesniegušas Noteikumu 3.4. punktā minētos dokumentus, 

pārskaitījušas Noteikumu 3.10. punktā noteikto Izsoles reģistrācijas maksu un noteikto Izsoles 

objekta nodrošinājumu (turpmāk – Dalībnieki). 

6.13. Komisija paziņo Dalībniekam uz norādīto e-pasta adresi par atbilstību vai neatbilstību 

piedalīties Izsoles objekta izsolē 2 (divu) darbadienu laikā, pēc Dalībnieka pieteikuma 

saņemšanas. 

6.14. Izsoles dalībnieku sarakstu (turpmāk – Dalībnieku saraksts) sastāda Komisija. Dalībnieku 

sarakstā ieraksta katra Dalībnieka vārdu, uzvārdu un personas kodu, kā arī Dalībnieka 

pārstāvja (ja tāds ir) vārdu, uzvārdu un personas kodu. 

6.15. Dalībniekiem reģistrācijas numurus piešķir tādā kārtas secībā, kādā Dalībnieki SIA 

“Smiltenes NKUP” ir iesnieguši Pieteikumu dalībai izsolē par Izsoles objekta pirkšanu. 

6.16. Komisija, kā arī citas personas, kuras saskaņā ar amata pienākumiem vai atsevišķu uzdevumu 

ir klāt Izsoles objekta pārdošanā izsolē (tās organizēšanā, rīkošanā), nedrīkst paši būt pircēji, 

kā arī nedrīkst pirkt citu uzdevumā. 



 

 

 

7. Izsoles norise 

7.1. Dalībnieku piereģistrēšanās izsoles norisei izsoles dienā tiek pārtraukta 10 minūtes pirms 

Nolikuma 1.4.2. apakšpunktā noteiktā izsoles sākuma laika. 

7.2. Izsole notiek, ja ir reģistrējies vismaz viens izsoles pretendents un tās norisē piedalās vairāk 

kā puse no Komisijas sastāva. Izsoli vada Komisijas vadītājs vai tā noteikts Komisijas 

loceklis. 

7.3. Dalībnieka vai tā pilnvarotās personas personību pārbauda pēc personu apliecinoša 

dokumenta (ID vai pase) uzrādīšanas. Dalībniekam tiek izsniegta Dalībnieka solīšanas karte 

ar numuru. Solīšanas karšu numura secība atbilst Dalībnieku reģistrācijas numuru secībai. 

7.4. Izsoles laikā filmēt un fotografēt, kā arī veikt skaņu ierakstus bez Komisijas atļaujas ir 

aizliegts. 

7.5. Starp izsoles Dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles gaitu un 

rezultātus. 

7.6. Izsoles gaita tiek protokolēta. 

7.7. Izsoles vadītājs, atklājot izsoli, pārliecinās par Dalībnieku ierašanos pēc Dalībnieku saraksta 

un izsoles noteiktajā laikā uzsāk izsoles procedūru. 

7.8. Ja neviens reģistrētais Dalībnieks neizdara solījumu, tad izsole atzīstama par nenotikušu. 

7.9. Izsoles vadītājs, atklājot izsoli, nosauc savu vārdu un uzvārdu un katra Komisijas locekļa 

vārdu un uzvārdu, Dzīvokļa, kura īres tiesību rezervācijas maksa (Izsoles objekts) tiek pārdota 

izsolē, adresi un īpašuma sastāvu, Izsoles objekta Sākumcenu, kā arī summu, par kādu cena 

tiek paaugstināta ar katru nākamo solījumu (turpmāk – Izsoles solis). 

7.10. Izsoles solis tiek noteikts 50,00 eiro (piecdesmit eiro 00 centi).  Solīšana notiek tikai pa 

vienam Izsoles solim. Izsoles vadītājam nav tiesības koriģēt cenas paaugstinājumu. 

7.11. Izdarot solījumu, Dalībnieks solīšanas procesā paceļ savu solīšanas karti ar numuru, 

apstiprinot, ka viņš palielina solīto cenu par Noteikumu 4.10. punktā noteikto Izsoles soli. 

Katrs šāds solījums Dalībniekam līdz Izsoles objekta īpašuma tiesību pārejai izsoles 

uzvarētājam ir saistošs apliecinājums pirkt Izsoles objektu par nosolīto cenu. 

7.12. Dalībnieku solītās cenas izsoles vadītājs paziņo mutvārdos un tas tiek ierakstīts izsoles 

protokolā, kamēr vien turpinās pārsolīšana. 

7.13. Katrs izsoles Dalībnieks apstiprina ar parakstu Dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto cenu, 

atsakoties no turpmākās solīšanas. Ja kāds Dalībnieks atsakās parakstīties izsoles protokolā, 

par to tiek izdarīta atzīme. 

7.14. Ja vairāki Dalībnieki vienlaicīgi ir piedāvājuši vienādu cenu un vizuāli nav iespējams izšķirt, 

kurš piedāvāja pirmais, Izsoles vadītājs turpina izsoli paaugstinot pēdējo solīto cenu par 

Izsoles soli. Gadījumā, ja pēc izsoles cenas palielinājuma neviens no Dalībniekiem nepiedāvā 

solīt, tad ar izlozi izšķir, kuram no šiem Dalībniekiem tiek ieskaitīts priekšpēdējais solījums. 



 

 

Izloze tiek veikta, sagatavojot tādu ložu skaitu, kas atbilst vienlaicīgi solījušo Dalībnieku 

skaitam un vienu no tām iezīmējot ar savu parakstu. Dalībnieki velk lozes atbilstoši to 

solīšanas karšu numuriem. Dalībnieks, kas izvelk lozi ar parakstu, uzskatāms par pirmo 

solītāju. 

7.15. Kad neviens no Dalībniekiem vairs nepiedāvā augstāku cenu, izsoles vadītājs trīs reizes 

atkārto pēdējo solīto cenu. Pēc trešā atkārtojums ar āmura piesitienu Izsoles objekts ir pārdots 

Dalībniekam, kas pirmais nosolījis augstāko cenu (turpmāk – Izsoles uzvarētājs). 

7.16. Izsoles vadītājs uzaicina Izsoles uzvarētāju nekavējoties ar savu parakstu izsoles protokolā 

apliecināt tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. 

7.17. Ja Izsoles uzvarētājs neparakstās protokolā, uzskatāms, ka viņš atteicies pirkt Izsoles objektu 

par nosolīto cenu. 

7.18. Ja iestājas Noteikumu 4.17. punktā minētie apstākļi, izsoles vadītājs par Izsoles uzvarētāju 

pasludina to Dalībnieku, kurš nosolījis iepriekšējo augstāko cenu. 

7.19. Izsoles protokolu paraksta Komisija. Pēc protokola parakstīšanas izsoles vadītājs pasludina 

izsoli par slēgtu.  

7.20. Izsoles uzvarētājs pēc izsoles saņem izziņu, kurā norādīta Izsoles objekta nosolītās cenas un 

Noteikumu 3.10. punktā samaksātā Izsoles objekta nodrošinājuma starpība, tās apmaksas 

termiņš un rekvizīti, uz kuriem ir veicams maksājums.  

7.21. Ja iestājas tādi apstākļi, kas padara izsoles turpmāko norisi par neiespējamu, tad izsoles 

vadītājs pēc saviem ieskatiem var pieņemt lēmumu par izsoles norises apturēšanu. Šādā 

gadījumā izsoles gaitu atjauno ne vēlāk kā pēc 7 (septiņām) darba dienām SIA “Smiltenes 

NKUP” noteiktā laikā, kas tiek rakstiski paziņots Dalībniekiem vismaz 3 (trīs) darba dienas 

pirms izsoles norises atjaunošanas dienas. Solīšana atsākas no pēdējās nosolītās cenas, 

Dalībniekiem paliekot saistītiem ar nosolītajām cenām līdz izsoles apturēšanai. 

 

8. Izsoles rezultātu apstiprināšana, īres līguma slēgšana 

8.1. Izsoles objekta izsoles rezultātus apstiprina SIA “Smiltenes NKUP” valde ne vēlāk kā 10 

(desmit) dienu laikā pēc Noteikumu 6.1. punktā noteikto maksājumu saņemšanas. 

8.2. Izsoles objekta izsoles rezultātu apstiprinājumu var liegt tikai tad, ja, rīkojot izsoli, pieļauta 

atkāpe no Noteikumos paredzētās izsoles kārtības vai atklājas, ka Izsoles uzvarētājs ir tāda 

persona, uz kuru ir attiecināmi Noteikumos minētie ierobežojumi slēgt īres līgumu vai kurai 

nebija tiesību piedalīties izsolē. 

8.3. Sūdzības par Komisijas darbībām Dalībnieki var iesniegt SIA “Smiltenes NKUP” valdei 

rakstveidā ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc Izsoles objekta izsoles. 

8.4. SIA “Smiltenes NKUP” 5 (piecu) darba dienu laikā pēc SIA “Smiltenes NKUP” valdes 

lēmuma par Izsoles objekta izsoles rezultātu apstiprināšanu pieņemšanas, uzaicina Izsoles 

uzvarētāju noslēgt Dzīvokļa īres līgumu. 



 

 

8.5. Dzīvokļa īres līgumu Izsoles uzvarētājam ir jāparaksta 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas. 

8.6. Ja Izsoles uzvarētājs Noteikumu 6.1. punktā noteiktajā apmērā un termiņā nav samaksājis 

nosolīto cenu, uzskatāms, ka Izsoles uzvarētājs ir atteicies pirkt Izsoles objektu. SIA 

“Smiltenes NKUP” par to informē Dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un 

uzaicina viņu pirkt Izsoles objektu par paša nosolīto augstāko cenu. 

8.7. Dalībniekam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības  10 (desmit) dienu laikā no 

uzaicinājuma saņemšanas dienas paziņot SIA “Smiltenes NKUP” par Izsoles objekta pirkšanu 

par paša nosolīto augstāko cenu. 

8.8. Ja Dalībnieks, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, noteiktajā termiņā paziņo SIA “Smiltenes 

NKUP” par Izsoles objekta pirkšanu un ir veicis Noteikumu 6.1. punktā noteikto pirkuma 

maksājumu, SIA “Smiltenes NKUP” valde atzīst par izsoles uzvarētāju jauno izsoles 

uzvarētāju (turpmāk – Jaunais izsoles uzvarētājs) un uzaicina viņu noslēgt Dzīvokļa īres 

līgumu. 

8.9. Dzīvokļa īres līgumu Jaunajam izsoles uzvarētājam jāparaksta Noteikumu 5.5. punktā 

noteiktajā termiņā. 

8.10. Ja Jaunais izsoles uzvarētājs neveic maksājumus Noteikumu 6.1. punktā noteiktajā apmērā, 

kārtībā un termiņos vai neparaksta Dzīvokļa īres līgumu Noteikumu 5.5. punktā paredzētajā 

termiņā, uzskatāms, ka Jaunais izsoles uzvarētājs ir atteicies no savām tiesībām noslēgt 

Dzīvokļa īres līgumu. Šajā gadījumā izsole uzskatāma par nenotikušu un SIA “Smiltenes 

NKUP” lemj par atkārtotu izsoli. 

8.11. Pēc SIA “Smiltenes NKUP” valdes lēmuma par Izsoles objekta izsoles rezultātu 

apstiprināšanu pieņemšanas tiek sagatavots parakstīšanai Dzīvokļa īres līgums, atbilstoši šo 

Noteikumu 2. pielikumā pievienotajai formai. 

 

9. Maksājumu veikšana 

9.1. Dalībniekam, kurš atzīts par Izsoles uzvarētāju, Izsoles objekta pirkuma maksa, atrēķinot 

iemaksāto Izsoles objekta nodrošinājumu, jāiemaksā 10 (desmit) dienu laikā no Izsoles 

objekta izsoles dienas (Jaunam izsoles uzvarētājam 20 (divdesmit) dienu laikā no 

uzaicinājuma saņemšanas dienas) SIA “Smiltenes NKUP”, Reģ.Nr. 43903000435, norēķinu 

kontā LV78UNLA0016000508301, akciju sabiedrība “SEB banka” ar mērķi „Pirkuma maksa 

par Dzīvokli Nr. ___, Daugavas ielā 7a”. Izsoles objekta nodrošinājums tiek ieskaitīts Izsoles 

objekta pirkuma maksā. 

9.2. Izsoles uzvarētājam vai Jaunam izsoles uzvarētājam jāpaziņo SIA “Smiltenes NKUP” par 

Noteikumu 6.1. punktā veiktās Izsoles objekta pirkuma maksas samaksu 2 (divu) darba dienu 

laikā no Izsoles objekta pirkuma maksas samaksas veikšanas dienas. 

9.3. Par Izsoles objekta pirkuma maksas samaksas dienu tiek uzskatīts datums, kad Noteikumu 

6.1. punktā norādītajā kontā ir saņemts Izsoles objekta pirkuma maksas maksājums. 



 

 

9.4. Izsoles uzvarētājs vai Jaunais izsoles uzvarētājs, nokavējot Noteikumu 6.1. punktā noteikto 

Izsoles objekta pirkuma maksas samaksas termiņu vai Noteikumu 5.5. punktā noteikto 

Dzīvokļa īres līguma parakstīšanas termiņu, zaudē iemaksāto Izsoles objekta nodrošinājumu, 

kā arī tiesības noslēgt Dzīvokļa īres līgumu saskaņā ar Noteikumiem. 

9.5. Izsoles Dalībniekiem, kuri nav atzīti par Izsoles uzvarētāju, Izsoles objekta nodrošinājumu 

atmaksā 10 (desmit) dienu laikā, pēc SIA “Smiltenes NKUP” valdes lēmuma par izsoles 

rezultātu apstiprināšanas pieņemšanu, izņemot Noteikumos noteiktajos gadījumos. 

9.6. Izsoles reģistrācijas maksu Dalībniekiem neatmaksā. 

 

10. Nenotikusi vai spēkā neesoša izsole 

10.1. Izsoles objekta izsole uzskatāma par nenotikušu, ja: 

10.1.1. ja tās norisē piedalās mazāk kā puse no Komisijas sastāva; 

10.1.2. ja noteiktajā termiņā nav reģistrējies neviens izsoles dalībnieks vai uz izsoli nav 

ieradies neviens no reģistrētajiem izsoles Dalībniekiem;  

10.1.3. neviens izsoles Dalībnieks nav pārsolījis izsoles Sākumcenu; 

10.1.4. izsoles Dalībnieks, kurš atzīts par Izsoles uzvarētāju vai Jauno izsoles uzvarētāju, 

neveic Izsoles objekta pirkuma maksas samaksu Noteikumu 6.1. punktā noteiktajā 

termiņā, kārtībā un apmērā; 

10.1.5. Izsoles uzvarētājs vai Jaunais izsoles uzvarētājs neparaksta Dzīvokļa īres līgumu, 

saskaņā ar Noteikumu 5.5. punktu; 

10.2. Izsoles objekta izsole atzīstama par spēkā neesošu, ja: 

10.2.1. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot spēkā esošos normatīvos aktus, vai šos Noteikumus; 

10.2.2. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda Dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds solījums; 

10.2.3. tiek konstatēts, ka bijusi noruna atturēt Dalībnieku no piedalīšanās izsolē; 

10.2.4. izsolē starp izsoles Dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi Izsoles 

objekta izsoles rezultātus vai gaitu; 

10.2.5. par izsoles Dalībnieku atzīta persona vai Izsoles objektu nopirkusi persona, kurai nav 

bijušas tiesības piedalīties izsolē; 

10.2.6. Izsoles objektu ir ieguvusi un uz Dzīvokļa īres līguma noslēgšanu pretendē persona, 

kura ir noslēgusi īres līgumu ar SIA “Smiltenes NKUP” par cita SIA “Smiltenes 

NKUP” piederoša dzīvokļa īri Daugavas ielā 7a vai personai ir spēkā esošs īres līgums 

par Smiltenes novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa īri; 

10.2.7. Dalībnieku reģistrācija izsolei notiek citā vietā un laikā, nekā norādīts izsoles 

Noteikumos; 



 

 

10.2.8. SIA “Smiltenes NKUP” valde nav apstiprinājusi Izsoles objekta izsoles rezultātus; 

10.2.9. Izsoles darījums tiek atzīts par spēkā neesošu. 

10.3. Pretenzijas par 7.2. punktā minētajiem pārkāpumiem izsoles Dalībnieki ne vēlāk kā 3 (trīs) 

darba dienu laikā pēc izsoles  iesniedz Komisijai, iesniedzot attiecīgus rakstiskus 

pierādījumus. Komisija 14 (četrpadsmit) dienu laikā pēc Izsoles objekta izsoles, ja ir saņemtas 

šajā punktā minētās pretenzijas, pieņem lēmumu par Izsoles objekta izsoles rezultātu atzīšanu 

par spēkā neesošiem vai noraida pretenziju. 

10.4. Konstatējot Noteikumu 7.2. punktā minētos pārkāpumus, Komisija pēc savas iniciatīvas var 

ierosināt SIA “Smiltenes NKUP” valdei atzīt izsoli par spēkā neesošu. 

10.5. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu vai spēkā neesošu pieņem SIA “Smiltenes 

NKUP” valde un 7 (septiņu) dienu laikā paziņo par to Dalībniekiem. Lēmumu var pārsūdzēt 

tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā viena mēneša laikā no paziņojuma dienas. 

10.6. Ja tiek konstatēts, ka ir bijusi noruna atturēt Dalībnieku no piedalīšanās Izsoles objekta izsolē 

vai starp Dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi Izsoles objekta izsoles 

rezultātus vai Izsoles objekta izsoles gaitu, tad attiecīgajiem izsoles Dalībniekiem neatmaksā 

Izsoles objekta nodrošinājumu. 

10.7. Ja tiek konstatēts, ka par Dalībnieku atzīta persona vai Izsoles objektu nopircis Dalībnieks, 

kuram nav bijušas tiesības piedalīties Izsoles objekta izsolē, Komisija lemj par Izsoles objekta 

nodrošinājuma atmaksāšanu vai neatmaksāšanu. 

 

 

Pielikumā:  

1) 1. pielikums – Pieteikums dalībai izsolē uz 2 lpp. 

2) 2. pielikums – Dzīvokļa īres līguma projekts uz 7 lpp. 



 

 

1. pielikums 

PIETEIKUMS dalībai izsolē 

SIA “Smiltenes NKUP” piederošā nekustamā īpašuma daudzdzīvokļu mājā adrese: Daugavas iela 

7a, Smiltene, kadastra Nr. 9415 008 0808. 

Vienistabas/ Divistabas/ Trīsistabas dzīvokļa Nr.__ ar ____ m2 . 

 

Reģ. Nr. ______ 

(Reģ. Nr. piešķir Komisija) 

Izsoles DALĪBNIEKS: 

Vārds, uzvārds: 

 

 

Personas kods: 
 

Kontakttālrunis: 
 

e-pasta adrese: 
 

Deklarētā adrese: 

 

 

Faktiskā adrese 

(mājsaimniecības adrese): 

 

 

Finanšu rekvizīti: 

Bankas nosaukums:  

 

Konta Nr.:  

 
• Uz norādīto kontu tiks veikta Izsoles objekta nodrošinājuma atmaksa gadījumā, ja Dalībnieks netiks atzīts par 

Izsoles uzvarētāju. 

Informācija par darba devēju 

Uzņēmuma nosaukums/ reģ. Nr.:  

 

Uzņēmuma juridiskā adrese:  

 

Uzņēmuma (pretendenta darba 

devēja) struktūrvienība darbības 

vieta Smiltenes novadā: 

 

 

• OBLIGĀTI aizpilda tie Dalībnieki, kas nav deklarējušies Smiltenes novada administratīvajā teritorijā, papildus 

iesniedzot darba devēja rakstisku apliecinājumu vai izziņu par darba tiesisko attiecību pastāvēšanu. 

 

 

 



 

 

 

Finanšu rādītājs 2018. gads 

Mājsaimniecības kopējie NETO 

ieņēmumi 2018. gadā, EUR : 

 

• Mājsaimniecības gadījumā tiek summēti kopējie ieņēmumi par katru mājsaimniecības locekli.  

• Par mājsaimniecību šo noteikumu izpratnē atzīstama persona vai personu grupa, ko saista laulība, radniecība  vai 

citas personiskas attiecības, kam ir kopīgi izdevumi uzturam un kas mitinās vienā dzīvojamā vienībā (mājā, 

dzīvoklī), kuras uzturēšanu veic kopīgi. 

• Pretendenta vai mājsaimniecības, kurā Pretendents dzīvo, kopējie gada NETO ienākumi nepārsniedz 34 000 

(trīsdesmit četri tūkstoši) eiro. 

 

Informācija par personām, kas papildus tiks deklarēti īres dzīvoklī 

Vārds, Uzvārds:  

Statuss:  

Vārds Uzvārds:  

Statuss:  

Vārds, Uzvārds:  

Statuss:   

Vārds Uzvārds:  

Statuss:   
 

 Ar šī pieteikuma iesniegšanu, es ________________________________ (izsoles dalībnieka 

vārds, uzvārds) apliecinu savu dalību Īres tiesību izsolē - dzīvokļa Nr. ______, platība _______ 

m2, kas atrodas Daugavas ielā 7a, Smiltenē, kadastra Nr. 9415 008 0808. 

Apstiprinu, ka esmu iepazinies ar izsoles Noteikumiem un pievienoto dzīvokļa īres līguma projektu. 

Piekrītu visiem tajos minētajiem nosacījumiem, tie ir skaidri un saprotami, iebildumu un pretenziju 

pret tiem nav. 

Ar šo apliecinām, ka visa iesniegtā informācija ir patiesa.  

Esmu informēts(-a), ka šajā pieteikumā ietvertie personas dati ir nepieciešami un tie tiks izmantoti, 

lai nodrošinātu pieteikumā pieprasītās tiesības atbilstoši normatīvo aktu noteikumiem.  

 

Dalībnieka paraksts/atšifrējums: _________________________________________ 

Datums:  

 



 

 

2. pielikums 

DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMS (projekts) Nr.______ 
 

Smiltenē, 201___.gada ___.___________ 

 

SIA “Smiltenes NKUP” (reģ.Nr. 43903000435), kuru uz Statūtu pamata pārstāv ______________, 

turpmāk tekstā saukts – Izīrētājs, no vienas puses,  

un 

____________________, personas kods ____________-___________, adrese: ______________, 

_____________, LV-______, turpmāk tekstā saukts – Īrnieks, no otras puses, kopā līguma tekstā 

sauktas arī kā Puses, no brīvas gribas, bez maldiem, spaidiem un viltus, noslēdz šo īres līgumu 

(turpmāk tekstā saukts - Līgums) par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Izīrētājs izīrē Īrniekam un Īrnieks pieņem no Izīrētāja īres lietošanā dzīvokļa īpašumu 

Nr.____, kas atrodas Daugavas ielā 7a, Smiltenē, kadastra Nr. 9415 008 0808  ___, reģistrēts 

Smiltenes  pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.223, turpmāk tekstā – Dzīvoklis; 

1.2. Tiesības noslēgt Dzīvokļa īres līgumu Īrnieks ir ieguvis Izīrētāja rīkotā izsolē, kas ir notikusi 

201__.gada ___.____________ un kuras rezultātus izsoles Noteikumos noteiktajā kārtībā ir 

apstiprinājusi Izīrētāja valde ar savu 201__.gada ___.______________ lēmumu Nr._____; 

1.3. Īrnieks pieņem īres lietošanā Dzīvokli tā pašreizējā stāvoklī. Dzīvokļa pieņemšana tiek veikta 

ar pieņemšanas – nodošanas aktu, kurā fiksēts Dzīvokļa pašreizējais stāvoklis un tajā esošā kustamā 

manta un tās vērtība, kas tiek nodota Īrnieku lietošanā kopā ar Dzīvokli. Aktu paraksta visi 

līgumslēdzēji. Pieņemšanas – nodošanas akts pēc tā parakstīšanas tiek pievienots šim Līgumam kā 

Pielikums Nr.1 un ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa. Pieņemšanas – nodošanas aktā, katram 

dzīvoklim tiek ierādīta konkrēta bezmaksas automašīnas stāvvieta. Pieņemšanas – nodošanas aktam 

var tikt pievienotas dzīvokļa fotogrāfijas, kas nepieciešamības gadījumā apliecinās Dzīvokļa 

stāvokli uz izīrēšanas brīdi. 

1.4. Pēc šī Līguma izbeigšanas vienalga kādu iemeslu dēļ, Īrnieki nodod Dzīvokli tādā stāvoklī, 

kādā tas būs Līguma izbeigšanas brīdī, bet ne sliktākā, kādā tās bija uz Dzīvokļa izīrēšanas brīdi, 

parakstot par to attiecīgu nodošanas – pieņemšanas aktu. Gadījumā, ja izbeidzot Līgumu dzīvoklis 

tiek nodots sliktākā stāvoklī nekā tas bija uz Dzīvokļa izīrēšanas brīdi, tad Izīrētājam ir tiesības 

nepieņemt Dzīvokli līdz brīdim, kamēr Īrnieks to sakārto vismaz līdz tādam stāvoklim kādā tas bija 

uz Dzīvokļa izīrēšanas brīdi, ņemot vērā Dzīvokļa dabisko nolietojumu. Puses var vienoties arī par 

citiem Dzīvokļa sakārtošanas variantiem. Izīrētājam ir tiesības vienpusēji atskaitīt līdzekļus no 

Īrnieka samaksātās naudas summas savu zaudējumu segšanai, kas radušies, ja Īrnieka līgumsaistību 

neizpildes dēļ Izīrētājam pēc līguma izbeigšanas pašam bija jāatremontē Dzīvoklis; 

1.5. Īrniekiem ir tiesības izmantot Dzīvokli tikai dzīvošanai; 

1.6. Parakstot šo līgumu Īrnieks apņemas ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu laikā, skaitot no šā līguma 

parakstīšanas dienas, reģistrēt Dzīvoklī savu deklarēto dzīvesvietu; 

1.7. Īrniekam ir tiesības izmitināt dzīvoklī savus ģimenes locekļus, norādot tos Dzīvokļa 

pieņemšanas – nodošanas aktā vai pirms izmitināšanas rakstveidā iesniedzot Izīrētājam Īrnieka 



 

 

ģimenes locekļu sarakstu, kurā norādīts ģimenes locekļa vārds, uzvārds. Īrnieka ģimenes locekļi 

neiegūst nekādas tiesības uzturēties Dzīvoklī gadījumā, ja šis īres līgums tiek izbeigts, atzīts par 

spēkā neesošu un/vai izbeidzas termiņa notecējuma dēļ. Īrnieka pienākums ir nodrošināt, ka tā 

ģimenes locekļi atbrīvo Dzīvokli termiņā kāds Dzīvokļa atbrīvošanai ir noteikts pašam Īrniekam. 

Par Īrnieka ģimenes locekļu darbībām ir pilnībā atbildīgs Īrnieks. 

1.8. Īrniekam ir aizliegts Dzīvoklī turēt mājdzīvniekus, izņemot neliela izmēra mājdzīvniekus, kas 

patstāvīgi uzturas krātiņos un/vai akvārijos (nelieli putni, akvārija zivis, utt.).  

 

2. ĪRES MAKSA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Īres maksa par Dzīvokli tiek noteikta 4.90 eiro/m² (četri eiro 90 centi) mēnesī. 

2.2. Īres maksu Īrnieks maksā par iepriekšējo mēnesi, saskaņā ar Izīrētāja izrakstītu rēķinu līdz 

mēneša pēdējam datumam.  

2.3. Papildus Īres maksai Īrnieks apmaksā komunālos maksājumus (apkure, elektrība, ūdensapgāde 

un kanalizācija, atkritumi utt.) atbilstoši komunālo pakalpojumu sniedzēju izrakstītajiem rēķiniem 

un tajos norādītajiem termiņiem. 

2.4. Visus maksājumus, kurus Īrniekam ir jāmaksā Izīrētājam, Īrnieks veic ar bankas pārskaitījumu 

uz Izīrētāja rēķinā norādīto bankas kontu. 

2.5.  Ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu laikā no šā līguma parakstīšanas brīža Īrnieks samaksā 

Izīrētājam Drošības naudu 2 (divu) mēnešu īres maksas apmērā saskaņā ar Izīrētāja izrakstītu 

rēķinu. 

2.6. Drošības naudu Izīrētājs atmaksā Īrniekam pēc līguma izbeigšanās un no šā līguma izrietošo 

Īrnieka saistību pilnīgas izpildes. Izīrētājam ir tiesības, bet ne pienākums, drošības naudu vienpusēji 

ieskaitīt no Īrnieka pienākošos maksājumu segšanai, nosūtot par to paziņojumu Īrniekam. Drošības 

naudas izmantošanas gadījumā Īrnieks 10 (desmit) dienu laikā pēc attiecīga Izīrētāja paziņojuma 

(rēķina) saņemšanas, iemaksā Drošības naudu līdz Līgumā noteiktajam apmēram. 

2.7. Izīrētājam tiek pielīgtas tiesības vienpusēji mainīt īres maksas apmēru bez grozījumu 

izdarīšanas līgumā, ja: 

2.7.1. Centrālās statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu indekss attiecībā pret pēdējo 

īres maksas noteikšanas dienu pārsniedz 10% (desmit procentus). Īres maksas 

paaugstinājumu nosaka, sākot ar trešo īres gadu atbilstoši Centrālās statistikas 

pārvaldes sniegtajiem patēriņa cenu indeksiem; 

2.7.2. saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi, 

nodevas, ar nodokli apliekamais objekts vai tā vērtība. Minētajos gadījumos īres 

maksas apmērs tiek mainīts, sākot ar dienu, kāda noteikta attiecīgajos normatīvajos 

aktos, vai ar datumu, kad mainījusies nekustamā īpašuma nodokļa likme vai apmērs, 

vai nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība; 

2.8. Gadījumā, ja Izīrētājs izmanto sev pielīgtās tiesības vienpusēji mainīt īres maksas apmēru, tad 

jauno īres maksas apmēru Izīrētājs paziņo Īrniekam rakstveidā ne vēlāk kā 60 (sešdesmit) dienas 



 

 

iepriekš. Izmaiņas īres maksā stājas spēkā un ir saistošas Pusēm ne agrāk kā pēc 30 (trīsdesmit) 

dienām, skaitot no brīža, kad  Izīrētājs ir paziņojis par īres maksas paaugstinājumu. Ja Īrnieks 

nepiekrīt Īres maksas paaugstinājumam, tad Īrniekam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc Izīrētāja 

paziņojuma par Īres maksas paaugstināšanu saņemšanas ir tiesības rakstveidā izbeigt Īres līgumu, 

atbrīvojot un nododot atpakaļ Dzīvokli Izīrētājam šajā līgumā noteiktajā kārtībā. 

 

3. IZĪRĒTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. Izīrētājs garantē, ka viņš ir tiesīgs noslēgt šo Līgumu un izīrēt Dzīvokli Īrniekam.  

3.2. Izīrētājs garantē, ka Īrnieks var netraucēti izmantot Dzīvokli Līguma darbības laikā bez 

jebkāda pārtraukuma vai traucējuma no Izīrētāja puses pie nosacījuma, ja Īrnieks ievēro Līgumā 

noteiktās saistības, kā arī izņemot gadījumus, ja Izīrētājam ir jāpiekļūst vai jāiekļūst Dzīvoklī, lai 

novērstu kādus bojājumus vai ārkārtas situāciju dēļ. 

3.3. Izīrētājs nodrošina, ka elektroapgādes, ūdensvadu, kanalizācijas un centralizētas apkures 

sistēmas ir atbilstošā darba kārtībā, lai Īrniekam būtu iespēja saņemt visus komunālos un citus 

pakalpojumus, pie nosacījuma, ka Īrnieks ir noslēdzis atbilstošu līgumu un pilda savas ar līgumiem 

uzņemtās saistības. Izīrētājs nav atbildīgs, ja apkures, karstā un aukstā ūdens, elektrības vai citu 

komunālo pakalpojumu vai jebkura cita pakalpojuma piegāde tiek pārtraukta tādu apstākļu dēļ, 

kurus Izīrētājs nekontrolē un objektīvu apstākļu dēļ nevar ietekmēt. Šādā gadījumā Īrnieks nevar 

pieprasīt, lai Izīrētājs uzņemtos jebkādu atbildību vai kompensētu jebkādus Īrniekam radušos 

zaudējumus. Tomēr Izīrētājam ir jāveic visas iespējamās darbības, lai nodrošinātu pakalpojumu 

turpināšanos cik ātri vien iespējams. 

3.4. Izīrētājam ir tiesības ieiet izīrētajā Dzīvoklī darba dienās un darba laikā (no plkst.8:00 līdz 

18:00), veicot jebkādas Dzīvokļa stāvokļa pārbaudes. Par savu nodomu Izīrētājs paziņo Īrniekam ne 

vēlāk kā 2 (divas) dienas iepriekš. Neparedzētā kritiskā gadījumā, Izīrētājam ir tiesības ieiet 

izīrētajā Dzīvoklī jebkurā laikā, tai skaitā lai aizkavētu un ierobežotu zaudējumus Dzīvoklim un/vai 

ēkai. 

 

4. ĪRNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Visā šā Līguma darbības laikā Īrniekam ir tiesības netraucēti lietot izīrēto Dzīvokli. Īrniekam 

nav tiesības izmitināt Dzīvoklī personas, kas nav tā ģimenes locekļi un/vai nav norādīti Īrnieka 

iesniegtajā ģimenes locekļu sarakstā. 

4.2. Īrniekam ir aizliegts nodot Dzīvokli apakšīrē, kā arī jebkādā citā veidā nodot no šā līguma 

izrietošās tiesības trešajām personām. 

4.3. Īrniekam ir pienākums izmantot Dzīvokli tikai šajā Līgumā norādītajam mērķim, kā arī veikt 

visus citus līgumā pielīgtos pienākumus un maksājumus. 

4.4. Īrniekiem ir pienākums uzturēt kārtību un tīrību Dzīvoklī, nodrošinot, ka Dzīvokļa stāvoklis 

nepasliktinās. 



 

 

4.5. Īrniekam nav tiesības veikt Dzīvokļa pārbūvi, tai skaitā veikt tajā kādus elektroinstalācijas, 

santehnikas sistēmu un citu sistēmu pārbūves darbus. 

4.6. Īrniekam ir pienākums uz sava rēķina veikt Dzīvokļa apkopi un uzturēšanu kārtībā, ņemot vērā 

dabīgo nolietošanos. Ja Izīrētājs pārbauda un konstatē, ka izīrētais Dzīvoklis ir nekopts, bojāts vai 

bez Izīrētāja rakstveida piekrišanas pārveidots, Īrnieks nekavējoties un saskaņā ar Izīrētāja 

norādījumiem veic visus nepieciešamos kosmētiskā remonta darbus un citus pasākumus ar mērķi 

atjaunot Dzīvokli tādā stāvoklī, kādā tas tika nodots Īrniekam šā līguma noslēgšanas brīdī. Ja 

Īrnieks neizpilda šajā punktā noteiktos pienākumus viena mēneša laikā no trūkumu konstatēšanas 

dienas, Izīrētājs ir tiesīgs novērst trūkumus saviem spēkiem un līdzekļiem, bet Īrnieks uzņemas ciest 

visus apgrūtinājumus un atmaksāt Izīrētājam visus šajā sakarā taisītos izdevumus saskaņā ar 

Izīrētāja norādīto termiņu, kas nevar būt īsāks par 10 (desmit) dienām no attiecīga rakstveida 

paziņojuma nosūtīšanas dienas. 

4.7. Līguma darbībai izbeidzoties Īrniekam ir pienākums nodot Dzīvokli ne sliktākā stāvoklī, kādā 

tas bija uz Dzīvokļa izīrēšanas brīdi (ņemot vērā Dzīvokļa dabisko nolietojumu), tai skaitā ar visiem 

saskaņotajiem uzlabojumiem, ja tādi ir bijuši. Īrniekam nav tiesību pretendēt uz jebkādu 

kompensāciju par veiktajiem ieguldījumiem Dzīvoklī, ja vien puses pirms tam nav rakstveidā 

vienojušās savādāk. 

 

5. Pušu atbildība 

5.1. Par katru maksājuma kavējumu Īrnieks maksā Izīrētājam līgumsodu 0.1% (viena desmitdaļa 

procenta) apmērā no nokavētās summas, bet ne vairāk par 10% no pamatparāda. Līgumsoda 

nomaksa neatbrīvo no saistību izpildes. 

5.2. Par laika periodu, kad šā līguma darbības laikā Īrnieks nav reģistrējis Dzīvoklī savu deklarēto 

dzīvesvietu, un/vai pēc šā līguma darbības izbeigšanās noteiktajā termiņā nav atbrīvojis un nodevis 

Dzīvokli atpakaļ Izīrētājam ar nodošanas – pieņemšanas aktu, Īrnieks maksā Izīrētājam Īres maksu 

dubultā apmērā; 

5.3. Šī līguma laušanas vai termiņa izbeigšanās gadījumā Īrniekam ir pienākums 30 (trīsdesmit) 

dienu laikā no šī līguma laušanas vai termiņa izbeigšanās dienas veikt Īrnieka deklarētās adreses 

pārreģistrāciju uz citu adresi. Ja Īrnieks neveic šajā punktā norādīto adreses pārreģistrāciju šajā 

punktā norādītajā termiņā, tad Īrnieks maksā Izīrētājam līgumsodu 5,00 eiro (pieci eiro)  apmērā par 

katru nokavēto dienu.  Puses vienojas, ka šis līguma punkts ir uzskatāma par atsevišķu vienošanos, 

kura paliek spēkā arī gadījumā ja paša pamatlīguma darbība izbeidzas. Šajā punktā iekļautā 

vienošanās ir spēkā līdz pat brīdim, kad Īrnieka adrese vairs nav reģistrēta Dzīvoklī. 

5.4. Izīrētājs ir tiesīgs nenodot Dzīvokli Īrniekam ar pieņemšanas – nodošanas aktu pirms Izīrētāja 

bankas kontā nav saņemti šā līguma 2.5.punktā noteikto maksājumu. Gadījumā, ja Īrnieks ir 

nokavējis šā līguma 2.5.punktā noteikto maksājumu un Dzīvoklis ir nodots Īrniekam vēlāk nekā šā 

līguma 6.1. punktā noteiktajā termiņā, tas neatbrīvo Īrnieku no pienākuma veikt īres maksas 

samaksu skaitot no 6.1. punktā noteiktā datuma. 



 

 

5.5. Gadījumā, ja Īrnieks ir nodarījis kādus bojājumus Izīrētāja Dzīvoklī esošajai mantai, tad 

zaudējumu apmēra noteikšanai Puses primāri apņemas vadīties no Dzīvokļa pieņemšanas – 

nodošanas aktā norādītās mantas vērtības. 

 

6. Īres termiņš 

6.1. Šīs Līgums stājas spēkā brīdī, kad Izīrētājs ir saņēmis drošības naudu (Līguma 2.5. punkts). 

Dzīvoklis Īrniekam tiek nodots ar pieņemšanas – nodošanas aktu, ko Puses paraksta 5 (piecu) dienu 

laikā no Drošības naudas saņemšanas dienas. Īres maksa un citi no Līguma izrietoši maksājumi tiek 

aprēķināti sākot ar pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas dienu. Līgums ir noslēgts uz 5 

(pieciem) gadiem, skaitot no pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas dienas. 

6.2. Līgums var tikt izbeigts pirms termiņa normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā. 

6.3. Līguma izbeigšanas gadījumā iemaksātā drošības nauda var tikt novirzīta pēdējā mēneša īres 

maksas dzēšanai, ja vien tas nav novirzāms citu Īrnieka neizpildīto saistību vai nodarīto zaudējumu 

segšanai. Gadījumā ja Īrnieka iemaksātā drošības nauda nav novirzāma citu Īrnieka neizpildīto 

saistību vai nodarīto zaudējumu segšanai, tad iemaksātā drošības nauda ir atgriežama Īrniekam uz 

viņa norādīto bankas kontu 10 (desmit) dienu laikā no šī līguma izbeigšanās dienas. 

6.4. Īrniekam ir tiesības izbeigt šo līgumu pirms termiņa, rakstveidā par to brīdinot Izīrētāju 1 

(vienu) mēnesi iepriekš, ievērojot sekojošus nosacījumus - Ja Īrnieks vēlas pārtraukt līgumu pirmā 

gada laikā pēc šī līguma noslēgšanas datuma, tad Īrnieks maksā Izīrētājam līgumsodu 2 (divu) 

mēnešu īres maksas apmērā. Līgumsoda nomaksa neatbrīvo Īrnieku no citu uzņemto saistību 

izpildes. 

6.5. Gadījumā, ja pēc Dzīvokļa atbrīvošanai noliktā datuma Izīrētājs Dzīvoklī konstatē kādu 

kustamu mantu, tad ir uzskatāms, ka tā ir pamesta manta, ar kuru Izīrētājs var rīkoties pēc saviem 

ieskatiem. Īrniekam nav tiesību uzvirzīt nekādas pretenzijas par šādas pamestas mantas atdošanu vai 

vērtības atlīdzināšanu.   

 

7. Dzīvokļa apsaimniekošana 

7.1. Izīrētājs apņemas veikt Dzīvokļa un pie tā piederošās daudzdzīvokļu mājas un zemes daļas 

apsaimniekošanu un pārvaldīšanu, bet Īrnieks apņemas par šo pakalpojumu veikt samaksu saskaņā 

ar šajā Līguma sadaļā noteiktajiem nosacījumiem. 

7.2. Izīrētājs: 

7.2.1. veic Dzīvokļa un pie tā piederošās daudzdzīvokļu mājas un zemes daļas 

apsaimniekošanu un pārvaldīšanu atbilstoši Līguma noteikumiem un spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem; 

7.2.2. veic Dzīvokļa un pie tā piederošās daudzdzīvokļu mājas un zemes daļas uzturēšanu 

(fizisko saglabāšanu) atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, t.i. 

nodrošina šādus pakalpojumus: 

7.2.2.1. sanitārā apkope; 



 

 

7.2.2.2. siltumenerģijas un elektroenerģijas piegāde, ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana, slēdzot attiecīgu 

līgumu ar pakalpojuma sniedzēju, 

7.2.2.3. elektroenerģijas nodrošināšana koplietošanā esošo iekārtu darbības 

nodrošināšanai; 

7.2.2.4. daudzdzīvokļu mājas un tajā esošo iekārtu un komunikāciju apsekošana, 

tehniskā apkope un kārtējais remonts; 

7.2.2.5. video novērošana; 

7.2.2.6. daudzdzīvokļu mājai kā vides objektam izvirzīto prasību izpildes 

nodrošināšana; 

7.2.2.7. daudzdzīvokļu mājas energoefektivitātei izvirzīto minimālo prasību izpildes 

nodrošināšana; 

7.2.3. slēdz līgumus ar pakalpojumu sniedzējiem, nodrošinot Īrniekam šādus pastāvīgus 

pakalpojumus: 

7.2.3.1. siltumenerģijas piegādi; 

7.2.3.2. sadzīves atkritumu izvešanu; 

7.2.3.3. elektroenerģijas piegādi. 

7.3. Gadījumā, ja Īrnieks Līgumā noteiktajos termiņos un kārtībā neveic maksājumus par 

pārvaldīšanu un komunālajiem pakalpojumiem, Izīrētājs ir tiesīgs bez atsevišķa brīdinājuma 

pārtraukt karstā ūdens padevi Dzīvoklim. Par karstā ūdens zudumiem un siltuma atdevi mājas 

iekšējos tīklos jāmaksā, neskatoties uz to, ka karstā ūdens padeve ir pārtraukta. Karstā ūdens 

padeves atjaunošana tiks veikta par samaksu pēc parādsaistību nokārtošanas. 

7.4. Īrniekam ir pienākums savlaicīgi un pilnā apjomā veikt Izīrētājam visus paredzētos 

maksājumus Līgumā noteiktajā kārtībā un saskaņā ar Izīrētāja piestādītiem rēķiniem. 

7.5. Īrnieks apņemas nekavējoties ziņot Izīrētājam par konstatētajiem Dzīvokļa un koplietošanā 

esošo telpu, komunikāciju, būvkonstrukciju un citu elementu bojājumiem vai apstākļiem, kas var 

izraisīt šādus bojājumus. 

7.6. Īrnieks norēķinās ar Izīrētāju arī par Līgumā minētajiem pakalpojumiem. 

7.7. Visi Īrnieka maksājumi tiek veikti bezskaidras naudas norēķinu veidā, pamatojoties uz Izīrētāja 

nosūtīto rēķinu par iepriekšējo mēnesi. Maksājuma termiņš ir katra mēneša pēdējais datums. 

Maksājumi veicami uz vienu no norēķinu kontiem, kas norādīti Izīrētāja ikmēneša sagatavotā 

rēķinā. Jebkurš maksājums ir uzskatāms par veiktu ar brīdi, kad attiecīgā naudas summa ir ieskaitīta 

Izīrētāja bankas norēķinu kontā.  

7.8. Līdzēji vienojas, ka Izīrētājs rēķinus sagatavo elektroniski un tie ir derīgi bez paraksta. Rēķins 

tiek nosūtīts Īrniekam elektroniski uz tā norādītu e-pasta adresi: _____________. Rēķins tiek 



 

 

uzskatīts par saņemtu, ja Īrnieks par tā nesaņemšanu nav paziņojis rakstiski līdz katra mēneša 

15.datumam. 

7.9. Par Līguma 7.sadaļā noteikto maksājumu kavējumu Īrnieks maksā Izīrētājam līgumsodu 

atbilstoši Līguma 5.1.punkta noteikumiem. 

 

8. Nepārvaram vara 

8.1. Izīrētājs un Īrnieks nav atbildīgas par nepārvaramas varas (ārkārtēju apstākļu) rašanos un 

iestāšanos, ko tās nevarēja paredzēt, ietekmēt un novērst līguma slēgšanas un tā izpildes laikā, un 

kuru rezultātā pilnībā vai daļēji nav izpildītas šajā līgumā noteiktās saistības. Pie šādiem apstākļiem 

pieder dabas katastrofas, plūdi, zemestrīces, jebkura veida kara operācijas, blokādes, valdības 

izraisītas akcijas, streiki un citi ārkārtēja rakstura negadījumi. 

8.2. Force Majeure iestāšanās gadījumā līgumslēdzējas puses paziņo to otrai pusei rakstiski ne 

vēlāk kā 10 (desmit) kalendāra dienu laikā no brīža, kad sākuši darboties Force Majeure apstākļi. 

8.3. Izīrētājam un Īrniekam ir tiesības pagarināt Līguma izpildes termiņus par laika posmu, kurā 

darbojās Force Majeure apstākļi. 

8.4. Nesavlaicīgs paziņojums par negadījuma sākuma un beigu laiku atņem Izīrētājam un Īrniekam 

tiesības izmantot Force Majeure apstākļus. 

8.5. Ja Force Majeure dēļ Līguma izpilde aizkavējas ilgāk par 30 kalendāra dienām, Izīrētājs un 

Īrnieks var lauzt Līgumu vienpusēji. 

8.6. Ja Līgums tiek lauzts Force Majeure dēļ, Izīrētājam un Īrniekam nav tiesības pieprasīt otrai 

pusei atlīdzināt zaudējumus vai pieprasīt kompensāciju par jebkura veida zaudējumiem.  

 

9. Citi noteikumi 

9.1. Puses ar saviem parakstiem apliecina, ka tām ir tiesības parakstīt šāda satura dokumentus. 

9.2. Parakstot šo Līgumu, Puses apliecina, ka šā Līguma saturs tām ir skaidrs un tās šo Līgumu 

noslēdz labprātīgi, bez viltus un spaidiem. 

9.3. Lai nodrošinātu sabiedrisko kārtību un drošību Daugavas ielā 7a, Smiltenē, Izīrētājs nodrošina 

un veic videonovērošanu.  

9.4. Visi strīdi un nesaskaņas, kas rodas vai var rasties šī līguma izpildes sakarā, risināmi 

savstarpēju pārrunu ceļā. Ja vienošanos neizdodas panākt, tad Puses vienojas visus strīdus risināt 

Latvijas Republikas vispārējās jurisdikcijas tiesā, saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajām 

tiesību normām. 

9.5. Pusēm ir tiesības apstrādāt no otras Puses iegūtos fizisko personu datus tikai ar mērķi 

nodrošināt Līgumā noteikto saistību izpildi, ievērojot tiesību normatīvajos aktos noteiktās prasības 

šādu datu apstrādei un aizsardzībai. 

9.6. Puse, kura nodod otrai Pusei fizisko personu datus apstrādei, atbild par piekrišanu iegūšanu no 

attiecīgajiem datu subjektiem.   



 

 

9.7. Ja saskaņā ar tiesību normatīvajiem aktiem Pusei var rasties pienākums nodot tālāk trešajām 

personām no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, tas pirms šādu datu nodošanas informē par 

to otru Pusi, ja vien tiesību normatīvie akti to neaizliedz. 

9.8. Puses apņemas paziņot ne vēlāk kā 24 h laikā otrai Pusei par visiem notikušajiem personas 

datu aizsardzības drošības incidentiem, kā arī rakstveidā informē otru Pusi par incidentu un/vai 

iespējamo incidentu un sniedz visu otras Puses pieprasīto informāciju. 

9.9. Puses apņemas pēc otras Puses pieprasījuma iznīcināt no otras Puses iegūtos fizisko personu 

datus, ja  izbeidzas nepieciešamība tos apstrādāt šī Līguma izpildes nodrošināšanai. 

9.10. Puses apņemas vienas nedēļās laikā rakstiski informēt otru pusi par savu rekvizītu 

(nosaukuma, bankas konta, juridiskās adreses, u.c.) maiņu. 

9.11. Puses vienojas, ka gadījumā, ja savstarpējā korespondence tiek sūtīta pa pastu, tad tā ir 

nosūtāma uz līgumā norādīto puses adresi un ir uzskatāma par saņemtu 3 (trešajā) dienā pēc 

sūtījuma nodošanas pastā. Gadījumā, ja korespondence tiek nodota personīgi, tad sūtījums ir 

uzskatāms par saņemtu sūtījuma nodošanas dienā. Ja paziņojumi tiek sūtīti izmantojot elektroniskā 

pasta starpniecību, tad tie ir uzskatāmi par saņemtiem nākošajā dienā pēc nosūtīšanas. Paziņojumi ir 

saistoši tikai tajā gadījumā, ja tie ir sūtīti no šajā līgumā norādītajām e-pasta adresēm. 

9.12. Jebkuri grozījumi un papildinājumi šajā Līgumā ir spēkā tikai tad, ja tie izdarīti rakstveidā un 

tie ir attiecīgā veidā Pušu parakstīti. Pēc parakstīšanas grozījumi kļūst par šā Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

9.13. Īrniekam nav tiesības nodot savas tiesības un pienākumus trešajai pusei bez Izīrētāja 

rakstiskas piekrišanas. 

9.14. Gadījumos, kas nav paredzēti šajā Līgumā, Izīrētājs un Īrnieks vadās no Latvijas Republikā 

spēkā esošajām tiesību normām.  

9.15. Līgums sastādīts divos eksemplāros, Izīrētājam un Īrniekam pa vienam eksemplāram. 

Līgumam ir Pielikums Nr.1 – Pieņemšanas – nodošanas akts. Abiem eksemplāriem ir vienāds 

juridisks spēks. 

 

10. PUŠU PARAKSTI UN REKVIZĪTI 

 

Izīrētājs Īrnieks 

SIA “Smiltenes NKUP” 
reģ.Nr. 43903000435 

Adrese: Pils iela 3A, Smiltene,  

Smiltenes novads, LV-4729 

Tālr..Nr.26182972 

E-pasts: smiltenesnkup@gmail.com 

mājas lapa: www.smiltnesnkup.lv 

 

_____________________________________ 
Personas kods: _________________________ 

Adrese: _____________, _________, LV-____ 

Tālr. ________________ 

E-pasts: _____________________ 

Banka: AS “_______________” 

IBAN:___________________________ 

_____________________________ 

Valdes loceklis Aigars Vīvuliņš 

 

_____________________________ 

1. pielikums 



 

 

Pieņemšanas - nodošanas akts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

 

2019.gada 27.februārī Nr.191 

 (protokols Nr.2, 26.§) 

 

Par darba grupas izveidošanu  

 

Dome izskata Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšlikumu veikt 

Smiltenes novada kultūras un sporta jomas izvērtēšanas un stratēģijas izstrādāšanas darbu. 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 6.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 24.punktu, ņemot vērā domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2019.gada 26.februāra priekšlikumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 14 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Edgars Avotiņš, 

Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne, Andis 

Rozītis, Kārlis Lapiņš), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izveidot darba grupu Smiltenes novada kultūras un sporta jomas izvērtēšanai ar mērķi 

efektīvākas pārvaldības struktūras izveidošanai šādā sastāvā: 

1.1. Kārlis Lapiņš, darba grupas vadītājs - priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos; 

1.2. Aija Cunska - Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja; 

1.3. Ināra Grundāne -Smiltenes novada domes deputāte; 
1.4. Aigars Dudelis – Smiltenes novada domes deputāts; 

1.5. Jānis Pērle - Smiltenes novada domes deputāts; 

1.6. Andis Rozītis - Smiltenes novada domes deputāts; 

1.7. Kaspars Markss - Smiltenes novada domes deputāts; 

1.8. Aigars Veldre – priekšsēdētāja vietnieks; 

1.9. Māris Rungulis – Juridiskās nodaļas vadītājs; 

1.10. Jānis Adienis – Finanšu nodaļas vadītājas vietnieks; 

1.11. Guntars Markss – Smiltenes novada Sporta pārvaldes vadītājs; 

1.12. Pārsla Jansone - Kultūras pārvaldes vadītāja. 

2. Uzdot lēmuma 1.punktā minētajai darba grupai darbu veikt līdz 2019.gada maija Kultūras, 

izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas sēdei. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam. 

 

Domes priekšsēdētājs Gints Kukainis 
 

 


